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HYRJE

Ky Buletin pérfshing aktivitetin e Kuvendit 1€ Komungs s¢ Kaganikut, t& legjislaturés
sé gjashté, i dalé nga zgjedhjet lokale t& Republikés s€ Kosovés, té mbajtura me dat€ 22 tetor
2017, respektivisht periudhén nga inaugurimi i Kuvendit 1€ Komungés 20.12.2017 deri mé
zijedhjet lokale t& datts 17 tetor 2021,

Buletini éshté pérpiluar nga Shérbimi pér Puné Profesionale t& Kuvendit t€ Komunés.

Bazé pér pérpilimin e kétj buletini kang& shérbyer procesverbalet ¢ pérpiluara gjaté
punés sé kuvendit dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém qé posedon sektori i kuvendit.

1% dhénat pér, rezultatet zgjedhore jané marré nga Fagja Zyrtare ¢ Komisionit Qendror
& Zgjedhjeve KQZ, t& Republikés sé Kosovés.

Qéllimi 1 kétij Buletini éshté pasqyrimi i aktivitetit t& Kuvendit t& Komunés pér gjaté
késaj periudhés katérvjecare, sistemimi i tyre dhe njoftimi i strukturave komunale né drejtim
qé té jeté sa mé transparent aktiviteti i zhvilluar,

Ky material €shté njé bazg e miré pér gytetarét ¢ komunés pér me ditur se si ka
funksionuar Kuvendi i Komunés pér gjat€ Legjislaturés s€ gjashté, 2017-2021.



Té pérgjithshme

Me 15 gershor 2008 ka hyré né fuqi Kushtetuta e Republikés s& Kosovés si akti mé i larté
juridik i vendit.

Né kapitullin X t& Kushtetutés jané pércaktuar, parimet e pérgjithshme 1€ vetéqeverisjes
lokale, organizimi dhe funksionimi i vetéqeverisjes lokale.

Né pajtim me Kushtetutén, Kuvendi i Republikés sé¢ Kosovés, pérvec tjerash ka miratuar
Ligjin Nr. 03/L-040. -Pér Vetéqgeverisjen Lokale (LVL).

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Organet ¢ Komunés jané :
. Kuvendii komunés: dhe
2. Kryetari i komunés,

Kuvendi i komunés &shté organi mé i larté vendimmarrés né komung, zgjidhet né ményré 1
drejtpérdrejté nga qytetarét e komunés.

Kuvendin e komunés e udh&heqé kryesuesi i kuvendit i cili zgjidhet nga radhét e andtaréve (&
kuvendit, me shumicé votash, me votim t& fshehté.

Organi mé i larté ekzekutiv i komunés gshté: Kryetari i Komunés, q& zgjidhet né ményré 1&
drejtpérdrejié nga qytetarét ¢ komunés.

NE neni 40 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, &shté pércaktuar funksionimi i kuvendit t&
komunés si vijon: Kuvendi i komungs funksionon né bazé t¢ ligjit pér vetéqeverisjen lokale,
statutit t& komunés dhe akteve tjera nénligjore.

40.1 Kuvendi i komunés funksionon ng& bazé t& kétij ligji, statutit dhe akteve t& tjera
nénligjore.

40.2 Kuvendi i komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:
a) statutin dhe rregulloren ¢ punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe
shfugizimin e tyre, b) miratimin e buxhetit dhe planeve investuese; ¢) miratimin e ¢éshtjeve té
tiera financiare, t€ cilat jang & rezervuara pér kuvendin sipas statutit apo rregullores sé punés;
d) planin vjetor € punés dhe raportin vjetor; ¢) themelimin ¢ komisioneve t& kérkuara sipas
kétij ligji; f) zgjedhjen e kryetarit dhe zévendéskryetarit t& komunés; g) niveli i tarifave dhe
ngarkesave; h) krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve & nderit t&
komunés, n€ pajtim me ligjin né fuqi; i) emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe
vendeve (€ tjera publike: j) arritjen e marréveshjeve ndér komunalé dhe brenda komunale; k)
marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t¢ komunave té
Republikés s¢ Kosovés; dhe 1) pérgjegjésive té tjera qé kérkohen me ligj. 40.3 Pér marrjen e
vendimeve, kuvendi i komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komitetit t& kuvendit t&
komunés, apo kryetarit 1€ komunés. Kuvendi i komunés mund & térheqé delegimin né ¢do
kohg.

NE nenin 36 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, &shté pércaktuar numri dhe zgjedhja e
angtaréve t& kuvendit. Sipas pikés 1 (d) e nenit 36, nése komuna ¢ cila i ka prej 30,001-50.000
qytetarg, kuvendi i komunés pérbéhet prej 27 anétaré. Né kété rangim hyn komuna e Kaganiku
me numér, 33.409 banoré sipas regjistrimeve € popullsisé s& Kosovés té vitit 2011, Sipas
nenit 37.1 & Ligjit pér Vetégeverisie Lokale, mandati i anétaréve t& kuvendit t& komunés
€shté 4 vite, ndérkag iu pushon sipas dispozitave t& nenit 37,2 t& kétij ligji.



Kuvendi i komunés mban sé paku 10 mbledhje brenda 1 viti, 5 prej t€ cilave duhet t&€ mbahen
né gjashtémujorin e paré & vitit, Maksimumi i mbledhjeve me pagesé &éshié 12 mbledhje pér
gjaté njé viti.

Takimet e kuvendit t& komunés dhe (& gjitha komisioneve té tij jan& t& hapura pér publikun.

Sipas Ligjit pér Vetégeverisie Lokale, kuvendi i komunés themelon dy komitete t&
pérhershme:

1. Komitetin pér politiké dhe financa dhe
2. Komitetin pér komunitete.
Kuvendi i komunés themelon edhe:
- Komitete konsultative; dhe
- Komitete tjera.
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Zgjedhje Lokale 2017

Zgjedhjet Lokale té Republikés sé Kosovés jané mbajtur me daté: 22 tetor 2017
Né kéto zgjedhje €shté votuar pér:

l.

Kuvendet e komunave: dhe

2. Kryetaré t¢ komunave.
Fushata Zgjedhore ka filluar me 21 Shtator 2017.

Pér Kuvendin e Komunés Kacanik kané kandiduar kéto subjekte politike:

N s L

PDK- Partia Demokratike e Kosovés
LDK- Lidhja Demokratike e Kosovés
AAK- Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
LVV- Lévizja Vetévendosije

NISMA- Nisma pér Kosovén

Iniciativa Qytetare- Lista pér Kacanikun
AKR- Aleanca pér Ardhméring e Kosovés.

Pér Kryetar té Komunés sé Kacanikut kané kandiduar kéta kandidatét:

e

Megenése né rundi e paré t€ votimit asnjéri nga 5 kandidatét pér kryetar & komunés sé
Kaganikut, nuk kané fituar numrin ¢ mjaftueshém t€ votave pér t'u zgjedhur kryetar i
komunés, atéheré dy kandidatét g€ kané fituar numrin mé t€ madh té votave, kané shkuar né;

Besim llazi - PDK- Partia Demokratike e Kosovés
Shkélgim Jakupi - LDK- Lidhja Demokratike e Kosovés
Hajrush Kurtaj - AAK- Aleanca pér Ardhmérin€ e Kosovés
Basri Kodra- LVV- Lévizja Vetévendosje

Agim Caka — NISMA- Nisma pér Kosovén.

rundin e dyté t& votimit- Balotazh.

Rundi i dyté 1 votimit- Balotazhi, pér kryetaré t& komunave g€ nuk kané fituar n& rundin e

paré té votimit, &shté caktuar pér daté: 19 Néntor 2017,

Fushata zgjedhore ka filluar me 13 néntor 2017.

Komuna e Kaganikut ka shkuar né Balotazh pér kryetar té komunés, me kandidatét:

l.
2.

Besim llazi nga PDK — Partia Demokratike e Kosovés; dhe
Basri Kodra nga LVV- Lévizja Vetévendosje.



Lista ¢ KQZ e Zgjedhjeve té 22 Tetor 2017, rezultatet e votimit sipas subjektet politike
garuese, votat e anétaréve qé kané fituar ulése né Kuvendit té Komunés Kaganikut:

Kacanik/Kacanik
4 POE - PARTIA DEMOERATIKE E KOSOVES 5005 30 490 n
10 LEVIZLA VETEVENDOSIE! 1.540 18.T1% 5
47 LDK - LIDEIA DEMOXRATIRE T ROGOVES 2.307 1530%% 4
30 AAK - ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 2087 13,7555 &
31 MISMA - MISMA PER KOSOVEY b.2a0 £.30% a
16 1) LISTA PER KACANIKLN 501 X 30%, 1

94 PDK - PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES

ENEL TNAE A[BIEAMRY FREZIME CIINIA ROD

1 | BESIM ILAZI M 5995
14 | HAMID GURI X 401
19 AHMET LUMA ¥ g,
5 | gEMAL MERSELI M 334
£ | KADRI KRIVENTEVA M a6
4 | BESIM VISHI M 284
17 |sALs MALSIU M 266
18 | LIRUE SHURDHANI F i
3 PRANVERE LOKL ZHAREL F 233
@ LIRIIE LUTA E A0
15 | vLOoRA DALLOSHT P 201

10 LEVIZIA VETEVENDOSIE!

MEIEMEL FREZIME

I | SHPEND KRUSHA 0 2840
| apwan REKA M 31
10 | EKREM KYGYRU M 231
¢ | FATIIONA EYCYKU F uy
1% KALTRINA TAFILY F 92
ZGIEDHIET LORALE 2017 ¢ LORALN] EZBORT X017 Page 19 of 88
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Rezultatet e zgjedhjeve té datés 22 tetor 2017 né rundin e paré (1) i votimit pér Kryetar
té Kacanikut, sipas raportit t¢ KQZ

Kacanik/Kaganik
B AGIM CAKA 4.8%
B BaASH ODR 21.1%
@ BESRMALATI 40 4%
B HARGHKURTAL  154%
SHKELCIM B KUP  18.3%
Testal: V00 0%
Kaganih/Kadanik
Emrif o ol kT B ki Erai | Partis [ Maziv Partie Mot/ Glasovs PEraindia) Procenst
e AT B4 POK - PARTLA DEMODERATIEE 6.582 40,374
E ROSOVES
BASRI OBRA, 20 LEWIF 1A WETE WEMNDOSIE! 3,439 21 09%
SHEELCHRM TAELIP AT LDE - LIDH LA DERMOKRATIKE £ 2,985 18,.31%
ROGOVES
HAIRLITEH EURTA GO AAK - ALTAMCA PER z, 548 15.49%
ARDHMERINE E KOGOVES
AGIR CAKA 31 MEERA - NISEBAA PER TEL 4,79
KOSZVEN
FOIETHUET J ITRO: 3087 Page 8of 33

Né rundi e paré té votimit asnjéri nga 5 kandidatét nuk kané fituar numrin e mjaftueshém té
votave apo mbi 50% pér t'u zgjedhur kryetar i komunés s€ Kacanikut, at€heré dy kandidatét g
kané fituar numrin mé t& madh t€ votave, shkojné né€ rundin e dyté t€ votimit- Balotazh.

Rundi i dyté& i votimit- Balotazhi, pér kryetaré 1€ komunave g€ nuk kané fituar né rundin e paré t¢
votimit, éshté caktuar pér daté: 19 néntor 2017. Fushata zgjedhore ka filluar me 13 néntor 2017.



Rundi i Dyté i votimit, 19 néntor 2017 pér Kryetar t€ Kacanikut

Né rundin e dvié t& votimit shkojné dy kandidatét t& cilét kané fituar m¢& sé shumti vota né
rundin e paré:

1. Besim llazi;

2. Basri Kodra.
Rezultatet jané si né tabelé t& paragitur nga KQZ

Kacanik/Hadanik

| W BASA KODRA  4523%
B BESHA LAZI Gd, T

Ttk V00
Kaganik/Kadanik
Enarif tnse satlena) Fregine emel | Pantid § Mash Partie Jal FEreindlar Fro
BESIR LAz A4 PO - PARTLA DERMOKAATIRE TN e, 7%
E BOs0OVES
BASAI KRR 10 LEVIZan, WETEWENDOSIE 5008 A5, 2TH
PLECHIET [ ISR 2017 Page & of 21

MNE bazé té votave té fituara né rundin e dvté t€ votimit, kandidati, Besim llazi, ka marré 54.7
%o t& votave, ndérkaq kandidati Basri Kodra 45.3 %. Né bazé t€ numrit té votave té fituara,
kandidati nga subjekti politik i PDK- Partisé Demokratike té Kosovés, Besim llazi ka

fituar numrin ¢ mjaftueshém té votave pér t'u zgjedhur kryvetar i komunés sé
Kaganikut, pér mandat 4 vjecar.



PERBERJA E KUVENDIT TE KOMUNES
( Legjislatura e VI)

Viti 2017
Kuvendi i komunés sé Kacanikut i dalé nga zgjedhjet lokale t& datés 22 tef
numéron gjithsej 27 anétaré, me kété pérbérje: '
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Pérbérja e kuvendit t& komunés pasqyron pérfshitjen e spektrit politik g& kané marré pjesé né
zgjedhje dhe kané fituar numrin e mjafiueshém 1€ votave. Nga kjo listé, 3 kandidaté kané
ofruar doréhegje né KQZ. nuk e kang dhéné betimin, pér arsye t& poshtéshénuar:

1. Ané&tari me nr. |. Besim llazi nga PDK, pér shkak t€& kandidaturés s€ tij pér kryetar komune,
ka dhéng doréhegje nga pozita e anétarit 1& kuvendit t& komunés dhe i njgjti &shté zévendésuar
me kandidatin, Nexhat Loku nga PDK.

2. Anétari me nr. 21. Ylber Bajra nga AAK ka ofruar doréhegje, pér shkak t& emérimit té tij
nénkrvetar komune, ndérkaq gshté zévendésuar me kandidatin nga AAK, Hajredin Luta.

3. Anétari me nr. 25. Agim Caka nga NISMA ka ofruar doréheqje dhe i njéjti Eshté
zévendésuar me kandidatin nga NISMA, Bekim Koxha.

Kuvendi i komunés Kaganik, i legjislaturés s¢ VI, i dalé nga zgjedhjet e datés 22 tetor né
pérbérje 27 anétaréve, pérfagésohet nga 5 subjektet politike dhe 1 iniciative qytetare me
numér té fituar 1& mandateve (uléseve) si vijon:

1. Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) 11 mandate( ulése)
2. Lévizja Vetévendosje (LVV) 5 mandate ( ulése)
3. Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) 4 mandate (ulése)
4. Aleanca pér Ardhmériné e Kosovis (AAK) 4 mandate (ulése)
5. Nisma e Kosovés —NISMA 2 mandate (ulése)
6. 10Q- Lista pér kaganikun 1 mandat ( ulése).



INAUGURIMI ( KONSTITUIMI) I KUVENDIT TE KOMUNES
{Legjislatura e VI)

Viti 2017

Me 20 dhjetor 2017, &shté mbajtur mbledhja inauguruese (konstituive) e kuvendit 1€ komunés,
kryesuar nga anétari me i vjetér Ekrem Kygyku, deri me zgjedhjen e kryesuesit t& kuvendit,
sipas késaj agjende:

1. Arritja dhe nénshkrimi i anétaréve 1€ kuvendit t& komunés;

2. Fjala miréseardhése e kryetarit t& komunés (n€ detyré).

3. Fjala miréseardhése e anétarit mé t€ vjetér t€ kuvendit t& komunés;

4. Dhénia e betimit solemn e anétaréve té zgjedhur t8 kuvendit t& komunés;
5. Dhéna e betimit solemn ¢ kryetarit t8 zgjedhur t&€ komunés, Besim llazi;
6. Fjala pérshéndetése ¢ kryetarit t&€ komunés;

7. Zgjedhja e kryesuesit t& kuvendit t& komunés;

8. Fjala pérshéndetése e kryesuesit t& kuvendit t& komungs; dhe

9. Mbyllja e mbledhjes.

Mbledhjen inauguruese t& kuvendit t& komunés e ka thirrur dhe hapur kryetari né detyré i
komunés, Besim llazi.

Inaugurimi( Konstituimi) i Kuvendi i Komunés s&¢ Kacanikut- Organit mé i larté
vendimmarrés i komunés, i dalé nga zgjedhjet lokale t€ Republikés sé Kosovés, & mbajtura
mé 22 tetor 2017, &shté béré me 20 dhjetor 2017, kryesuar nga anétari me i vjet@r i kuvendit
i€ komunés, Ekrem Kygvku.

Ne kéte mbledhje, t& zgjedhurit e kuvendit t¢ komunés sé Kaganikut e dhané betimit dhe e
nénshkruan Deklaratén Solemne me 20 dhjetor 2017, dhe nga kjo daté i marrin zyrtarisht
detyrén e anétarit t& kuvendit t& komunés, duke u ngarkua me detyra, pérgjegjési dhe t€ drejta,
sipas ligjit Nr. 03/1-040 —Pér Vetéqeverisje Lokale dhe akteve tjera nénligjore.

Mandati i anétaréve (& kuvendit 1€ komunés, sipas nenit 37.1 t€ Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale &shté 4 vjecar, ndérsa iu pushon sipas nenit 37 .2, a, b, ¢, d, e dhe { dhe 37.3 t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale.

Inaugurimit( Konstituimit) i Kryetarit t¢ Komunés Kacanik- z. Besim llazi, kandidati i
zgjedhur né zgjedhjet e 22 tetorit 2017, respektivisht né rundin e dyté t& votimit (Balotazhit)
té mbajtur me 19 néntor 2017 e ka dhené betimin para kuvendit t&€ komunés, me 20 dhjetor
2017.
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Me dhénien ¢ betimit dhe nénshkrimit & deklaratés solemne para kuvendit t&€ komunés,
Kryetari i komunés- Besim [lazi, ngarkohet me detyra dhe pérgjegjési pér ta pérfagésuar
komunén ¢ Kacanikut dhe vepruar n& emér & saj dhe pérgjegjésité tjera, t& pércaktuara si né
Ligjin pér vetégeverisje lokale dhe akteve tjera nénligjore.

Kryetari i zgjedhur i komunés & Kacanikut, Besim llazi, e merr zyrtarisht detyrén pér té
udhghequr mé komunén e Kaganikut nga data 20.12.2017 pér mandat 4 vjecar. Mandati i
kryetarit & komunés pérfundon sipas dispozitave € nenit 56.3 & Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale.

Zgjedhja ¢ Kryesuesit t€¢ Kuvendit t¢ Komunés Kacanik - Né mbledhjen inauguruese té
kuvendit & komunés, 1€ datés 20 dhjetor 2017 u zgjodh me votim t€ fshehté me shumicé
votash- me 17 voté Pér, né rundin e | té votimit, Kemal Mérseli pér Kryesues t& kuvendit t&
komunés, nga subjekti politik i PDK- subjekt ky i cili e ka numrin mé t&€ madh &€ uléseve apo
Il sish. Pér zbatimin e zgjedhjeve pér zgjedhjen e kryesuesit t€ kuvendit € komunés Kaganik,
u formua komisioni né pérbérje:

I. Hamid Guri nga PDK,

2. Fatijona Kygyku, nga LVV

3. Arlinda Rakoci-Raka nga LDK.

Nga data 20 dhjetor 2017, Kryesuesi i kuvendit & komunés s& Kacanikut, Kemal Mérseli e
merr zyrlarisht detvrén pér t'i kryesuar dhe udhéhequr mbledhjet e kuvendit t& komunés, sipas
detyrés zyrtare i kryeson edhe mbledhjet e komitetit pér politiké dhe financa.

Mandati i kryesuesit t€ kuvendit €shté i lidhur me mandatin e kuvendit t& komunés,



- Lista e Anétaréve t€ Kuvendit t¢ Komunés né vitin 2018

........

I i5fa Esfité nE bazﬁ 1€ numrin t& votave € fituara per anStar {8 ‘ oS angtare
numrat |, 21 dhe 25 t& cilét i zévendésojné anétarét e dorghequr,

Shefat e grupeve Parlamentare:
1. PDK, Nexhat Loku;
2. LVV, Ekrem Kycyku;
3. LDK, Selim Reka;
4. AAK, Shemsedin Luzha.
NE emér t& NISMA, Bekim Koxha;
NE emér té 1Q ~Lista pér Kacanikun, Ekrem Raka.
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Ndryshimet né Kuvendin e Komunés né spektrin politik
dhe trupave punuese, pér gjaté mandatit 4 vjecar

Pérbérja e kuvendit t& komunés si né listén e lartshénuar né ndérkohé péson ndryshime me até
&, pas njé periudhe kohore anétari i zgjedhur i kuvendit 1€ komunés nga LVV Shpend Krusha
jep doréhegje dhe i njgjti zévendésohet me 31.01.2020 me Agim Mani nga LVV.

Gjithashtu edhe anétarja nga AAK, Aférdita Shehi jep dor€heqje dhe e njéjta zEévendésohet me
08.09.2020 me Rabije Sallahi nga po i njéjti subjekt politik AAK.

Gjaté periudhés raportuese, kuvendi i komunés ka pasur ndryshime edhe né pérbérjen e spekirit
politik, ashtu g& an&tarét nga AAK, Shemsedin Luzha, Albana Troni dhe Hajredin Luta
deklarojné sé& do t& veprojné né KK si Grup i Pavarur. Né ndérkohé Shemsedin Luzha
deklarohet s& vepron né KK i Pavarur, pastaj i bashkohet LVV, me voné rreshtohet né ulése té
PDK, ndérkag anétarja Albana Troni i bashkohet LVV.

Ndryshim tjetér né spektrin politik &shté e anétarit Besim Vishi nga PDK i cili i bashkohet
subjektit politik t& LVV, ndérkaq Hafize Sallahi nga subjekti politik NISMA kalon né
subjektin politik t&¢ AAK.

Trupat punuese té Kuvendit t&¢ Komunés dhe ndryshimet
qé kan€ pésuar pér gjaté periudhis 4 vjecare

1. Komitetit pér politiké dhe financa (KPF) éshté formuar me Vendim € KK me
31.01.2018, né pérbérje ;

I. Kemal Mérseli PDK  Kryesues sipas funksionit
2. Nexhat Loku PDE anétar,

3. Pranveré Loku-Zharku PDK anélare,

4, LVV angtar,

5 LDK anétar,

6. Hajredin Luta AAK anétar,

7. Hafize Sallahi NISMA anttare.

Mé ndérkoh& me vendim té kuvendit t& komunés plotésohet KPF me 2 anétarg, ashtu g€ ng
KPF emérohen anétarét; Ekrem Kyeyku nga LVV dhe Selim Reka nga LDK, pér shkak sé& kéto
dy subjekte politike nuk i kishin dhéné emrat e pérfagésuesve (€ tyre né kété komitet. Edhe
anétari Hajredin Luta higet nga KPF pér t'u zévend@suar me Albana Troni, pér shkak (&
balancimit gjinor.

Pérhﬁrjﬂ e KPF éshté si né listén e poshtéshénuar:
‘.ﬁrﬂ.;. ol .I*I b I.,..Illi] dﬁﬂﬁ[ﬁfemi  subje ""?:.i e
L Kemal Mersell
o W

3
T R

5. | Selim Reka |

T 1&1]:@:‘1&1 T ‘

% Lﬁai;z,e Sallahi ‘




Mé voné edhe kjo pérbérje kah fundi i vitit 2020 péson ndryshime, pas kalimit t& Albana Troni
né subjektin tjetér LVV, me ¢ka nuk mundet t& barté edhe pozitén e anétares né KPF, dhe né
vend t& saj emérohet pér anétare né KPF, Rabije Sallahi nga AAK.

2. Komiteti pér Komunitete éshté formuar me vendim t&€ KK me 31.01.2018, né pérbérje,
5 anétaré si vijon:

1. Lirije Luta, nga PDK anétare,
2. Kaltrina Tafili nga LVV anétare,
3. Nazife Krasniqi nga LDK anétare,
4. Shemsedin Abazi nga KDMLNJ anétar,

5. Elmihane Krasnigi-Malsiu nga HANDIKOS anétare.
M@ voné kjo pérbérje péson ndryshime, pasi shtohet numri i anétaréve né kété kumi%nga 5
anétaré né 7 anétar®. Né kété komitet emérohen pér anétaré: Hajredin Luta nga AAK, dhe
Naim Hysa nga OJQ- Kryqi i Kug.

Komiteti per komunitete sipas vendimit t& kuvendit t&¢ komunés té datés 28.02.2018

7. 1 Naim Hysa | Shnqérm Cw:lem iﬁﬂ |
Kryesues i komitetit pér komunitete &shté zgjedhur, Lirije Luta.

3. Komitetet Tjera: Nga Komitetet tjera éshté formuar,
Komiteti pér Shérbime Puhlik@:_, né _pérhiérje;

Hamid Guri

Lirije Shurdhani

Kr}'asues i Komitetit pér Shﬁrbimf: Publlkﬂ ea.htE zg]edhur Ham:d Gun
Kjo pérbérje né fund té vitit 2020 péson ndryshlme me até Aférdita Shehi pér shkak té
doréheqjes se saj nga pozita e anétarit t& KK, i pushojné edhe pozitat tjera g€ i ﬂﬂwﬂhe ne
vend té sa] né komitetin pér shérbime publike emérohet Kjani Sallahu- nga OJQ/ @ﬂqﬁﬂa
civile, pasi qé sipas UA né kété komitet duhet t€ pérfshihen edhe anétaré nga OJQ.
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Pérbérja e Ekzekutivit té Komunés Kacanik né vitin 2018:
|- e SRR '-_::':. TR B e S i, B0 R

i L

o B

Berflas

Me Ekzekutivin e komunés udhéheqé, Kryetarii Kmﬁunﬁé, Besim lazi.

Emérimet pér; nénkryetar t& komunés dhe pér shtaté (7) drejtoré t€ drejtorive komu
pércaktuara si me larté, jang béré me vendime t& kryetarit t€ komungs. N 0
Ky pérfagésim éshté béré né bazé t€ njé marréveshje politike t€ cilén e kané béré dy subj
politike né koalicion: PDK-AAK. N¢ baz¢ t¢ marréveshjes sé lidhur, subjekti p:
udhéheq me 5 drejtori, ndérsa subjekti politik i AAK, udhéheq me nénkryetarin
Ylber Bajra dhe Fatmir Loku udhéheqé me Drejtoriné e Bujgésisé, Pylltarisé dhe
Rural, ndérkaq drejtori Zahir Doda i cili udh&hegé me Drejtoring ¢ Arsimit dhe Kultus
deklaruar sé éshté né€ ndonj€ subjekt politik.
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AKTIVITETI I KUVENDIT TE KOMUNES
(Legjislatura e V1)

Viti 2018

Mbledhja I

Me 24.01.2018, éshté mbajiur mbledhja e 1 (paré) e rregullt e Kuvendit t8 Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli- Kryesues i Kuvendit, jan€ diskutuar ¢éshtje dhe jané marré

vendime:

1.
2

Lh

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja inauguruese e kuvendit t& komunés;
Vendimi pér formimin e komitetit pér politiké dhe financa, né pérbérje;

1. Kemal Mérseli PDK  Kryesues sipas funksionit,
2. Nexhat Loku PDK anétar,

3. Pranvera Loku-Zharku PDK anétare,

4, LVV ~ anétar,

5. - LDK anétar,

6. Hajredin Luta AAK anétar,

7. Hafize Sallahu NISMA anétare.

Vendimi pér formimin ¢ komitetit pér komunitete, n€ pérbérje, 5 anétaré;
1. Lirije Luta, nga PDK anétar,
2. Kaltrina Tafili nga LVV anétar,
3. Nazife Krasnigi nga LDK anétar,
4. Shemsedin Abazi nga KDMLNJ anétar,

5. Elmihane Krasnigi-Malsiu nga HANDIKOS anétar,

Kryesuesi i kétij komiteti zgjidhet nga radhét e anétaréve.
Vendimi p&r aprovimin e planit t& punés s& kuvendit 1€ komunés, pér vitin 2018;
Vendimi p&r aprovimin e planit t& punés sé ekzekutivit t& komunés pér vitin 2018;
Debatohet propozim vendimi pér formimin e késhillit komunal pér siguri né
bashkési (KKSB), i njéjti shtyhet pér mbledhjen vijuese té KK;
Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare, pér realizimin e projekteve t€ Drejtorisé
s€ Arsimit dhe Kulturés;
Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare, pér realizimin e projekteve t& Drejtorisé
sé Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Informaté e Drejtoris€ s& Arsimit dhe Kulturés, pér pérfundimin e gjysmé vjetorit
té parg t€ vitit shkollor, 2017/2018;

10. Informaté pér pérformancén e komunés pér vitin 2016.

Mbledhja 11

Me 28.02.2018, éshté mbajtur mbledhja e I1 (dvt€) e rregullt e Kuvendit 8 Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli- Kryesues | Kuvendit, jané diskutuar ¢éshije dhe jan& marré

vendime:

. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e | (Paré) e rregullt e kuvendit t& komunés;
2. Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit p&r formimin e KPF, ashtu g& n& KPF
emérohen anétarét:
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Ekrem Kye¢yku nga LVV; Selim Reka nga LDK. Ndérkaq nga KPF higet, Hajredin
Luta nga AAK pér t'u zévendésuar me Albana Troni nga AAK, pér shkak t&
balancimit gjinor.
Me Vendimin e ndryshuar pér formimin e KPF (& datés 24 Janar, 2018, KPF ka kété
pérbérje:

1. Kemal Mérsel, PDK Kryesues sipas funksionit,
2. Nexhat Loku PDK anétar,

3. Pranveré Loku-Zharku, PDK anétare,

4. Ekrem Kyg¢yku LVV anétar,

5, Selim Reka LDK anétar,

6. Albana Troni AAK anétare,

7. Hafize Sallahi NISMA  anétare.

3. Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit pér formimin e komitetit p&r komunitete t&
datés 24 janar 2018, ashtu q& me ndryshim plotésimet, komiteti pér komunitete ka kété
pérbérje 7 anétaré, me kété pérfagésim:

|. Lirije Luta, nga PDK anétare,
2. Kaltrina Tafili nga LVV anétare,
3. Nazife Krasniqi nga LDK anétare,
4. Hajredin Luta nga AAK anétar,
5. Shemsedin Abazi nga KDMLNJ anbtar,
6. Elmihane Krasniqi-Malsiu nga HANDIKOS  anétare,
7. Naim Hysa nga Krygii Kug  anétar.

Kryesuesi i komitetit zgjidhet nga radhét e anétaréve. Kryesues i kétij komiteti shté
zgjedhur Lirije Luta,

4. Vendimi pér formimin e késhillit komunal pér siguri n& bashkési (KKSB) né pérbérje
1.  Kryetari i Komunés-Kryesues,
Komandanti i Stacionit Policor né Kaganik,
Pérfagésuesi | Késhillit i€ Bashkésis€ Islame né Kaganik,
Pérfaqésuesi nga komuniteti etnik pakicé né komung,
Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete,
Zyrtari pér Barazi Gjinore,
Drejtori i Drejtorisé pér Arsim,
Kryetari i Késhillit t& Prindérve t& Arsimit,
. Pérfagésuesi i FSK-sé,
10.  Pérfagésuesi i Késhillit Lokal pér Siguri Publike,
11.  Kryesuesi i Ekipit Veprues Komunal pér Siguri né Bashkési,
12. Pérfag@suesi nga Sektori i Emergjencave Civil Komunale,
13. Pérfagésuesi i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
14. Pérfagésuesi 1 OJQ-ve lokale,
I5. Pérfag&suesi i mediave lokale,
16. Pérfagésuesi i bizneseve lokale,
17. Pérfagésuesi nga komuniteti lokal i personave me aftési t& kufizuar.
5. Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake t& pashpenzuara nga vitet paraprake, pér shpenzim
me buxhetin e vitit 2018;

O % N O L B W

6. Vendimi pér themelimin e komisionit komunal t& aksionaréve pér KRU * Bifurkacioni * —
Sh. A. njésia né Kaganik, né pérbérje:

18



|. Hamid Guri nga PDK,
2. Shpend Krusha nga LVV,
3. Bahri Selimi nga Ekzekutivi i Komunés.

7. Vendimi pér themelimin e komisionit komunal t& aksionaréve pér KRM
Pastértia *“ — Sh. A. Njésia né Kacanik,

8. Vendimi pér themelimin e komisionit komunal t& aksionaréve pér NPK “Stacioni i
Autobuséve” SH.A. Kaganik, né pérbérje:

I. Aférdita Horuni nga AAK,
2. Adnan Reka nga LVV,
3. Ukshin Qallaku nga Ekzekutivi i Komunés.

9, Vendimi pér formimin e komisionit pér emértimin dhe riemé€rtimin e rrugéve lokale, né

pérbérje:
1. Sali Malsiu nga PDK,
2. Shpend Krusha nga LVV,
3. Besnik Salihu nga LDK,
4. Festim Neziraj nga Ekzekutivi i Komunés.
5. Menduh Krasnigi  nga Ekzekutivi | Komunés.
Ky komision &shté kryesuar nga drejtori i Administratés sé Pérgjithshme, Festim
Neziraj.
10 Vendimi pér shpalljen e interesit 1& pérgjithshém € pjesés sé parcelés kadastrale Nr.

00246-0, Z.K Soponicé, e evidentuar né emér t& Esat Xhemal Guri nga f. Nikaj, pér
zgjerimin e lokacionit t& varrezave té déshmoréve;

Vendimi pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém t€ parcelés kadastrale Nr. 01507-0 né
vendin, “Guri i Zi” ZK Bigec, PSH, Ekonomia Pyjore né Kacanik, p&r ndértimin ¢
objekteve publike;

Vendim paraprak pér ndérrim destinimi (€ tokés bujqésore né toké ndértimore, parcela
kadastrale Nr. 005635-0, Aré e klasés té 3 (Treté) ,ZK Bob, né& emér t& Esat Dema;

Vendim paraprak pér ndérrim destinimi t€ tokés bujgésore né toké ndértimore, parcela
kadastrale Nr. 00203-5, Aré e klasit t& 3 (Treté) ,ZK Bob. né emér t&¢ Kemajl Dema;

Vendimi pér ndérrimin e destinimit (& ngastrave kadastrale 183-2; 183-1; 182-0; 180-6;

dhe 180-7, né 7K Bob, nga toka bujqésore né toké ndértimore- zoné ndértimi, banim e
afarizém,

Mbledhje Solemne

Ng shénim &, shpalljes sé Pavarésis¢ s¢ Kosovés éshié mbajtur njé mbledhje solemne me 17
shkurt 2018, kryesuar nga Kemal Mérseli, me két¢ agjendé:

1. Fjala pérshéndetése e kryesuesit t&¢ kuvendit t& komunés;

2. Fjala pérshéndetése e kryetarit t&¢ komunés, Besim llazi;

3. Fjalé pérshéndetése e pérfagésuesve té subjekteve politike né kuvend;
4. Fjalé pérshéndetése t& disa veprimtaréve (€ ¢éshtjes kombétare ;
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5. Ndarja e mirénjohjeve Post Mortum, pér:
Ish andtaréve t& kuvendit t&€ komunés t& legjislaturave; 2000-2017:
Ish kryetaréve té shoqatés sé veteranéve t€ luftés sé UCK,:
6. Mbyllja e mbledhjes.
Ne kété mbledhje pérpos anétaréve 18 kuvendit té komunés, ishin té ftuar t¢ marrin pjesé;
personalitete t& njohura, familjaré dhe mysafirg (& tjeré, pérfaqésues € 0JQ-ve, dhe qytetaré (&
tjeré t& interesuar.

Ftesé pér mbledhje té Jashtézakonshme
Me rastin e 8 marsit — Dités Ndérkombétare t& Gruas, €shté fiuar njé mbledhje e
jashtézakonshme me kérkesén e LVV, me temén: Dhuna né familje né komunén ¢ Kaganikut.
Kjo mbledhje nuk €shté mbajtur né mungesé t€ kuorumit,

Mbledhja 111

Me 30.03.2018 é&shtd mbajtur mbledhja e III (tretd) e rregullt ¢ Kuvendit & Komungs,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit. jané diskutuar ¢éshtje dhe jané marré
vendime:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e 1T (Dyt€) e rregullt e kuvendit 1€ komunés:
2. Vendimi pér aprovimin e raportit € punés sé ekzekutivit 1€ komunés pér vitin 2017;

3. Vendimi pér aprovimin e raportit vjetor financiar pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor
2017;

4. Vendimi pér inicimin e procedurés dhe formimin e komisionit pér ndryshim
plotésimin e statutit t€ komunés sé Kacanikut, né pérbérje :

l. Besim Vishi anétar i KK nga PDEK.

2. Shpend Krusha anétar i KK nga LVV,

3, Arlinda Rakoci-Raka anétare ¢ KK nga LDK,

4, Shemsedin Luzha anétar i KK nga AAK,

5. Festim Neziraj anétar, Drejtor i DAP,

6. Ilir Lumi anétar, Zyrtar ligjor i Komunés,

7. Daut Rudi anétar, Ekspert (avokat) nga OJQ.

Kryesues i komisionit éshté zgjedhur Festim Neziraj.
5. Vendimi pér inicimin e procedurave pér themelimin e Teatrit t& Qytetit t& Kaganikut,
si institucion me status publik;
6. Vendimi pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim @ pronés sé
paluajtshme t€ komunés, né pérbérje:
I. Kadri Krivenjeva anétar i KK nga PDK,
2. Kaltrina Tafili anétare e KK nga LVV,
3. Besnik Salihu anétar | KK nga LDK,

4. Hidajete Guri anétare nga Ekzekutivi | Komunés,
5. Remzi Shabani anétar nga Ekzekutivi i Komunés,

6. Zylfi Koxha anétar nga Ekzekutivi i Komunés,

7. Zekirja Elezi anétar nga OJQY ekspert i kadastrave,
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7. Vendimi pér marrjen ¢ vendimit paraprak pér ndérrimin e destinimit 1 tokés bujgésore
né toké ndértimore ¢ parcelés kadastrave Nr. 01436-0, Aré e Kasés sé 3, n€ emér (€
Adem S. Luma:

8. Vendimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore té parcelés

kadastrave Nr. 600-2, toké pyjore- Mal i klasés sé 2 (dyt€), zona kadastrave Bajnicg, né

prongsi t& ** Green Hill” Sh.P.K:

9. Informaté pér démet e shkaktuara nga té reshurat e shiut;

10. Plani i punés sé késhillit komunal pér siguri né bashkési (KKSB) pér vitin 2018;

L 1. Plani i punés s& komitetit pér komunitete pér vitin 2018.

Mbledhja IV

Me 27.04.2018, éshté mbajtur mbledhja e 1V (katért) e rregullt e Kuvendit & Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jang diskutuar ¢éshtje dhe jang marré
vendime:

|. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e 11 (Tret€) e rregullt e kuvendit t& komunés:

2. Vendimi pér aprovimin e raportit financiar pér periudhén, janar-mars 2018;

3. Aprovimi i rregullores pér organizimin dhe bashk&punimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e komunés sé Kaganikut;

4. Vendimi pér dhénien né menaxhim té pérkohshém, Tregun e Gjelbér, Ndérmarrjes
Publike = Stacioni i Autobuséve™ Sh. A. Kaganik;

5. Vendimi pér formimin e komitetit pér shérbime publike, né pérbérje:

. Hamid Guri, PDK  anétar,
2. Lirije Shurdhani, PDK, anétare,
3, Adnan Reka, LYY  andtar,
4, Arlinda Rakoci-Raka LDK  ané&tare,
5. Aférdita Shehi, AAK  anétare.

Kryesues i kétij komiteti éshté zgjedhur, Hamid Guri.

6. Vendimi pér dhénien e pélqimit, organizatorit t& Fondacionit” Idriz Seferi” pér
gdhendjen né shkémb t& figurés — heroit kombétar, Idriz Seferi t¢ Gryka e Kaganikut;

7. Vendimi pér aprovimin e planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri pér komunén e Kaganikut.

21



Mbledhja e V

Me 30.05.2018. &shté mbajtur mbledhja e V (pestd) e rregullt e Kuvendit 1@ Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jan€ diskutuar ¢éshtje dhe jan€ marr€
vendime:

L.

2.

LIS}

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

Vendimi pér ndarjen ¢ mjeteve buxhetore sipas programeve dhe kodeve & projekteve
kapitale;

Vendimi pér formimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave lokale; né pérbérje prej
5 anétaréve, 2 anétaré nga kuvendi, 2 anétaré nga ekzekutivi dhe 1 anétar nga OJQ.
Nga kuvendi i komungs, pér anétarét t& komisionit pér zgjedhjen ¢ késhillave lokale

jané caktuar:

1. Besim Vishi, nga PDK,
2. Adnan Reka, nga LVV,

Vendim paraprak pér ndérrimin e destinimit & tokés né toké ndértimore (€ parcelgs
kadastrale Nr. 0125 - 0, toké bujqésore e klasés sé 3 né zonén kadastrale n€ Kovagec
né pronési t& Abdyl Troni;

Vendim paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés né toké ndértimore € parcelés
kadastrale Nr. 0564-0 toké bujqésore e klasés s& 3 né zonén kadastrale né Sllating, t&
pronés s¢ Besim Terziu:

Vendimi paraprak pér martjen ¢ vendimit pér ndryshimin e destinimit sipas planit
rregullativ t& zong s€ I (Par€) dhe njé pjes¢ t& zonés s€ Il (Dyt&) né parcelén kadastrale
516 né pronési € Mevlude Dushkaja;

Vendimi pér ndryshimin e destinimit sipas planit zhvillimor komunal t& parcelés
kadastrale Nr. 223-1 né zonén kadastrale né Bob, n& pronési t& Faimir Livoreka;

Informaté e MAPL pér kualifikimin ¢ komunégs sé Kaganikut pér pérfitimin e Grantit
t& Pérformancés, né bazé t& vlerésimit té shérbimeve cilésore me qytetarét e komunés,
pér vitin 2016.

Mbledhja e VI

Me 29.06.2018, &shté mbajtur mbledhja ¢ V1 (gjasht€) e rregullt e Kuvendit 18 Komunés,

udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jangé diskutuar ¢éshtje dhe jané marré
vendime:

2

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ kuvendit 1€ komunés;

Debatohet drafti final pér ndryshimin dhe plotésimin e statutit t&¢ komunés, OINr.
3588/2008 & datés 25.09.2008 dhe i nj&jti vendoset té shtyhet pér mbledhjen vijuese t&
[

Vendimi pér aprovimin e kornizés afatmesme buxhetore e komunés s¢ Kaganikut, pér
vitet; 2019-2021 dhe e njéjta l&shohet né procedurd 1€ debatit publik me qytetarg;
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Vendimi pér aprovimin ¢ programi trevjegaré i banimit t& komungs s& Kaganikut, pér
vitet, 2018-2021;

Vendimi pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik, parcelén kadastrale Nr. 94]-
18694/18, né emér t&, Dijamant (Bajrush) Shehu, pér ndértimin e trotuarit t& rrugés”
Sali Bajra™ dhe hap&sirés publike pér gjelbérimin pran Gjykatés Themelore-Dega né
Kaganik dhe Qendrés pér Puné Sociale;

Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare nga buxheti i komungs sé¢ Kaganikut pér
shpenzimet e zhvarrimit dhe transferimin e eshtrave té& dy ish-luftétaréve.

Mbledhja e VII

Me 17.07.2018, &shté mbajtur mbledhja e VII (shtaté) e rregullt e Kuvendit t&8 Komunés,
udh€hequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jan€ diskutuar ¢éshtje dhe jan€ marré
vendime:

2.

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t&€ komunés;

Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore 1& komunés sé Kaganikut pér vitin e
pérfunduar mé 31 dhjetor 2017;

Vendimi pér aprovimin ¢ planit & veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& auditorit
pér pasqyrat vjetore financiare t€ komunés sé Kaganikut pér vitin e pérfunduar 2017;

Aprovimi i rregullores pér organizimin e punés né shkolla fillore t&8 mesme t& uléta dhe
& mesme t€ larta;

Vendimi pér fillimin ¢ procedurave pér rishgyrtimin e planit zhvillimor komunal dhe
harmonizimin e tij me ligjin e planifikimit hapésinor 04/1.-174;

Vendimi pér shfugizim e Vendimit t&¢ kuvendit t& komunés 01.Nr.350/02-15509/18 pér
ndryshimin e destinimit 1€ parcelés nga” Zong ndértimore P+2" né “Zoné ndértimore
P+5" 1€ né parcelén kadastrale Nr, 223-1, zona kadastrale, Bob, né emér t& Fatmir
Livoreka:

Vendimi pér shfugizimin e Vendimit t& kuvendit t& komunés 01.Nr.350/02-15507/18-
pér ndryshimin e destinimit t& parcelés Nr. 516-1 zona kadastrale Kaganik me destinim
rekreative sportive. e destinuar né zoné pér afarizém dhe industriale, né pronési té
Mevlude Dushka)a.

Mbledhja e VIII

Me 31.07.2018, éshté mbajtur mbledhja e VIII (tet¥) rregullt ¢ Kuvendit 18 Komunés,
udh€hequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jang diskutuar céshtje dhe jang marré
vendime:

-

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

Raporti i punés s& késhillit komunal pér siguri né bashkési (KKSB) pér gjashtémujorin
e paré t& vitit 2018,



Raporti gjashtémujor financiar pér periudhén: janar-qershor 2018;
Vendimi pér transferimin/ rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit 2018;

Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqgsore né toké ndértimore (&
parcelés kadastrale Nr.0968-10, toké bujgésore e klasés s¢ [1I-t€, né zonén kadastrale
Kaganik i Vjetér né pronési 18 Xheladin Krasnigi:

Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqgsore né toké ndértimore (&
parcelés kadastrale Nr.0968-9, toké bujgésore-kullosé e klasés s¢ I11-t¢ zona kadastrale

Kacanik i Vjetér né pronési té Xhevahir Krasniqi;

Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké
ndérrimore, té parcelés kadastrale nr.0968-7, toké bujgésore kullosé e klasés sé I11-
t&, zona kadastrale Kaganik i Vjetér né pronési té Abedin Krasniqi;

Raporti i pérformancés s¢ komunave pér vitin 2017, me theks (& veganté, pérformanca
¢ komunés s& Kaganikut;

Aprovohet kérkesa e shefit & GP & LVV— Ekrem Kygyku, pér ndértimin e njé,
Hyrje-Dalje ( Kygje — ¢ Kygje) né Autostradén “Arbér Xhaferi” Segmenti:
Kaganik- Hani i Elezit dhe anasjellias.

Kérkesa u vendos té hartohet nga pérfagésuesit e & gjitha subjekteve politike dhe e njéjla
pérmes zyrés sé kryetarit t&¢ komunés t'iu dérgohet organeve relevante 1€ geverisé s¢
Republikés s¢ Kosovés, ndérkaq Lokacioni- vendi i kygje - ¢ kygje né autostradé né aférsi
té qytetit t& Kaganikut, mbeti t& pércaktohet nga ekspert€ t€ [€mit pérkatés.

Mbledhja e 1X

Me 27.09.2018, &shté¢ mbajiur mbledhja e IX (nént&) & rregullt Kuvendit 1€ Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli.- Kryesues i Kuvendit, jan€ diskutuar ¢€shtje dhe jané marré
vendime:

2

3.

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t€ komunés;

Vendimi pér buxhetin ¢ komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2019 dhe vlerésimet pér
vitet, 2020-2021;
Vendimi pér transferimin/ rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit 2018;

Vendimi paraprak pér dhénien e pronés s€ paluajishme t&8 komunés, né shfytézim
afatshkurtér;

Vendimi pér ndryshimin e destinimit sipas PZHK p€r parcelén kadastrale Nr, 516-1,
zona kadastrale, Kacanik;

Vendimi pér shfugizimin e vendimit 1€ kuvendit & komunés 01Nr. 350/02- 21705/18 —
pér rishgyrtimin e planit zhvillimor komunal pér komunén e Kaganikut:

Informaté ¢ DAK. pér fillimin e vitit shkollor 2018/2019.
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Mbledhja e X

Me 30.10.2018, &shté mbajtur mbledhja e X (dhjeté) e rregullt e Kuvendit @& Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jan& marré
vendime:

l.

2

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ kuvendit t& komunés;

Aprovohet rregullorja pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e tyre;

Vendimi pér rregullimin e ndarjeve buxhetore t& komunés pér vitin 2018:

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatégjaté té pronés s€ paluajtshme t€ komunis,
parcelén kadastrale Nr. 00587-2, ZK né& Kaganik. Agjennsionit t& punésimit €
Republikés s& Kosovés:

Vendim pér formimin e komitetit konsultativ pér persona me afiési & kufizuara né
pérbérje 7 anétaré. Formohet paneli g€ do t& merret me procedurat e zgjedhjes s& kétij
komiteti, né pérbérje prej 5 anétaréve dhe até:

1. Ahmet Luma, nga PDK,

2. Kaltrina Tafili nga LVV

3. Arlinda Rakoci-Raka nga LDK.

4. Njé pérfagésues nga ekzekutivi i komunés, caklohet nga kryetari 1 komunés,

5. Njé pérfagésues nga OJQ-t&/ Lénda: 01 Nr. 104/02-34370/18.

Informaté pér pérfundimin e vitit shkollor, 2017/2018;

Informaté — Pérmbledhja e rezultateve pér vitin 2017, pér Grantin e performancés-
komuna Kacanik.

Mbledhja ¢ XI

Me 29.11.2018 &shté mbajtur mbledhja e XI (njémbédhjeté) e rregullt e Kuvendit t&
Komunés, udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar céshtje dhe
jan& marr& vendime:

1.

b2

L

:Lu

L

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t&8 komunés;
Aprvohet rregullorja pér tatimin pér pronén e paluajtshme pér vitin 2019;
Raporti financiar pér periudhén: janar- shtator 2018

Vendimi pér hartimin e planit zhvillimor komunal;

Aprovohet plani lokal i veprimit pér persona me aftési té kufizuara né komunén e
Kaganikut, 2019-2021.

23



Mbledhja e XI1

Me 27.12.2018 &shté mbajtur mbledhja e XI1 (dymbédhjeté) e rregullt e Kuvendit té
Komunés, udhéhequr nga kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe
jané marré vendime:

|. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

L

Vendimi pér ndarjen e masés drusore t€ konfiskuar, shkollave t&€ komunés:
3. Aproovimi i planit t& punés s& kuvendit t& komunés pér vitin 2019;

4, Aprovimi i planit t& punés s& késhillit komunal t€ sigurisé né bashkési (KKSB) pér
vitin 2019;
5. Aprovimi i planit t& punés s¢ komitetit pér shérbime publike pér vitin 2019;

6. Aprovimi i planit t€ veprimit pér transparence, pér vitin 2019;
7. Aprovimi i planit t& integritetit t& komunés s€ Kaganikut pér vitet, 2018-2021;

8. Raport i shoqatés s¢ bjeshkataréve alpiniste “Kaganiku 2015”7 pér shpenzimin e
mjeteve financiare nga subvencionet;

9. Informaté pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve lokale n€ komunén e Kaganikut.

MBLEDH.JE SOLEMNE

NE& organizimin e organeve té komunégs; Kuvendit té komunés dhe Kryetarit t& komunés, shté
mbajtur njé mbledhje me karakter solemn me daté 17.02.2018, kushtuar Dités sé Pavarésisé sé
Kosovés. Ndérkag 2 mbledhje tjera solemne nén organizimin e kryetarit t& komunés, dhe até:
me 11.06.2018 njé mbledhje Solemne i kushtohet, Dités s Clirimit t& Komunés dhe mé daté
10.08.2018, nj& mbledhje Solemne i kushtohet, Dités s& Déshmoréve 1&¢ Komunés.

DEBATE FPUBLIKE

Gijaté vitit 2018, ka organizuar dhe mbajtur debate publike me gytetaré & komunés pér ¢éshtje
té pérgjithshme jané mbajtur 2 debate publike pér ¢éshtje té pérgjithshme dhe debate tjera
pér ¢éshtje t& veganta, si, pér Buxhetin ¢ komunés dhe pér ¢éshtje tjera mé réndési pér
komunén.

MONITORIMI | MBELEDHJEVE
Monitorimi i mbledhjeve t& rregullta t¢ kuvendit nga strukturat vendore #&shté b&ré nga
MAPL-a, pérmes Tel- prezencés, nga zyrtari Gézim Sahiti, ndérsa nga strukturat
ndérkombétare, mbledhjet e rregullta t€ kuvendit, jan€ monitoruar nga OSBE-a.
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PERBIRJA E KUVENDIT TE KOMUNES
( Legjislatura e VI)
Viti 2019

Kuvendi i Komunés i Legjislaturés sé VI, né vitin 2019, ka funksionuar me kété
e rbEr e- : !

e e R W E W

L[sta éshté pEerluar sipas numrit té vc-tave tE ﬁtuara,
25 té cilét jand zévendésuar kandidatét e doréhequr. PEr |
spektrin politik. ashtu q&, 3 anétaré nga AAK: Hajredin Luta
Troni, deklarojné sé& nga AAK veprojné si Grup | Pavarur. MWE
deklaron se vepron i Pavarur né KK.



Kﬂmitetlt pér Politiké dhe Financa(KPF) né vitin 2019 ka funksionuar me kété
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i Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara, ka kété p rEr'e:

5

Fa |Ant@maz&thm—ﬂaﬁtjajl

Kryesues i kétij komiteti &éshté zgjedhur Artan Mez:raja., Mand :l-aEtIJ komiteti
lidhur me mandatin e kuvendit té komunés,

Me Ekzekutivin e Komunés, udhéheqé Kryetaﬁ i kﬂmuﬁﬁg Be:
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AKTIVITETI 1 KUVENDIT TE KOMUNES
(Legjislatura e VI)

Viti 2019

Mbledhja I

Me 29.01.2019, éshté mbajlur mbledhja e I-r (paré) e rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,
udh&hequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jang diskutuar ¢éshtje dhe jané marré

vendime:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ kuvendit t& komunés;

2. Plani i punés sé ekzekutivit t¢ komunés, pér vitin 2019;

3. Informaté ¢ punés s¢ késhillit komunal pér siguri né bashkési (KKSB) pér vitin 2018;

4. Informaté e punés s&€ zyrés sé personelit, pér periudhén, janar-dhjetor 2018;

5. Vendim pér financimin ¢ shpenzimeve t€ varrimit, pér rastet mortore 1 paragitura té
gytetarét e komunés s€ Kaganikut;

6. Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, né toké ndértimore té
Parcelés Kadastrale 00144-51 zona kadastrale Kaganik, né Dushkaj&, me kulturgé Mal
| klasts sé 1 (pard) né emir & Xhabir Zharkut;

7. Informaté lidhur me zbatimin e planit (¢ integritetit, pér vitin 2018;

8. Informaté ¢ Drejtorisé s€ Arsimit dhe Kulturés pér pérfundimin e periudhés sé paré té
vitit shkollor 2018/2019:

9.

Vendimi pér ndryshim plotésimin ¢ komisionit vlerésues pér dhénien né shfytézim &
pronave t& paluajtshme t& komunégs.

Mbledhja 11

Me 27.02.2019, éshté¢ mbajtur mbledhja e Il (dyt€) e rregullt e Kuvendit t&8 Komunés,
udhéhequr nga Kemal M&rseli. Kryesues i Kuvendit, jang diskutuar ¢éshtje dhe jang marré
vendime:

2

LS

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;
Aprovimi i raportit t€ punés s€ komitetit pér politiké dhe financa, pér vitin 2018;
Raporti i punés s¢ ekzekutivit 18 komunés, pér vitin 2018;

Raporti i auditimit & brendshém, pér vitin 2018;

RaportifFinanciar pér periudhén janar-dhjetor 2018;
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6.

[

8.

9.

Vendimi pér bartjen e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2018, né vitin 2019;

Vendim paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, parcelés kadastrale Nr.
00078-2 ZK Kaganik, me kulturg, Livadh i klasés sé 4 (Katért) né pronési t&€ Milaim
Dogani:

Aprovimi i planit t& punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2019;

Vendimi pér lejimin ¢ mjeteve buxhetore nga subvencionet. pér realizimin e
projekteve t& DAK pér vitun 2019;

10, Vendimin pér ndryshim plotésimin e vendimit t&€ KK, pér ndarjen e masés drusore 1&

konfiskuara né vitin 2018:

11. Vendimin pér lgjimin ¢ mjeteve buxhetore pér xhirimin e filmit “Ne Kérkim &

Venerés”,

Mbledhja 111

Me 29.03.2019 &shté mbajtur mbledhja e III (treté) e rregullt e Kuvendit t&8 Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jan& marré
vendime:

-
iew

Tad

Aprovimi i rocesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

Aprovimi i plani komunal i veprimit pér efigiencén e energjisé (PKVEE) pér 2019-
2021;

Vendimi pér bartjen e 1€ drejtés s€ shfrytézimit t€ pronés s€ paluajtshme t& komunés,
parcelat kadastrale; 00174-0 dhe 00175-0,zona kadastrale Doganaj. pér ndértimin e
shkollés s¢ Re “Ali Asllani™ né f. Doganaj:

Vendim paraprak pér ndé€rrimin e destinimit t€ tokés bujgésore t& parcelave kadastrale
Nr. 00229-2 dhe 00229-4, ZK Doganaj, né pronési t& Naser Guri;

Pér formimin e komisionil 1& ankesave pér shgyrtimin e ankesave p&r formimin e
komitetit konsultatit t€ personave me aftési t& kufizuara, né pérbérje, 3 anétaré dhe até:
1. Lirije Shurdhani-Dema, anétare, nga KK (PDK);
2. Adnan Reka, anétar, nga KK (LVVY);
3. Njé anttar nga ekzekutivi i komunés, Mirlinda Dema (caktuar nga Kryetari i
komunés).
Aprovimi i raportit t& punés i komitetit pér komunitete, pér vitin 2018;

Aprovimi i raportit t€ punés s& komitetit pér shérbime publike, pér vitin 2018;
Vendimi pér ndryshim plotésimin e Vendimit & KK 01 Nr. 05-400/01-4632/19 &
datés 27.02.2019- Pér bartjen ¢ mjeteve té pashpenzuara nga viti fiskal 2018, né

buxhetin e komunés & vitit 2019,
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Mbledhja e IV

Me 30.04.2019 &shté mbajtur mbledhja e 1V (katért) e rregullt e Kuvendil & Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jang diskutuar ¢éshtje dhe jan€ marré
vendime:

L

A
A

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t&¢ komunés;
Raporti tre mujor financiar, pér periudhén: janar - mars 2019;

Vendimi pér transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit t€ vitit 2019 n€ kategoring
ekonomike, paga dhe méditje;

Vendimi pér shpalljen e interesit & pérgjithshém publik 1€ parcelave kadastrale me
numér: 00231-0; 00232-0. ZK né Bob né emér t& Mefail Faik Zeneli nga f. Bob dhe
parcela kadastrale Nr. 00230-0, ZK Bob, né emér t€ Milaim Ramadan Zeneli nga f.
Bob, pér ndértimin-rregullimin e infrastrukturés s€ sportit né f. Bob;

Vendimi paraprak, pér ndérrimin ¢ destinimit € tokés bujqésore né tok& ndértimore
parcelés kadastrale Nr. 00561-3, zona kadastrale Kaganik, me kulturé, Livadh i klasés
| (Paré), né emér (& Ekrem Krraba nga f. Soponicég;

Vendimi paraprak. pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né tok€ ndértimore t&
Parcelés Kadastrale Nr. 00047-0, zona kadastrale Kovagec, me kulturé, Aré e klasés 3
(Treté), né emér t& Xhemil Burrniku dhe Faruk Burrniku nga f. Kovagec;

Vendimi paraprak, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujggsore né toké ndértimore t&
Parcelés Kadastrale Nr. 00751-0, zona kadastrale Nikaj, me kulturé, Aré e klasés 4
(Katért), né emér t¢ Gani Guri nga . Nikaj:

Vendimi paraprak, pér ndérrimin ¢ destinimit (& tokés bujgésore né toké ndértimore &
Parcelés Kadastrale Nr. 02166-21, zona kadastrale Kaganik i Vjetér, me kulturé, Aré ¢
klasés 4 (Katért), né emér t&¢ Muhamet Battiri nga f. Dubravi;

Raporti i komisionit t& nkesave pér pérzgjedhjen komitetit konsultativ pér persona me
aftési té kufizuara; Né kété piké, merret Vendim pér:
9.1 Anulimin e konkursit pér pérzgjedhjen e anétaréve t& komitetit konsultativ pér
persona me afiési 1€ kufizuara:
9.2, Rishpallje t& konkursit pér pérzgjedhjen e anétaréve t€ komitetit konsultativ
pér persona me aftési t& kufizuara;
9.3. Formimin e panelit (& ri pérzgjedhés pér zgjedhjen e anétaréve t€ komitetit
konsultativ pér persona me attési t& kufizuara, né pérbérje:
1. Kadri Krivenjeva. PDK,
Shpend Krusha, LVV,
Besnik Salihu, LDk,
MNjé anétar nza Ekzekutivi | Komunés
Njé anétar nga shogéria civile.

e
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10. Vendimi pér miratimin ¢ nismés s¢ kryetarit 1€ komungs pér bashképunim ndér
komunal, t& komunés sé Kaganikut me komuné&n e Hanit t& Elezit, né fushén e
infrastrukturés rrugore né viset rurale.

Mbledhja e V

Me 30.05.2019, éshté mbajtur mbledhja e V (pesté) e rregullt e Kuvendit té¢ Komunés,
udh&hequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jan€ diskutuar ¢éshtje dhe jan€ marré
vendime:

|. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t€ komunés;

2. Aprovimi i planit t& reagimit emergjent pér komunén e Kaganikut;

3. Miratimi i rekomandimeve t&é komisionit vierésues (Shkresa pércjellése 01Nr.060/01-
14677/19)- Pér vlerésimin e ofertave ekonomikisht me t€ favorshme pé€r dhénien e
pronés komunale né& shfrytézim afatgjaté- pér 40 vjet kétyre kompanive, sipas
Konkursit publik Nr. 01/2019 t& datés 20 Mars 2019:

3.1 Vendimi mé t& cilin i jepet né shirytézim afatgjaté-pér 40 vjet, Kompanisé
shérbyese dhe veprimtari t€ tjera N.T.P. *Muja™ me pronarin, Muhamet Zenuni
nga . Duraj i komunés Kaganik, Nr. i rexhistrit t€ biznesit, 80124163 me
aktivitet t& biznesit, shérbime dhe veprimtari t€ tjera, kéto Parcela Kadastrale:

-Parcela Kadastrale me Nr.P- 70917026-00124-0, PSH. K.K. Kaganik, me kulturé

kullosé e klasés sé 5 (pesté) né€ vendin “Kaliman Vore t€ Tenes” Zona Kadastrale
Doganaj-Kaganik, né sipérfage e aprovuar, 4218m2, né kuadér t& sipérfages sé
pérgjithshme 4601m2; si dhe

- Parcela Kadastrale me Nr. P-70917021-00217-0 P.SH.K.K. Kaganik. n& vendin

e quajtur” Kérdhak —Toska” Zona Kadastrale Gérlica e Epérme- Kaganik n#
sipérfagen e aprovuar 1356m2 né kuadér t& sipérfages s€ pérgjithshme 9413m2 /
Lénda me numér t& Aplikacionit, 0INr. 104/02-00134 10/19.

3.2 Vendimi mé t€ cilin i jepet né shfrytézim afatgjaté-pér 40 vjet, Kompanisé
prodhuese, shérbyese tregtare, N.T."X-PLAST" né€ emér t& Nexhat Vogligi nga f.
Gérlicé e Epérme, Nr.i rexhistrit t& biznesit, 70880318 nga f. Gérlica e Epérme,
Komuna e Kaganikut, Parcela me Nr. P-70917021-00217-0 né sipérfagen 6608m2,
PSH. KK Kaganik, né& vendin, “Kérdhak Toska” zona kadastrale Gérlicé e Epé&rme-
Kaganik, né kuadér & sipérfages sé pérgjithshme 9413m2, pér zgjerimin e biznesit,
hapjen e njé fabrike prodhuese té tekstilit (rrobagepésisé), vlera e investimit, 130000€(
njéqind e tridhjeté mijé euro) me qéllim t€ krijimit t€ punésimeve (& 35 punétoréve,
kryesisht punésimeve femra. /Lénda me numér t€ Aplikacionit, OINr. 104/02-
0013023/19.

4. Vendimi pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim 18 pronés sé
paluajtshme & komunés sipas Ligjit t€ ri n€ fugi, Nr. 06/L.-092, né pérbérje:
I. Kadri Krivenjeva anétar nga KK,
2. Kaltrina Tafili, anétare nga KK,
3. Anétar nga Ekzekutivi 1 Komunés,
4. Anétar nga Ekzekutivi i Komunés,
5. Njé anétar nga OJQ).
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Anétarét nga ckzekutivi i komunés caktohen nga kryetari i komunés, ndérkaq anétari
me Nr. 5. propozohet nga 0JQ.

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit t& kuvendit t& komunés OINr, 16-
9103/14 t& datés 31.03.2014 -Pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik, pér
ndértimin e stadiumit té gytetit, varrezat e déshmoréve dhe varrezat e qytetit;

Vendim pér ndryshim plotésimin e vendimit & kuvendit t&¢ komunés 01Nr. 104/02-
8061/19 (& datés 29.03.2019- Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit & ri
shkollor né f. Doganaj;

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit t& kuvendit & komungs 01Nr. 400/01-
[1745/19 i datés 30.04,2019- pér transferin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t€ vitit
2019 né kategoriné ekonomike, Paga dhe Méditje.

Mbledhja e VI

Me 30.06.2019, &éshté mbajtur mbledhja e VI (gjasht&) rregullt ¢ Kuvendit € Komunés,
udh&hequr nga Kemal Mérseli, Kryesues Kuvendit, jané€ diskutuar ¢éshtje dhe jan€ marré
vendime:

2

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés:

Vendimi pér aprovimin e kornizés afatmesme buxhetore (KAB) ¢ komungs st
Kaganikut pér vitet, 2020-2022;

Rregullorja pér menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Kaganikut;

Vendoset t'i béhet kérkesé Ministrit t€ Infrastrukturés, Pal Lekaj p&r caktimin e njé
takimi me shefat e grupeve parlamentare t& kuvendit t€ komunés pér lejimin & njé
kygje —¢ kygje té qytetit t& Kaganikut né autostradén Prishtiné Shkup- autosirada,
“Arbén Xhaferi”.Kérkesa e hartuar &shté regjistruar me numér i& Protokollit, O1Nr.
104/02-19951/19.

Rishgyrtimi i Vendimit 01Nr, 104/02-0013023/19- Pér dhénien né shfytézim afatgjaté
té arcelés kadastrale Nr. 00217-0, ZK Gérlicé ¢ Ep&€rme, Kkompanisg N, T * X —
PLAST, n& emér t& Nexhat Vogligi;

Vendoset t'i jepet né shfrytézim afatgjaté, pér 40 (Katérdhjetg) vjel. kompanisé
prodhuese, shérbyese tregtare, N.T. "X-PLAST” né emér t& Nexhat Vogligi nga f.
Gérlicé e Epérme, me Numér t& regjistrit t& biznesit. 70880318 nga f. Gérlica e
Epérme, Komuna ¢ Kaganikut, Parcela me Nr. P-70917021-00217-1 né sipérfagen
6609m?, PSH. KK Kaganik, né vendin, “Kérdhak Toska™ Zona Kadastrale Gérlicé e
Epérme/ Lénda: 01Nr. 104/02-0013023/15.

Rishgyrtimi 1 Vendimit O1Nr.104/02-0013410/19- Pér dhénien né shivtézim afatgjaté
té parcelés kadastrale Nr. 00124-0 zona kadastrale Doganaj dhe parcelén kadastrale
Nr.00217 zona kadastral Gérlicé e Epérme, kompanisé NTP * Muja” me pronarin
Muhamet Zenuni:

Vendoset t'i jepet né shfrytézim afatgjaté — pér 40 (katérdhjeté) vjet, Kompanisé
shérbyese dhe veprimtari 1€ tjera N.T.P. “*Muja™ me pronarin, Muhamet Zenuni nga f.
Duraj i Komunés Kacanik, me numér t& rexhistrit t& biznesit, 80124163 me aktivitet t&
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biznesit, shérbime dhe veprimtari & tjera, Parcela Kadastrale me Nr. P-70917021-
00217-3. P.SH.K.K. Kaganik, né vendin e quajtur™ Kérdhak —Toska™ Zona Kadastrale
Gérlica e Epérme- Kaganik né sipérfagen e aprovuar 1356m* si dhe Parcela
Kadastrale me Nr.P- 70917026-00124-1. PSH. K.K. Kaganik, me kulturé kullosg e
klasés sé 5 (pest€) n& vendin “Kaliman Vore t€ Tenes” Zona Kadastrale Doganaj-
Kacanik, né sipérfaqe ¢ aprovuar, 4218m?* / Lénda: 01Nr. 104/02-0013410/19;

Vendimi pér lidhjen e marréveshjes s re lidhur me géndrim pa pagesé t€ automjeteve
dhe t& masés drusore t& konfiskuara né Autoparkun e Shoqatés s¢ Invalidéve & Lufiés;

Vendimi pér formimin e Komisionit t& Ankesave t€ paléve né procedurén e dhénies sé
pronés sé& paluajishme 1€ komunés né shfrytézim.

Mbledhja e VII

Me 30.07.2019, &shté mbajtur mbledhja e VII (shtat€) e rregullt e Kuvendit &8 Komunés,
udhg&hequr nga Kemal Mérseli, Kryvesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jané marré
vendime:

S

2

3.

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

Raporti i auditimit p&r Komunén e Kaganikut pér vitin financiar té pérfunduar me 31 Dhjetor
2018;

Aprovohet plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve 1€ dhéné n€ raportin e
auditimit nga Zyra Kombétare t&¢ Auditimit pér PFV 2018;

Raporti gjashtémujor financiar pér periudhén: janar-gershor 2019;
Raporti i pérformances komunale pér vitin 2018:
Vendimi pér rialokimin dhe transferin ¢ mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2019;

Vendim pér zgjedhjen ¢ andtaréve (& komitetit konsultativ pér persona me afiési t&
kufizuara né Komunén e Kaganiku, t¢ themeluar me Vendim t& Kuvendit t& Komunés
O1Nr. 104/02-34370/18 1€ datés 30 Tetor 2018, me pérbérje:

1. Argjenta Axhami,

Artan Mezraja,

Mirlinda Axhami-Hysa,

Fiknete Krasniqi.

Edita Shehu,

Albana Fuga, dhe

7. Antigona Axhami-Baftijaj.

O Lhofa Bl BD

Kryesues i kétij komisioni ésht€ zgjedhur, Artan Mezraja.

8. Vendimi Pér ndryshim plotésimin ¢ vendimit O01Nr.104/02-18863/19- t& datés 28.06.2019 —
Pér formimin e komisionit t& ankesave t& paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim
alatshkurtér dhe afatgjaté (€ pronés sé paluajtshme t& komunés.



Ndryshimet jané: Nga komisioni i ankesave higet anétari nga ekzekutivi i komunés, Mentor
Shehu, me kérkesén e tij, ndérkaq né vend t& tij emérohet, Edmond Mjaku, anétar nga
ekzekutivi 1 komunés.

Mbledhja e VIII

Me 27.09.2019, éshté mbajtur mbledhja e VIII (teté) e rregullt e Kuvendit t& Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jan€ diskutuar ¢éshtje dhe jan& marré
vendime:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t€ komunés:

2. Vendimi pér buxhetin e Komunés sé Kaganikut pér vitin 2020 dhe vlerésimet pér
vitet, 2021-2022;
3. Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2019;

4. Vendimi pér lejimin e mjeteve buxhetore pér realizimin e projektit, Instalimi i rrjetit
t& ujésjellésit né [. Shtrazé:

5. Informaté e DAK, pér fillimin e vitit té Ri shkollor 2019/2020;

6. Informaté ¢ késhillit komunal pér siguri né bashkési (KKSB) —pér gjashtémujorin e paré t&
vitit 2019,

Mbledhja e IX

Me 17.10.2019, &shté mbajtur mbledhja e IX (Nént#) t& rregullt e kuvendit t& komungs,
udhghequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jang& diskutuar ¢éshtje dhe jan€ marré
vendime:

I. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komuné€s;

2. Aprovimi i rregullores pér mbrojtjen e t€ drejtave t€ f@mijéve:

-

3. Aprovimi i rregullores pér transparencé komunale.
Mbledhja e X

Me 31. 10. 2019, éshté mbajtur mbledhja e X (dhjet€) e rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérselu, Kryesues i Kuvendit, jang diskutuar ¢éshtje dhe jané marré
vendime:

I. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

2. Raporti periodik pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né Raportin e Zyrés
Kombétare t& Auditimit pér PFV 2018:

Led

Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2019:

4, Vendimi pér formimin e komisionit pér hartimin e planit ¢ punés s€ Kuvendit t&
komunés pér vitin 2020, n¢ pérbérje:
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4,

kKemal Mérseli. Kryesuues,

Arlinda Rakoci-Raka, anétar nga KK,

Bekim Koxha, anétar nga KK,

Ekrem Raka. anétar nga KK,

Makfire Malsiu, anétar nga ckzekutivi i komunés / Lénda: 01Nr. 60/02-
34108/19.

Vendimi pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik &€ P.K. Nr. 00378, né
sip.134m2 7Z.K Kaganik. né emér t&; Sylejman, Llukman, Azem (Selman) Bela me nga
1/3 e sipérfages. pér zgjerimin -ndértimin e rrugés “Malig Zharku™ né Kacanik ;
Vendimi pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik &8 P.K. Nr. 00947-1, né
sipérfaqe, 178m2 Z.K Nikaj, né emér t€ Shaip (Rushit) Krasnigi nga Kaganiku, pér
ndértimin e njé pjese & rrugés “Hamzé Jashari™

s L s —

Vendimi pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme (& komunés & PK Nr. 00968-2 né
sip.968m2, Z.K. Nikaj, me pronén e paluajtshme private & PK Nr. 00091-1 né
sip.78 Im2, kullosé e klasés s¢ 3 dhe P.K. Nr. 00092-2 me sip.208m2, oborr, ZK Nikaj
né emér té Razim{Bedri) Palloshi;

Vendim pér aprovimin e rekomandimit t&¢ komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e
ofertés ekonomikisht mé & favorshme pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99 vite) t&
pronés s¢ paluajtshme té P.K. Nr.01407-0 PSHKK- Kaganik, “(ardak”-Kaganik i
Vietér —kacanik, né sip.2.5930 ha, Mevlud Zharku;

Vendim péraAprovimin e rekomandimit t&¢ komisionit vlergsues pér pérzgjedhjen ¢
ofertés ekonomikisht mé t& favorshme pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99 vite) 18
pronés s€ paluajtshme € P.K. Nr.01405-0-0, Proné shogérore, Cardak”™- Kaganik i
Vietér né sip.0.86.24 ha, N.T.SH * Lypeteni;

. Vendim pér aprovimin e rekomandimit t& komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e

ofertés ekonomikisht mé & favorshme pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99 vite) &
pronés sé paluajtshme t& P.K. Nr.02706-6, Proné shogérore "Mahalla e Trenéve”-
Begracé- Kaganik, né sip.0.20.01 ha, Fatmir Gashi;

Informaté e DAK, pér périundimin e vitit shkollor 2018/2019;

. Vendim pér vizité zyrtare t¢€ anétaréve té KK, Bashking e Beratit t&8 Shqipérisé, me

flesé 18 bashkisé,

Mbledhja e X1

Me 29.11.2019, &shi& mbajtur mbledhja e XTI t€ Rregullt e Kuvendit t¢ Komunés, udhé&hequr
nga Kemal Mérseli, Kryesues | Kuvendit, jané diskutuar ¢é&shtje dhe jang marré vendime:

2

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés,
Harmonizimi i rregullores pér transparencé komunale 03/2019 (0INr.02-60/01-
31847/19) 1€ datés 17 tetor 2019 me dispozitat ligjore né& fuqi. sipas Kérkesés s¢
MAPL t€ datés 04,11.2019 ;
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Aprovohet rregullorja pér tatimin mbi pronén e paluajtshme pér vitin 2020,

Vendim pér léshim né diskutim publik t& rregullores pér ndryshim plotésimin e
Rregullores 01/2018 (OINr. 02-104/01-11899) pé&r bashk&punimin e komungs me
vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane t& komunés s& Kaganikut;

Vendimi pér aprovimin e planit komunal pér integrimin ¢ géndrueshém (€ peronave ¢
riatdhesuar 2019-2022;

Vendimi p& emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas shqyrtimit (& ankesave,
kérkesave dhe propozimeve nga qytetarét ¢ komungs sé Kaganikut nga komisioni pér
emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale:

Komisionit i vazhdohet mandati deri né pérfundimin t€ré procesit t& emértimit 1€ gjitha
rrugéve lokale, pasi gé ka ende rrugé t€ paemértuara.

Vendimi pér formimin ¢ komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim (& prongs sé
paluajtshme & komunés, né pérbérje:

1. Kadri Krivenjeva nga KK,

2. Adnan Reka nga KK,

3. Besnik Bajra nga Ekzekutivi i Komunés,

4. Remzi Shabani  nga Ekzekutivi i Komunés,

5. Zekirja Elezi nga 0JQ. / Lénda: 01Nr. 60/01-36810/19.

Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore té parcelés kadastrale
Nr. 00144-36 zona kadastrale Kaganik, me kulturé pyjore Mal i klasés 1, né emér t&
Selajdin Tusha nga Kaganiku;

Vendimi pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér kémbimin e prongs
komunale me pronén private, patundshmériné né PK Nr. 01151-5 né ZK Soponicé,me
kulturg, rrugé private né emér t€ Enver Dalloshi. me pjesén e PK Nr. 01152-0 né ZK
Soponicg né& emér t& P.Sh. kuvendi i komunés Kacanik, pér ndértimin e rrugés sé f.
Soponicé;

. Vendimi pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pér kémbimin e pronés

komunale me pronén private, patundshméring né PK numrat: 01211-3 dhe 01211-6 me
kulturé Aré e klasés sé 2, né ZK né Soponicé né emér t& Muharrem Dalloshi, dhe pjesa
e PK Nr. 01205-0 ZK Soponicg, P.Sh. kuvendi i komunés Kaganik, pér ndértimin e njé
pjese 1€ rrugés né f. Soponicé;

. Vendimi pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pér kémbimin e pronés

komunale me pronén private, patundshmérisé né PK Nr. 00881-2 me kulturé kullosé e
klasés sé¢ 5 né ZK né Kaganik ng€ emér t€¢ Milaim Fuga nga Kacaniku dhe pjesén e
parcelés Nr. 01855-1, ZK Kaganik, n& emér & rrugé publike e pa kategorizuar, pér
zgjerimin e rrugés © Nexhmush Fera” né Kaganik:

. Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujgésore né toké ndértimore té

PK Nr. 01356-2 ZK Kaganik i Vjetér, me kulturé bujgésore Kullosé e klasés s€ 3, né
emér té Milaim Elezi;

. Vendimi pér harmonizimin e mjeteve buxhetore brenda kategorisé sé pagave dhe

méditjeve pér vitin fiskal 2019,
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14. Vendimi pér lejimin e mjeteve buxhetore né emér t€ ndihmés pér zonat ¢ térmetit né
Republikén e Shqipérisé.
Mbledhja e XII

Me 27.12 2019, &sht& mbajiur mbledhja ¢ X1l (dymbédhjet#) e rregullt e Kuvendit €
Komunés, udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe
jan€ marré vendime:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e kuvendit t& komunés:

2. Raporti nént& mujor financiar, pér periudhén: janar — shtator 2019;
3. Aprovohet plani i punés s& kuvendit t& komunés pér vitin 2020;
4. Aprovohet plani i punés s€ komitetit pér komunitete pér vitin 2020;

5. Aprovohet plani vjetor i punés sé komitetit konsultativ pér persona me aftési &
kufizuara né komunén e Kaganikut pér vitin 2020;

6. Aprovohet plani i veprimit pér transparencé 2020-2023;

7. Vendimi pér ndryshimin e statusit aktual & KRU “Bifurkacioni” nga ndérmarrja
publike lokale né ndérmarrje publike gendrore;

8. Vendimi pér ndarjen e masés drusore té konfiskuar, shkollave t&€ komunés;

9. Vendimi pér pérmirésimin ¢ gabimit teknik t€ Vendimit t&¢ KK 0INr. 941/01-
34155/2019 & datés 31.10.2019 pér kémbimin e pronés komunale me pronén private
né emér t& Razim Palloshi nga f. Bigec.

MBLEDHJE SOLEMNE
Komuna e Kaganikut, gjaté vitit 2019, ka mbajtur 3 mbledhje me karakter solemn, organizuar
nga kryetari i komunés, Besim llazi, dhe até; me daté 17.02.2019, njé¢ mbledhje solemne i
kushtohet, Dités s& Pavarésisé s€ Kosovés. Me 11.06.2019 njé mbledhje solemne i kushtohet,
Dités s& Clirimit 18 Komunés dhe mé daté 10.08.2019, nj¢é mbledhje solemne i kushtohet,
Dités s& Déshmoréve t& Komunés.

DEBATE PUBLIKE
Komuna ¢ Kaganikut, gjaté vitit 2019, ka organizuar dhe mbajtur debate publike me qytetaré
té komunés pér ¢éshtje t& pérgjithshme dhe pér ¢éshtje t€ vecanta, si, pér; Buxhetin ¢ komunés
dhe pér ¢éshtje tjera meé réndési pér komunén € organizuara nga kryetari i komunés, ndérkaq
jané organizuar dhe mbajtur nga krvesuesi i kuvendit né bashk&punim me KPF, 3 dégjime
publike pér buxhetin ¢ komunés.

MONITORIMI I MBELEDHJEVE
Monitorimi i mbledhjeve t& rregullta t& kuvendit nga strukturat vendore &shté béré nga
MAPL-a, pérmes Tel-Prezencés, nga zyrtari Gé#zim Sahiti, ndérsa nga strukturat
ndérkombétare, mbledhjet e rregullta t&¢ Kuvendit, jané monitoruar nga OSBE-a.
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PERBERJA E KUVENDIT Tﬁim
(Legjislatura V1)

Viti 2020

i
.....

RiftysHitaed & spekerin bt polmk & vitin 2020; |
nga LVV, né vend t& Shpend Krusha pas dﬂréheqés sé tij, 1
Sallahi e zévend&son Aférdita Shehi (Horuni) pas dﬂt&%&ﬁﬁ,




Piérbérja e itetit pér Politiké dhe Fmanca KPF) né vitin 2020

Ndryshimet né KPF né vitin 2020: Me 23.11.2020 me vendim t& lmvendn tE v'
Komiteti pér Politiké dhe Financa higet anélarja, Albana Lika (Troni), pér shkak
saj né subjekt tjetér politik, Lévizjen Vetévendosje-LVV, me ¢ka pozitén e saj né
mund t& bartet né subjekt tjetgr politik. Pér anétare t€ komitetit pér politiké dhe
caklohet, Rabije Sallahi nga AAK.

Pérbérja e i pér Komunitete, né vitin 2020
I - e A ol Bkl i

3
L

B -"ﬁtmii:ané Malsiu
% iR :i.. . MHN

Pérhﬁr'ae Kamiteta Er Shérbime Publi

it iz i it | R .
Ndryshimet: Anétarja Aférdita Shehi nga AAK pas doréheqgjes sé saj, zévendésohet
kuvendit t& komunés t¢ datés 24 Dhjetor 2020 me Kjani Sallahu nga OJQ/ Shogéria Ci
UA né fugi. ' :
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Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara né vitin 2020 ka funksionuar
me Kété perbérje:

Me Ekzekutivin ¢ Komunés, udhgheqé Kryetari i K&m’uﬂm
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AKTIVITETI I KUVENDIT TE KOMUNES
(Legjislatura e VI)

Viti 2020

Mbledhja 1

Me 31.01.2020, &shté mbajtur mbledhja ¢ | (paré) e rregullt e Kuvendit t¢ Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues | Kuvendit, jang diskutuar ¢éshtje dhe jangé marré
vendime:

L

Li-d

10.

11

12.

Betimi solemn 1 anétarit t& kuvendit t&€ komunés nga LVV. Agim Mani (zévendésohet
anétari i doréhequr. Shpend Krusha);

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e dymbédhjeté (12) e rregullt e kuvendit 1€
komunés, i datés 27 Dhjetor 2019;

Plani i punés s¢ ekzekutivit t€ komunés pér vitin 2020;

Plani vjetor i punés sé Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési, pér vitin 2020;
Raport (Informaté) i punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2019;

Aprovimi i rregullores pér ndryshim plotésimin e rregullores 01/2018 (01Nr. 02-/01-
11899) pér bashképunimin e komunés me vendbanimet. fshatrat dhe lagjet urbane té
komunés s¢ Kaganikut {leximi i dyviié);

Vendimi pér rishgyrtimin e vendimit t& KK 01Nr. 104/02-36179/19 i datés 29.11.2019
- pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas shqyrtimit t€ ankesave,
kérkesave dhe propozimeve nga gytetarét e komunés s€ Kacanikut:

Vendimi pér miratimin ¢ nismés sé kryetarit & komunés sé Kacanikut, pér
bashképunim ndér-komunal me Komunén e Shtérpeés né fushén e infrastrukturés
rrugore né viset rurale;

Aprovohet plani i punés sé komitetit pér shérbime publike pér vitin 2020;

Aprovohet raporti i punés s€ komitetit konsultativ pér persona me attési t€ kufizuara
pér vitin 2019;

Informaté e DAK pér pérfundimin e periudhés sé& paré té vitit shkollor 2019-2020;
Informaté pér aktivitetin ¢ kuvendit t& Komunés pér vitin 2019,

Mbledhja 11

Me 28. 02.2020 , ésht& mbajiur mbledhja e 11 (Dyt€) e rregullt ¢ Kuvendit t& Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jan€ marré kéto Vendime;



Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit 1€ komunés;

Aprovimi i rregullores pér taksat komunale;

Raporti i punés sé ekzekutivit (€ komunés pér vitin 2019;

Raport (Informat€) i punés s€ njésisé sé personelit pér periudhén: janar-dhjetor 2019;
Raporti vjetor linanciar pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2019;

Aprovohet raporti i punés sé komitetit pér politiké dhe financa pér vitin 2019;
Aprovohet raporti i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2019;

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit t& kuvendit t& komunés 01Nr. 60/01-
36810/19 té datés 29.11.2019 pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né
shfrytézim (& pronave komunale, ashtu q& nga komisioni vlerésues, higet anétari nga
ekzekutivi i komunés, Remzi Shabani pér shkak t€ pensionimit t&€ parakohshém,
ndérkaq né vend té tij caktohet, Bujar Dullovi / Lénda: O1Nr. 104/02-3037/20.

Mbledhje e Jashtézakonshme

Me 26.03.2020 &shté mbajtur mbledhje ¢ jashtézakonshme e kuvendit t&é komunés, udh&hequr
nga Kemal Mérseli, Kryesues i kuvendit, shté marré ky Vendim:

1. Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér menaxhimin e situatés emergjente t€ krijuar
nga Pandemia COVID-19.

Mbledhja 111

Me 27.05.2020 éshté mbajtur mbledhja ¢ Il (treté) e rregullt e Kuvendit &8 Komunés,
udh&hequr nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jan€ marré kéto Vendime:

Aprovimi i procesverbaleve t€ mbledhjeve té kaluara té kuvendit t& komunés:

1.1 Mbledhjes sé& II t& rregullt t& datés 28 shkurt 2020; dhe
1.2 Mbledhjes sé jashtézakonshme 1€ datés 26 mars 2020,

Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake t€ pashpenzuara né buxhetin e komunés pér
né vitin 2020,

Vendim pér rialokim té mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2020

Vendim pér lirim nga giraja komunale pér shfrytézuesit e pronés komunale pér vitin
2020, si dhe lirim nga pagesa e shérbimeve shéndetésore deri né pérfundim &
Pandemisé¢ COVID — 19:

Vendim paraprak pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujgésore né oké ndértimore &
PK Nr. 00757-0, bujgésore aré e klasés 2, né pronési t&€ Azem Guri (bashké posedim
me sipérfage me 1/3) ZK Nikaj.
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Mbledhja e 1V

Me 30.06.2020, éshté mbajtur mbledhja e IV (Katért) e rregullt e Kuvendit t¢ Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jané& marré
vendime:

L
LA

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit & komunés:

Aprovimi | statutit pér ndryshim plotésimin e statutit t&¢ komunés sé Kaganikut
OINe 35882008 8 datés 25.09.2008. Lénda: 01 Nr. 60/01-12895/20).

Dispozitat ¢ nenit 27 ¢ statutit pér ndryshim plotésimin e statutit 18 komunés do 18
zbatohen né legjislaturén vijuese t& organeve t€ komunés.

3. Harmonizimi i rregullores OINr. 02-60/01-4863/20 e datés 28.02.2020 -pér taksat
komunale, né€ bazé t€ komenteve & MPB; duke hequr tarifat né dispozitat e nenit 10 si vijon:
1.20. Léshimi i pélgimeve dhe dokumenteve tjera né fushén emergjencés - njézet euro

(20 €);
1.23
1.24,

Lm

Kérkesa pér fitim t& shtetésisé- pesé euro (5 €);

Kérkesa pér térhegjen e shtetésisé- pesédhjeté euro (50 €).

Lénda: 01Nr, 02-60,/01-4863/20.

Vendimi pér aprovimin e kornizés afatmesme buxhetore e komunés s& Kaganikut pér
vitet 2021-2023 dhe léshimi 1 kétj dokumenti né diskutim publik;

Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare pér N.K.P “Stacioni i Autobuséve” SH.A. -
Kacanik;

Vendimi pér rialokim dhe transfer 1€ mjeteve buxhetore sipas buxhetit t€ vitit 2020;

Vendimi pér shpalljen ¢ interesit t& pérgjithshém publik pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme & komunés me pronén private t€ Mustal€ Lama, pér ndértimin e rrugés né
Kacanik & Vjetér;

Raporti i Shtabit Emergjent pér parandalimin e Covid-19 né Komunén e Kacanikut.

Mbledhjae V

Me 21.07.2020, &shté mbajiur mbledhja e V (Pest€) e rregullt e Kuvendit t& Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jang diskutuar ¢éshtje dhe jang& marré
vendime:

l.
2

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit & komunés;
Raporti i punés s€ komitetit pér shérbime publike pér vitin 2019;

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit OINr. 104/02-1514/19 1& datés
29.01.2019 pér financimin e shpenzimeve t€ varrimit pér rastel mortore t& paragitura té
gvtetarét ¢ komunés s& Kacanikut;

Vendim pér aprovimin e propozim Vendimi pér formimin e komisionit pér
identifikimin e parcelave né pronési 1& komunés sé Kaganikut, né té cilat ndodhén
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puset, rezervuardl e ujit, stacionet e pompimit, ujémbledhésit dhe objektet tjera
infrastrukturore 1€ cilal jan€ asete 18 KRU™ Bifurkacioni” SHA Ferizaj, né pérbétje.

. Wisar Mulaku, DUKMM,
2. Naim Luzha, KRU" Bifurkacioni™ Njésia operative Kaganik; dhe
3. Besnik Salihu, anétar i KK nga LDK-a.

Lénda: O1Nr. 07-104/02-15307/20.

=2

Njoftim me raportin e MAPL pér funksionimin ¢ komunave t& Republikés sé Kosovés,
pér periudhén janar-dhjetor 2019;

Vendimi pér anulimin ¢ vendimit paraprak OINr. 06-350/01-9350/20 té& datis
27.05.2020- pér ndérrimin e destinimil 1€ tokés bujgésore né toké ndértimore;

Aprovohet propozimi i grupit parlamentar t€ Partis€ Demokratike t€ Kosovés né
kuvendin e komunés Kaganik, pér miratimin e deklaratés pér mbrojtjen e vlerave t&
luftés s& Ushtrisé Clirimtare 18 Kosovés,

Mbledhja e VI

Me 12.08.2020, éshté mbajtur mbledhja e VI (gjashté) e rregullt e Kuvendit t& Komunés, |,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Krvesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢&shtje dhe jané marré

vendime:
l. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;
2. Raporti gjashtémujor financiar, pér periudhén: janar-gershor 2020;
3. Raporti i punés s¢ KKSB - s¢ pér 6 mujorin e paré 2020
4. Vendimi pér pagesén e komisioneve 1é formuara nga kuvendi i komunés,

Me 08.09.2020, éshté mbajtur mbledhja e VII (shtaté)e rregullt ¢ Kuvendit t&€ Komunés,

Mbledhja e VII

udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues | Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

Ll

Betimi solemn i anétares sé zgjedhur 1€ kuvendit 1& komunés nga AAK, Rabije Sallahi;
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit & komunés;

Raporti i auditorit pér pasqyrat financiare t& komunés sé Kaganikut pér vitin 2019;

Vendimi pér aprovimin ¢ planit & veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna
nga Zyra Kombétare ¢ Auditimit pér PFV 2019;

Vendimi pér rialokimin dhe transferin e mjeteve nga rezerva komunale sipas buxhetit
té vitit 2020;

Vendim pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2020;
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9.

Propozim wvendimi pér plotésim ndryshimin e vendimit 18 kuvendit komunal
OINe 104/02-12813/2018 t€ datés 27.04.2018 pér formimin ¢ Komitetit pér Shérbime
Publike/ Shiyhet pér mbledhjen vijuese:

Vendimi pér ndryshim plotésimin ¢ Vendimit t& KK OINr. 01NR.18863/19 & datés
28.06.2019 pér formimin ¢ komisionit pér shgyrtimin e ankesave t& paléve né
procedurén e dhénies sé pronés sé paluajishme t& komunés né shirytézim, ashtu gé ish
anélari i KK nga LVV. Shpend Krusha, i eméruar n& két€ komision, zévendésohet me
andlarin, Agim Mani nga LVV [ Lénda: 0INr. 104/02-20723/20;

Raporti i punés s& Shtabit komunal pér parandalimin e Covid-19 n& komunén e
Kacanikut.

Mbledhja e VIII

Me 29.09.2020, &shté mbajtur mbledhja ¢ VIII e (teté) e rregullt ¢ Kuvendit &8 Komunégs,
udhéhequr nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jan& diskutuar céshtje dhe jané marré

vendime:

. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

2. Vendimi pér buxhetin e komunés sé Kaganikut, pér vitin fiskal 2021 dhe vierésimet
pér vitet 2022-2023;

3. Vendimi pér rialokim dhe transfer té mjeteve sipas buxhetit t& vitit 2020;

4. Vendimi shpalljen me interes t€¢ pérgjithshém publik, Z.K né Shtrazé, pér projektin”
Ndértimin e Zonés turistike = Malet e Sharrit™; Parcelat me numrat si vijon: 49-0, 50-0,
48-0, 51-0, 822-4, B22-6, 8227 822-8, R22-9 R22-10, 822-11, 125-2, 824-1, 824-2, 124-0,
57-7, 133-0, 135-0, 134-3, 137-0, 136-0, 129-0 né ZK Strazh&. pér projektin” Ndértimin e
Zonés turistike © Malet e Sharrit” / Lénda: 01 Nr. 060/01-22944,/20;

5. Raport i pérformancés sé komunés Kacanik, pér vitin 2019;

6. Informaté e DAK pér fillimin e vitit té ri shkollor 2020/2021;

7. Raporti periodik pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né raportin e Zyrés

Kombétare 18 Auditimit pér PFV 2019,

Mbledhja e IX

Me 30.10.2020, éshté mbajtur mbledhja e [X-1& ¢ (nénté) e rregullt ¢ Kuvendit t8 Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢8shtje dhe jan& marré
vendime:

l.

2.

-
.

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t&€ komunés;
Vendimi pér transfer t& mjeteve sipas buxhetit t& vitit 2020;

Informaté ¢ DAK pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/2020;
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4. Vendimi pér plotésim ndryshimin e vendimit 01Nr. 60/01-504/18 t& datés 28.02.2018 -
pér themelimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve pér KRM “Pastértia” SH.A -
Mjésia né Kacanik.:

5. Vendimi pér formimin e komisionit pér hartimin e planit t& punés s& KK pér vitin
2021, né pérbérje:

I. Kemal Mérseli. krvesues nga KK
2. Shemsedin Luzha,  anétar nga KK,
3. Selim Reka, anétar nga KK
4. Hajredin Luta. anétar nga KK
5. Makfire Malsiu, anétar nga Zyra e Kryetarit t¢ Komunés;

/ Lénda: OINr. 60/01-26879/20.
6. Vendim pér anulimin e vendimit O1Nr.060/01-18351/20 i datés 12.08.2020-Pér
kompensimin ¢ komisioneve té kuvendit t&¢ komunés, sipas raportit t€ vlerésimit t&
ligishmérisé nga Ministria e Financave.

Mbledhjae X

Me 23.11.2020, éshté mbajtur mbledhja e X (dhjet€) e rregullt e Kuvendit t¢ Komunés,
udh&hequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit. jan€ marré kéto Vendime:

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

b2

Raporti néntémujor financiar pér periudhén: janar- shtator 2020;

3. Vendimi pér transfer t& mjeteve buxhetore t& kategoria e pagave dhe méditjeve, sipas
buxhetit t& vitit 2020;

4. Rregullore pér caktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim me pak sé njé (1) vit
té pronés s¢ paluajtshme 1€ komunés;

5. Vendimi pér ndryshim plotésimin ¢ Vendimit t& KK 0INr. 104/02-12813/2018 &
datés 27.04.2018 - pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike:
6. Plani i punés sé kuvendit (&€ komunés per vitin 2021

7. Vendimi pér ndryshimin dhe plotésohet vendimi i kuvendit t& komunés 01Nr. 60/01-
1785/2018 i datés 24.01.2018- pérkatésisht Vendimit pér ndryshim plotésimin e
Vendimit t& kuvendit t& komunés 01N, 60/01-5524/2018- pér formimin e komitetit
pér politiké dh fiinanca i datés 28.02.2018, ashtu qg;

Nga komiteti pér politiké dhe financa higet anétarja, Albana Lika (Troni), pér shkak t&
kalimit t& saj né subjekt tjetér politik. Lévizjen Vetévendosje (LV V).

Pér anétare t& komitetit pér politiké dhe financa caktohet, Rabije Sallahi nga Aleanca
pér Ardhméring ¢ Kosovés (AAK)/ Lénda 01 Nr.060/01-27538/20. Vendimi pér
Ndryshim plotésimin ¢ Vendimit 01, Nr.104/01-1879/18 i datés 28.02.2020 pér
themelimin e kishillit komunal pér siguri né bashkési(KKSB);

8. Vendimi pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme
pér vitin 2021.
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Mbledhja e X1

Me 24.12.2020, 8shté mbajtur mbledhja e XI (Njémbédhjet&) e rregullt e Kuvendit té
Komunés, udh&hegur nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe
jané marré vendime:

I. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t&€ komunés;

2. Rregullorja pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés;

3. Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit t& KK 01Nr, 104/02-12813/2018 & datés
27.04.2020 —pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike; ashtu gé ish anétarja e
kétij komisioni, Aférdita Horuni (Shehi), zévendésohet me Kijani Sallahi nga OJQ/
Shogéria Civile /Lénda: OINr. 104/02-29811/20.

4. Vendimi pér shpalljen me interes 1& pérgjithshém publik, parcela kadastrale Nr. 00494-
15, aré e klasés sé 4, né emér 1& Amer Shaqir Shurdhani, pér zgjerimin dhe ndértimin e
rrugés “Ismail Raka” né Kaganik;

5. Nuk e merr miratimin, rekomandimi i komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e ofertés
ekonomikisht mé té favorshme pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (40 vjet), parcelat
kadastrale me numrat: 402-0 dhe 403-0, né ZK Kaganik i Vjetér, P.SH KK
Kacanik;

6. Aprovohet plani i punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, pér vitin 2021;

7. Raporti i punés i Shtabit Komunal pér parandalimin e Covid -19;
8. Raport i pérmbushjes sé planit t& integritetit t& komunés sé Kaganikut pér vitin 2019;

9. Vendimi pér ndarjen e masés drusore t& konfiskuara gjaté vitit 2020, shkollave fillore
dhe t& mesme té komunés sé Kacanikut.

MBLEDHJE SOLEMNE

Komuna e Kaganikut, gjaté vitit 2020, ka mbajtur 3 mbledhje me karakter solemn, organizuar
nga Kryetari i Komunés, Besim llazi, dhe até; me dat€ 17.02.2020, njé mbledhje Solemne i
kushtohet, Dités s¢ Pavarésisé s¢ Kosovés. Me 11.06.2020 njé mbledhje solemne i kushtohet,
Dités sé Clirimit t€ Komunés dhe mé dat¢ 10.08.2020, njé mbledhje solemne i kushtohet,
Dités sé Déshmoréve té Komunés.

DEBATE PUBLIKE
Komuna e Kaganikut, gjaté vitit 2020, ka organizuar dhe mbajtur debate publike me gytetaré
t& komunés pér ¢éshtje té pérgjithshme dhe pér ¢éshtje t€ veganta, si, pér; Buxhetin e komunés
dhe pér ¢éshtje tjera mé réndési pér komunén (€ organizuara nga Kryetari i Komunés, ndérkag
jané organizuar dhe mbajtur nga Kryesuesi i Kuvendit né bashk&punim me KPF 2 dégjime
publike pér buxhetin e komunés.

MONITORIMI I MBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve t& rregullta & kuvendit nga strukturat vendore &shté béré nga
MAPL-a, pérmes Tel-Prezencés, nga zyrtari GEzim Sahiti, ndérsa nga strukturat
ndérkombétare, mbledhjet e rregullta &€ Kuvendit, jané monitoruar kryesisht nga OSBE-a,
ndérkag nga OJQ jan€ monitoruar nga KDL Kjani Sallahu.
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PERBERJA E KUVENDIT TE KOMUNES
(Legjislatura e VI)

Viti 2021

Pérbérja e anétaréve t&¢ Kuvendit t& Komunés, & Legjislaturés s& VI, né vitin 2021 &l
e N e o

TR T

-------

£

‘..'I

=)

PET g]axé vttlt EUZI kJu pérbérje péson ndryshimﬂ
Albana Troni, Shemsedin Luzha dhe Besim Vishi
politik t& Lévizjes Vetévendosje -LVV. N& ndérkoh
ndérkaq anétarja Hafize Sallahi nga NISMA kalon né




Pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa(KPF) né vitin 2021;

Bl Kovhe

Pa kalimit t& Hafize Sallahu né subjektin politik 1€ AAK, &shté zévendésuar né
Bekim Koxha nga NISMA, mirépo Vendimi i KK &shté kthyer nga MAPL pér sh
kérkuar té respektohet Ligji pér barazi gjinore, késhtu g& vendimi i KK &shté
Hafize Sallahi mbetet anétare ¢ KPF deri né fund t& mandatit t& KPF, pasi qé
politik NISMA nuk ka pasur ndonjé femér pér me zévendésuar anétaren ¢ dorél
Sallahu.
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Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési té¢ Kufizuara né€ vitin 2021 ka funksionuar
me kété pérbér

zévendésuar me ndonjé anétar tjetér. Mandati i kétij komiteti nﬂk%ﬂ i lidhur me
KK.

Ekzekutivii Komunés né vitin 2021, ka punuar me kété pérbérje:

ndérkaq pozitén e drejtorit t&€ DSHMS e ka ushtruar, Nt.‘:nkryaﬁu!i“ Kumﬁés -Ylber
punéve dhe detyrave & punéve t& nénkryetarit. Me ekzekutivin e komunégs, udhéhe
Komunés, Besim Ilazi.




Aktiviteti i Kuvendit té Komunés
{Legjislatura e VI)

Viti 2021
Mbledhja el

Me 29.01.2021, &sht& mbajtur mbledhja e | (par€) rregullt e Kuvendit 1€ Komunés, udh&hequr
nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jan€ marré vendime:

I. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e 11 e rregullt e kuvendit t& komunés i vitit 2020;

1. Rregullorja pér organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e organeve t€ administratés
komunale;
3. Aprovohet Draft Kodi i Etikés pér zyrtarét e komunés s€ Kaganikut;

4. Plani i punés s& Ekzekutivit t¢ Komunés pér vitin 2021;
5. Aprovohet plani i pungs sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2021;
6. Aprovohet plani i punés sé Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin 2021;

7. Aprovohet plani i punés sé Komitetit Konsultativ pér Personat me Afiési (& Kufizuara né
Kagcanik, pér vitin 2021;

8. Vendim pér ndryshim plotésimin e Vendimit t& kuvendit t& komunés O1Nr. 18863/19 té
datés 28.06.2019 pér formimin ¢ komisionit t& ankesave pér dhénien né shfrytézim t€ pronés
sé paluajtshme t€ komunés, ashtu qé& ish anétarét e komisionit: Milazim Salijaj dhe Zekeria
Koxha, zévendésohen me Ardiana Tusha nga OJ() dhe Ibush Lika nga Ekzekutivi i Komunés /
Lénda: 01Nr. 104/02-1520/21;

9. Nuk e merr miratimin, rekomandimi i komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e oferiés
ekonomikisht mé t& favorshme pér dhénien né shfrvtézim afatgjaté (99) vjet kompanisé
“NDRIQIMI GROUP™ SH.P.K, pronén komunale me Nr. 143-3, sipérfage 1.49.95 ha PSH.
ZK Doganaj;

10, Nuk e merr miratimin, rckomandimi i komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e ofertés
ekonomikisht mé 1& favorshme pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99) vjet kompanisé
"MECATYP” KS SH.P.K, prongn komunale me Nr. 143-1, sipérfagja, (.93.88.5 ha, PSH,
ZK Doganaj:

1. Nuk e merr miratimin, rekomandimi i komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e ofertés
ckonomikisht mé t& favorshme pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99) vjet kompanisé
"MURSELI COMPANY™ SH.P.K, pronén komunale me Nr. 143-1, sip&rfaqja, 0.93.88.5 ha,
PSH, ZK Doganaj;

12.Informaté e Kryesuesit & kuvendit, pér aktivitetin e kuvendit t&€ komunés pér vitin 2020;
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13. Informaté ¢ DAK, pér pérfundimin e periudhés s€ paré té vitit shkollor 2020-2021;
14, Raport i punés sé Késhillit Komunal p&r Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2020;

15. Vendimi pér aprovimin ¢ rekomandimit 1& komisionit vler€sues pér pérzgjedhjen e ofertés
ekonomikisht mé t& favorshme pér dhénien né shfrvtézim afatgjaté (40 vjet). kompanisé
"KACINKA™ L.L.C, pronén komunale me numrat: 402-0 dhe 403-0, sipérfaqe: 0,95.48 ha
dhe 0.32.99 ha, né ZK Kaganik i Vjetér, P.SH KK Kaganik.

Mbledhja e 11

Me 26.02.2021 &shté mbajtur mbledhja e 11 (dyt&) e rregullt e Kuvendit & Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jané marré
vendime:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t& komunés;

2. Raporti i punés s€ ekzekutivit t& komunés pér vitin 2020;
3. Raporti vjetor financiar pér periudhén: janar-dhjetor 2020;
4. Aprovimi i raportit t€ punés sé komitetit pér politiké dhe financa, pér vitin 2020;

5. Vendim pér lirim nga giraja komunale pér shfrytézuesit e pronés komunale pér
vitin 2021,

6. Informaté e menaxhimit t& burimeve njerézore pér periudhén: Janar —Dhjetor 2020.
Mbledhja e 111

Me 18.03.2021 éshté mbajtur mbledhja e I (tret€) e rregullt ¢ Kuvendit & Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues 1 Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

I. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t€ komunés:
2. Aprovimi i Organogrami i komunés s& Kaganikut;

3. Vendimi pér emérimin e komisionit pérzgjedhés pér drejtor t€ institucioneve arsimore;
l. Hajrush Dullovi. Zyrtar i larté i arsimit, Kryesues i komisionit;
2. Florije Zeneli, Drejtoreshé né SHFMU “lIdriz Seferi” Bob; Anétare; dhe
3. Njé(1) pérfagésues i MASH-it, Anétar (propozohet nga ministria).

4. Vendimi pér ndryshim plotésimin ¢ Vendimit t2 KK 01Nr. 60/01-36810/19 i datés
29.11.2019 dhe Vendimi O1Nr.104/02-3037/20 i datés 28.02.2020 g& kané t€ bé&jné
me formimin e komisionit vlerésues pér dhénien n€ shfrytézim (& prongs sé
paluajtshme t& komunés, Nga komisioni vlerésues higet me kérkesén e tij, Adnan
Reka, ndérkaq né vend t€ tij nuk éshté caktuar ndonjé anétar. Nga Komisioni vilerésues
higet me kérkesén e tij, anétari nga ekzekutivi i komunés, Bujar Dullovi, ndérkaq né
vend té tij caktohet pér anédtar, Skénder Sopa.
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Mbledhja ¢ IV

Me 29.04.2021 éshté mbajtur mbledhja e IV (katért) e rregullt e Kuvendit € Komungs,
udh&hequr nga Kemal Mérseli, Kryesues 1 Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jané marré
vendime:

I:

%

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit t&€ komunés;

Vendimi pér bartjen ¢ mjeteve vetanake t&€ pashpenzuara nga vitet paraprake, né
buxhetin e komunés s& vitit 2021 ;

Vendimi pér transfer (8 mjeleve sipas buxhetit (& vitit 2021;

Vendimi pér subvencionimin e operatoréve 1€ transportit publik & udhétaréve €
komunés ¢ Kacanikut dhe NPK “Stacioni i Autobuséve™ Kacanik;

Shtvhet pér mbledhjen vijuese t& KK, Propozim Vendim pér shpalljen me interes té
pérgjithshém publik, patundshméring e listuar né 21 parcela kadastrale né sip.
3858m2, né ZK Kacanik, pér projektin: Vazhdimi i rrugés “Ismail Raka™ — segmenti
nga shtépia e kulturés “Xheladin Kurtaj” deri té “Xhamia e Déshmoréve” né Kaganik;

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjat€é pér katérdhjeté (40) vite, Parcelén
kadastrale Nr. 01580-0 ng sipérfage 23.379m2 ZK Begracé, P.SH — Kullosé e klasés sé
3. personit juridik. JLG Constructions SH.P.K NUI; 811498642 me pronar Agron
Zeneli, me procedurg t€ negocimit 1€ ofertés;

Vendimi pér ndarjen e parcelés kadastrale Nr. 649-0, ZK Kaganik, P. SH Shtépiae
Shéndetit, pér ndértimin e Shtépis€ Integruese;

Rishgyrtimi i Vendimit t&€ KK O1Nr. 60/01-11084 i datés 18.03.2021 sipas kérkesés s¢
MAPL, pér harmonizimin ¢ aktit me legjislacionin né fuqi;

Vendimi pér pushimin e funksionimit t& komisionit vlerésues pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme t€ komunés;

. Aprovohet raporti i punés i Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2020;

. Aprovohet Raporti i punés i Komitetit Konsultativ pér Persona me Afiési té Kufizuara,

pér vitin 2020;

. Vendimi pér Aprovimin e doréheqjes sé anétares s&€ Komitetit Konsultativ pér Persona

ma Aftési 1& Kufizuara, Albana Fuga.

Mbledhja e V

Me 28.05.2021 &sht& mbajtur mbledhja ¢ V (pesté) e rregullt e Kuvendit t&8 Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryvesues i Kuvendit, jang diskutuar géshtje dhe jané marré
vendime:

1:

Aprovimi i procesverbalit t& mbledhjes sé IV-té (Katért) t& rregullt t& kuvendit t&
komunés t& datés 29.04.2021 / Lénda: 01Nr. 60/01-11379/21:
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[

Raporti tremujor financiar, pér periudhén: janar-mars 2021 / Lénda: 01Nr. 05-400/01-
13516/21;

Vendimi pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik, patundshméring e listuar né
21 parcela kadastrale n€ sip. 3858m2, né ZK Kaganik, pér projektin: Vazhdimi i rrugés
“Ismail Raka”-segmenti nga shiépia e kulturés “Xheladin Kurtaj)” deri t&¢ “Xhamia e
Déshmoréve™ né Kaganik / Lénda: OINr. 06-07-464/01-10656/21;

Vendimi pér shpallje me interes t& pérgjithsh&ém publik, patundshméring né pjesé (&
parcelave kadastrale: 457-0; 459-0; 460-0, ZK Ivajé, sip. 419m2, proné e Mefail
Rexha, né kémbim me pjesén e parcelés kadastrale 01065-10, n& sip. 418m2, ZK
Ivajé, P.SH. Rrugét publike t& pa kategorizuara / Lénda: 01Nr. 06-941/01-13462/21;

Vendimi pér miratimin e listés s€ veganté té pronave komunale té planifikuara pér
dhénien né shirytézim né vitin 2021 / Lénda: 01Nr.104/02-13736/21;

Vendimi pér harmonizim t& vendimit t& kuvendit t€ komunés OINr. 104/02-11086/21
té datés 29.04.2021 me legjislacionin né fugi, sipas kérkesés s& MAPL -Pér dh&nien né
shfrytézim afatgjaté, pér katér dhjeté (40) vjet, pronén e paluajtshme té¢ komunés,
personit juridik: JLG Construction SH.P.K.-Kaganik, NUL:B11498642, me pronar
Agron Zeneli-Kaganik, me proceduré t€ negocimil 1& ofertés., me procedure (€
negocimit t& ofertés. / Lénda pérmban t& njéjtin numér: O1Nr. 104/02-11086/21.

Né kété mbledhje ishte né rend pune edhe Propozim Vendimi pé€r ndryshim plotésimin e
vendimit pé&r emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale, pas shgyrtimit t& ankesave,
kérkesave dhe propozimeve nga gytetarét e komunés sé Kacanikut. Kjo piké éshté shtyré pér
shqyrtim pér mbledhjen vijuese t& KK.

Mbledhja e V1

Me 15.06.2021 &sht&€ mbajtur mbledhja e VI (Gjashté) e rregullt e Kuvendit & Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli. Kryesues | Kuvendit. jané diskutuar ¢éshtje dhe jané marré

vendime:

1. Aprovimi i procesverbalit 1€ mbledhjes sé V-t€ (Pesté) t&€ rregullt 1€ kuvendit té
komunés t& datés 28/05.2021 / Lénda: 01 Nr.60/01-13805/21:

2. Vendimi pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik, pjesén e parcelés kadastrale
01003-0, me kulturé Oborr ZK Kaganik, né emér té Misim Sopa, pér Kémbim me
pronén komunale me pjesén e parcelés kadastrale 01030-0, me kulturé P.SH. Rrugét
publike dhe t€ pa kategorizuara, ZK Kaganik;

3. Vendimi pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave né banimin social né

fshatin Kaganik i Vjetér, né pérbérje:

Kadri Krivenjeva, anétar i KK nga PDK,

Besnik Salihu, anétar i KK nga LDK,

Hafize Sallahu. anétare ¢ komisionit nga AAK:
Xhelal Gashi, anétar nga Ekzekutivi i Komunés; dhe
Rrustem Dema nga sektori jo geveritar/ OV]L. e UCK.

b b b=
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Lénda: 01 Nr. 60/01-153789/721,

4.

Vendimi pér realizimin e nj¢ vizité¢ zyrtare t€ anétaréve t€ Kuvendit t&€ Komunés, né
Komunén e Strugés me datén § dhe 9 Korrik 2021, me flesén e Komunés s€ Strugés/
Lénda: O1Nr. 60/01-15767/21.

Né kété mbledhje anétarja e KK nga NISMA znj. Hafize Sallahi, e béri njé publik njé Njoftim
pér kalimin e saj nga subjekti politik NISMA né subjektit t&€ AAK, dhe kérkoj nga Kryesuesi i
Kuvendit t& e zévendésoj edhe né KPF, megé ajo ulése i takon subjektit politik- NISMA.

Mbledhja e VII

Me 30.06.2021 &shté mbajtur mbledhja e VII (shtat€) e rregullt e Kuvendit t& Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jané marré
vendime:

1

bl

6.

Aprovimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ VI-t& (Gjasht&) té rregullt (& kuvendit t&
komunés t& datés 15.06.2021 / Lénda: 01Nr, 60/01-15932/21;

Vedndim pér aprovimin e korniz€s alatmesme buxhetore e komunés (KABK) pér vitet
2022-2024 dhe e njéjla |&shohet né procedurén e diskutimit publik me gytetaré té
komunés / Lénda: O01Nr. 400/03-17423/21:

Aprovimi i rregullores sé brendshme pér pérdorimin e automjeteve zyrtare / Lénda:
OINr. 02-60/01-16867/21;

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit 01Nr. 104/02-36179/19 - p&r emértimin
dhe riemértimin ¢ rrugéve lokale, pas shqyrtimit t& ankesave, kérkesave dhe
propozimeve nga gvtetarét e Komunés sé Kaganikut/ Lénda: OINr. 02-060/01-
17365/21;

Vendimi pér zévendésimi i anttares s¢ KPF nga NISMA, Hafize Sallahi pas kalimit t&
saj né subjekt tjetér politik- AAK. me anétarin nga NISMA, Bekim Koxha' Lénda;
OINr. 60/01-18413/21;

Vendimi pér rialokim & mjeteve, sipas buxhetit t& vitit 2021/ Lénda: 01Nr. 400/01-
17465/21.

Mbledhja e VIII

Me 30.07.2021 ésht€ mbajtur mbledhja e VIII (tet€) e rregullt ¢ Kuvendit &8 Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jangé diskutvar ¢gshtje dhe jan& marré
vendime:

i

Aprovimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé VII-té (Shtat€) t& rregullt t& kuvendit t&
komunés té datés 30.06.2021 / Lénda: 01Nr. 060/01-17392/21:

Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vietore 1€ Komunés s¢ Kacanikut, pér vitin
2020/ Lénda: 01Nr. 470/03-20625/21;
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Vendimi pér aprovimin ¢ planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna né
raportin e Auditorit (€ Zyrés Kombétare, pér PFV'2020 / Lénda: O1Nr, 470/03-
20635/21;

4, Pér rialokim 1€ mjeteve sipas buxhetit 1€ vitit 2021 nga kategoria ekonomike -
shpenzime kapitale, fondi burimorgé 10, Né kuadér t€ nén-programit buxhetor:,
shérbimet ¢ shéndetésisé primare (74700) nga projekii me kod 48554 “'Blerja e
veturave pér nevoja 1€ QKMF-s€™" shuma prej 20,000.00€, rialokohet né projektin me
kod 50208 “'Rindértimi i objektit t&¢ QMF-s& né fshatin Doganaj”® shuma prej
20,000.00€ / Lénda: O1Nr. 400/03-20752/21;

L%}

5. Raporti (Informaté) e punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né€ Bashkési (KKSB) pér
periudhén: janar-gershor 2021 / Lénda: 01Nr. 104/02-20613/21.

6. Vendim pér ANULIMIN e Vendimi 01Nr.60/01-18413/21 i datés 30.06.2021 me t& cilin
#shté ndryshuar dhe plotésuar Vendimi pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa
01Nr. 60/01-1785/2018 | datés 24.01.2018, Vendimi O01Nr. 60/01-5524/2018 | datés

28.02.2018 dhe Vendimi 01Nr. 060/01-27538/20 i datés 23.11.2020 / Lénda: 01Nr. 60/01-
20332/21;

7. Vendim pér ANULIMIN e Vendimit 1&¢ KK 0INr.60/01-15789/21 (& datés 15.06.2021
-pér themelimin e komisionit pér ndarjen ¢ banesave né banimin social né fshatin
Kacanik i Vjetér/ Lénda: 01Nr. 60/01-21134/21;

8. Vendim pér ANULIMIN e Vendimit t€ KK 01 Nr. 06-350/02-8304/21 t& datés
15.06.2021- pér Shpallje me interes t& pérgjithshém publik , patundshméringé né pjesén
¢ PK 01003-0 ZK Kaganik, proné private né emér t&€ Misim Sopa, pér Kémbim me
pronén komunale me pjesén e P 01030-0 7K Kaganik [ Lénda: 01Nr. 60/01-20334/21;

9. Vendim pér ndryshim plotésimin e Vendimit 01 Nr.104/02-36179/19 -pér emértimin
dhe riemértimin e rrugéve lokale, pas shqyrtimit té ankesave, kérkesave dhe
propozimeve nga qyletarét e komunés sé Kaganikut, sipas Kérkesés s¢ MAPL/ Lénda:
0INr, 104/02-21139/21. Me marrjen e kétij vendimi, anulohet vendimi i kuvendit té
komunés 01Nr. 060/01-17365/21 1 datés 30.06.2021.

Mbledhja e IX

Me 31.08.2021 &shté mbajtur mbledhja ¢ IX-1€ (nént€) e rregullt ¢ Kuvendit t€ Komunés,
udhéhequr nga Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢é€shtje dhe jané marré
vendime:
I. Aprovimi i procesverbalil nga mbledhja e VIII-t& (Tet&) t& rregullt t& kuvendit té
komunés té datés 30.07.2021 / Lénda: 01Nr. 060/01-21074/21;

2. Raporti gjashtémujor finafnciar pér periudhén janar- gershor 2021/ Lénda
O1Nr.05-400/01-25331/21:

3. Vendimi pér transfer t€ mjeteve sipas buxhetit t& vitit 2021/Lénda 01Nr.400/01-
24412/21;

4. Vendim pér refuzimin e propozim vendimit pér aprovimin e listés sé veganté té
pronave komunale & cilal do € jepen né shfrytézim né vitin 2022/1énda
OINr.60/01-25522/2].
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Mbledhja e X
Me 16.09.2021 &sht€ mbajtur mbledhja ¢ X-t& (Dhjeté) e rregullt ¢ Kuvendit t&8 Komunés,
udh¢hequr nga Kemal Mérseli. Kryesues i Kuvendit, jané diskutuar ¢éshtje dhe jang marré
vendime:
I. Vendimi pér miratimin e buxhetit t& Komunés s& Kaganikut, pér vitin fiskal 2022 dhe
vlerésimet pér vitet 2023-2024 / Lénda: 0INr. 400/03-26144/21;

2. Vendimi pér anulimin e vendimit Olnr.104/02-21139/21 & datés 30.07.2021 -pér
ndryshim plotésimin e vendimit pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas
shqyrtimit t€ ankesave kérkesave dhe propozimeve nga qytetarét ¢ Komungs sé
Kacaniku/ Lénda: O1Nr, 104/02-28699/21;

3. Vendimi pér caktimin ¢ normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajishme pér
vitin 2022/ Lénda: O1Nr. 430/03-27288/21;

4. Vendimi pér refuzimin ¢ propozim vendimit Olnr. 104/02-27924/21 i datés
09.09.2021- aprovimin e listés s€ veganté t& pronave komunale t& planifikuara pér
dhénien né shfrytézim né vitin 2022/ Lénda: 01Nr. 104/02-27924/21.

Pér kontributin e tyre 4 vjegar, (& gjithé anétaréve t€ kuvendit 1& komunés iu ndan mirénjohje
nga Kryetari i Komunés.

(éshtjet e shqyrtuara nga KK 1€ késaj legjislature jang kryesisht t& propozuara nga Kryetari i
komunés dhe drejtorité komunale.

MBLEDHJE SOLEMNE
Si gdo vit tjetér, edhe né vitin 2021, Komuna ¢ Kaganikut — nén organizimin e Kryetarit t&
Komunés, Besim llazi, ka mbajiur 3 mbledhje me karakter solemn dhe até: me daté
17.02.2021, njé mbledhje solemne i kushtohet, Dités sé Pavarésisé s& Kosovés, Me
11.06.2021, njé mbledhje solemne i kushtohet, Dités s& Clirimit t¢ Komungs dhe mé daté

10.08.2021, njé mbledhje solemne i kushtohet, Dités sé¢ Déshmoréve t& Komunés,

DEBATE PUBLIKE
Komuna ¢ Kaganikut- Kryetari i Komunés gjaté vitit 2021, ka organizuar dhe mbajtur Debate
publike me qytetaré & komungs pér céshtje t& pérgjithshme dhe pér ¢éshtje & vecanta, si, pér
Buxhetin e komungs dhe pér ¢éshije tjera mé réndési pér komunén.

MONITORIMI 1 MBLEDHJEVE
Meonitorimi i mbledhjeve & rregullta t& kuvendit t& komunés né vitin 2021 nga strukturat
vendore jané béré nga MAPL-a pérmes Tel- Prezencés. nga zyrtarét: Gézim Sahiti dhe Vjosa
Ahmetaj.

Material i bashkangjitur: Sc si ka funksionuar kuvendi i komungs sé Kacanikut i
legjislaturés sé gjashté, 2017-2021, kétij Buletini do t'i bashkéngjiten: Informatat vjetore t&
aktivitetit t& kuvendit & komunés sipas viteve: 2017-2018, 2019, 2020 dhe 2021, si dhe
materiale tjera t€ nevojshme té€ cilat lidhen me kété legjislaturg.
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Zgjedhjet Lokale 2021

Zgjedhjet vijuese lokale t& Republikés s€ Kosovés jané mbajtur me daté : 17 tetor 2021,
Né kéto zgjedhje &shté votuar pér:

. Kuvendet komunale; dhe

2. Kryetaré té komunave.
Fushata zgjedhore ka filluar me 16 shtator 2021.

Nga Komuna e Kacanikut, pér Kuvendin ¢ Komunés kané kandiduar kéto subjekte
politike dhe kané fituar két€é numér té uléseve:
|. PDK- Partia Demokratike e Kosovés (12)
LVV- Lévizja Vetévendosje (8)
LDK- Lidhja Demokratike e Kosovés (4)
AAK- Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (2)
MNISMA- Nisma pér Kosovén (1).

PR

Pér Kryetar té Komunés s¢ Kacanikut kané kandiduar:

Besim llazi - PDK- Partia Demokratike ¢ Kosovés;
Jeton Raka- 1LVV- Lévizja Vetévendosje;

Shkélgim Jakupi- LDK- Lidhja Demokratike e Kosovés;
Shukri Luta- Kandidat i Pavarur;

Kastriot Bushi- Kandidat i Pavarur.

b ot S o

Meqé n& rundi e paré t& votimit asnjéri nga 5 kandidatét qé kané kandiduar pér kryetar té
komunés s& Kaganikut, nuk kané fituar numrin e mjaftueshém t€ votave pér t'u zgjedhur
kryetar i komunés, até¢heré dy kandidatét q€ kané fituar numrin mé t€ madh té votave, shkojné
né: rundin e dyté t& votimit- Balotazh.

Rundi i dyt€& i votimit- Balotazhi, pér kryetaré t& komunave q& nuk kané fituar n& rundin e
paré t& votimit, &sht& caktuar pér daté 14 néntor 2021,

Fushata zgjedhore ka filluar me 08 néntor 2021.
Komuna e Kaganikut ka shkuar né Balotazh pér kryetar té komunés, me kandidatét.

|. Besim llazi nga PDK — Partia Demokratike e Kosovés; dhe
2. Jeton Raka nga LVV- Lévizja Vetévendosje.

Né rundin e dyté t& votimit, mandatin pér krvetar i komunés sé Kaganikut e ka fituar, Besim
llazi nga PDK. — Partia Demokratike ¢ Kosovés

Té dhénat pér legjislaturén vijuese € kuvendit t&¢ komunés dhe pér kryetarin e komunés, té
cilat dalin nga zgjedhjet lokale 2021, i paragesim n& Buletinin vijues pér A'aktivitetin e
kuvendit t& komunés t€ legjislaturés s€ shiaté (7) € KEK.

Makfire Malsiu
Zyrtare pér Puné té KK

JUMalaid
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Hyrje

Sipas Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Komuna &shté njési themelore e vetéqeverisjes lokale né
Republikén e Kosovés. Komuna pérmes organcve 1€ saj éshi€ e obliguar t& ushtroj kompetencat
né ményré ligjore dhe transparente. duke siguruar edhe pjesémarrjen aktive té qytetardve né
procesin e vendimmarrjes sé organeve komunale.

Organet ¢ Komunés jang t& obliguara qé& ushtrimin e veprimtarisé s& tyre & zhvillojné sipas
Kushtetutés, ligjeve dhe akteve nénligjore t& organeve gendrore dhe akteve t& cilat i n:-g;m% vet.
Né kuadér t€ organeve (€ komunés ., Kuvendi &shté organi mé i lart legjislativ, i cili ushtron
funksionin e tij n& pé&rputhje me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale. Kuvendi mban mbledhjet ¢
rregullta né ményré qé t€ kryej funksionet né kuadér (& fushé veprimuarisé sé tij, té cilat kérkehen
me legjislacionin né lugi.

Qéllimi

Kjo informaté ka pér qéllim informimin e gytetaréve. Organizatave Jogeveritare dhe ¢do grupi
tjetér t€ interesit rreth funksionimit 1€ Kuvendit, nga konstituimi i Kuvendit té Icgiiﬁtanﬂﬁs_ﬁ,-mé
datén 20 dhjetor 2017, deri mé 31 dhjetor 2018, Informata shérben si njé mjet adekuat pér 1€
rritur transparencén ¢ Kuvendit 18 Komunés. '

Pérbérja ¢ Kuvendit

Pérbérja ¢ Kuvendit t& Komunés .dalé nga rgjedhjet e lokale t& Republikés s& Kosovés 1@
mbajtura mé 22 tetor 2017, @shté 27 anétaré, 1€ cilét pérfag@sojné 6 subjekte politike me numér &
mandateve : Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me 11 mandate, Lévizja Vetévendosje
(LVV) me 5 mandate, Lidhja Demokratike e Kosovés(LDK) me 4 mandate. Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés(AAK) me 4 mandate, Nisma pér Kosovén(NISMA) me 2 mandate dhe
IQ Lista pér Kacanikun me | mandat.

Konstituimi i Organeve té¢ Komunés (Kuvendit dhe Kryetarit 1€ Komunés) sé¢ Kacanikut #shté
béré me 20 dhjetor 2017.Po né kété mbledhje me votim té fshehté éshté zgjedhur edhe Kryesues
i Kuvendit ,i cili kryeson Kuvendin e Komunés. Kemal Mérseli nga PDK. Me Kuvendin e
Komunés udhéheq PDK. si partia fituese e zgjedhjeve né koalicion me AAK. deri né mbledhjen
e fundit t& kétij vitit (& datés. 27 Dhjetor 2018, né t& cilén tre anétaré & AAK: Shemsedin Luzha,
Albana Troni- Lika dhe Hajredin Luta deklarohen me shkrim sé kalojné si t& Pavarur t& Kuvendit
t€ Komunés dhe vazhdojné koalicionin me PDK. ndérkag anétarja ¢ AAK, Aférdita Sl'mh}, si
anftare ¢ vetme ¢ subjektit politik & AAK. deklarohet s€ né Kuvendin ¢ Komunés, higet nga
koalicioni me PDK pér t& vepruar né opozité. '



Mbledhjet ¢ Kuvendit té Komunés

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale pércakton rregullat e mbajtjes s& mbledhjeve té Kuvendit &
Komunés. n& ményré qé 1€ siguroj njétrajtshméri ¢ punés s¢ kétij organi. Sipas Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale, Kuvendi i Komunés mban s¢ paku dhjeté seanca né vit, pesé prej i€ cilave
duhet t€ mbahen gjaté gjasht& mujorit t& paré té vitit. b ]

Kuvendi i Komunés s€ Kaganikut bazuar né& nenin 43.2 € Ligjit pér Vetégeverisje Lokale pér
gjaté vitit 2018, ka mbajtur 12 mbledhje t€ rregullta, ndérkaq ka fluar edhe njé mhw té
jashtézakonshme .e cila nuk &shié mbajur pér shkak € mungesés s& kuorumit. Kuvendi i
Komunés ka mbajtur 2 mbledhje solemne, njéra me rastin e 10 vjetorit & Pavarésisé-sj&;’_ﬁf;ﬁ&vés
dhe tjetra né 20 vjetorin e rénies sé komandantit legjendar, Adem Jasharit. T¢ gjitha mbledhjet e
Kuvendit kané gené t& hapura pér publikun. '

Komitetet e Kuvendit té Komunés
Kuvendi i Komunés s€ Kaganikut ka formuar dy Komitete t& pérhershme:;

l. Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe
2. Komiteti pér Komunitete.

Kuvendi ka formuar edhe njé Komitet tjetér. qé éshté Komiteti pér Shérbime Publike. gjithashtu
ka formuar edhe Komitetin Konsultativ pér Persona me Afiési t& Kufizuara.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pasur rol t& vecanté né trajtimin dhe adresimin e mec
té cilat kan€ gené n€ interesim (€ pérgjithshém qytetaréve & komunés, Komiteti pér Pol ' dhe
Financa i ka shqyrtuar (& gjitha pikat q€ i ka pasur né rend dite dhe i ka pércjell pér dmﬁ%dﬁe
miratim n& Kuvendin e Komunés. Trajtim t€ veganté KPF-ja i ka kushtuar céshtjeve financiare
si¢ jané ; shqyrtimit t& buxhetit, kornizés afatmesme buxhetore 1& komunés si dhe pesh@l;&tjera
si¢ jan€; rregulloret komunale, raporteve financiare, ndérrimin e destinimit t& tokés bt jqés
toké ndértimore & PK € klasés sé 5 dhe 6 né bazé 1¢é kompeteneés sé bartura nga.ﬁﬁg;ﬁi'r té
cilat ka marré vendime adekuate.

Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 4 mbledhje qé kané gené té parapara t& mbahen nﬁm vit.

Né mbledhjet e Komitetit pér Komunitete jané shqyrtuar ¢éshtjet qé kangé (& bé&jné drétﬁreﬁ
me problemet e qvtetaréve.

Komiteti pér Shérbime Publike ka mbajtur gjithsej 3 mbledhje. né t& cilat jané shgyrtuar ﬁ%uet
qé kang t& b&jné kryesisht me shérbimet publike né Komunén ¢ Kaganikut.



Sa i pérket Komitetit Konsultativ pér Persona me Afési t& kufizuara, ky Komitet gshigé né
formim e sipér.

Kuvendi i Komunés Kaganik. pos tjerash ka formuar edhe Komisione si¢ jané : Komisioni pér
emérimin, riemérimin dhe rishqyrtimin e ankesave t& rrugéve lokale, Komisioni pér ndryshim
plotésimin ¢ Statutit t&¢ Komunés. Komisioni pér formimin e késhillave t& fshatrave dhe
Komisioni vler€sues pér dhénien né shirytézim té pronés sé paluajtshme & Komunés. Gjithashtu
Kuvendi i Komunés ka formuar edhe Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési.

MNjoftimet pér mbledhje

T€ gjithé anétarét ¢ Kuvendit 1€ Komunés jané njoftuar paraprakisht me shkrim, ashtu sig kérkohet, 7
(shtaté) dit¢ pune para mbajtjes s¢ mbledhjes. Né njoftim éshié shénuar: data e mhajijas sE
mbledhjes, koha e mbajtjes s¢ mbledhjes, vendi i mbajtjes s¢ mbledhjes. rendi i dités pér mbledhje
edhe materialet ¢ mbledhjes. Materiali i mbledhjes éshté dérguar né kopje fizike deri me mbltﬂﬁjf_m e
6, ndérkaq pas késaj mbledhje, éshté dérguar né formé elektronike, pasi anétarét ¢ KK jané pajisur
me Laptop.

(Gjaté njoftimit dhe ndarjes sé materialeve (& mbledhjes. i njéjti njoftim éshté publikuar né ueb fagen
e Komunés .

Njoftimi dhe materialet gjithashiu i jané dérguar edhe Ministrisé s&€ Administrimit t& Pushtetit Lokal
(MAPL), né pajtim me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale. Materiali i mbledhjes i éshté dérguar edhe
ekzekutivit t& komunés, Zyra ¢ Informimit dhe OJQ.

Aktet e Kuvendit t&8 Komunis

Né periudhén janar — dhjetor 2018, Kuvendi ka shqyrtuar 100 pika t€ rendit ¢ dités. Né Kuvendin e
Komunés jané miratuar 4 Rregullore komunale, Kornizén Afatmesme Buxhetore dhe Vendimin pér
miratimin e Buxhetit pér vitin 2019 dhe vlerésimet pér vitet 2020-2021.4 Raporte pﬁnmd&ke
buxhetore .Raportin dhe Plani vjetor | Kuvendit .Raporti 1 Kryetarit pér aktivitetin e perg;iﬂlhﬂm 1
Komunés. Raportet dhe Planet e Komiteteve 1€ Kuvendit dhe Raporti dhe Plani | Késhillit Komunal
pér Siguri né Bashkési. Gjaté késaj periudhe Kuvendi miratei 69 Vendime.

Aktet e miratuara rregullojné fushat e ndrvshme té qeverisjes né nivel lokal, si né arsim dhe Kulture.
shéndetési dhe miréqenie sociale, shérbime publike dhe mbrojtje & ambientit, siguri , bujgési .
urbanizém etj.

Raportimi i Kryetarit né Kuvendin ¢ Komunés

NE mesin ¢ pérgjegjésive t& Kryetarit t¢ Komunés éshté edhe raporti i Kryetari para Kuvendit &
Komunés pér situatén ckonomiko-financiare, si administrues i financave 1€ komunés hdhdr me
shpenzimet komunale, investimet kapitale dhe shiryiézimin e parasé publike. Kryetari | Komunés e
ka pErmbushur obligimin pér raportim né¢ Kuvendin ¢ Komunés brenda kétij viti, ku forma e
raportimit Ka gené me shkrim dhe até katér heré pér gjaté vitit dhe né formé verbale cdo heré kur



gshté kérkuar. Gjithashtu ekzekutivi i komunés i éshi€é pérgjigjur Kérkesave (& anétaréve 18 KK aty
pér aty apo né formé t€ shkruar. Kjo &shté njé formé mé e miré e bashk&punimit dhe llogaridhénies
s€ ekzekutivit ndaj Kuvendit t&€ Komunés.

Monitorimi i mbledhjeve

Monitorimi 1 mbledhjeve 1€ Kuvendit edhe gjaté kétij viti ka qené i vazhdueshém. Aktiviteti i
Kuvendit &hté monitoruar nga strukturat ndérkombétare, si¢ &shié OSBE-ja e cila kryesisht i ka
pércjellé mbledhjet ¢ KK . Ndérkaq nga strukturat vendore, monitorimi &shté béré nga Ministria e
Administrimit € Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pércjell punén dhe aktivitetin e Kuvendit nga
distanca pérmes teleprezencés. Té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit jang€ mbajtur me dyer (& hapura,
mirépo interesimi i OJQ-ve dhe grupeve tjera 1€ interesit ka gengé minimal.

Publikimi i akteve n€ web fagen zvrtare t&8 Komunés

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2018, 1€ gjitha aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés jané
publikuar n& ueb fagen zyrtare t& Komunés, duke pérfshiré edhe procesverbalet e mbajtjes sé
mbledhjeve t& Kuvendit. Kjo ményré e publikimit mundéson gasjen e gyietaréve né 1€ gjitha akiet e
Kuvendit t&¢ Komungés dhe qasje mé 1€ lehté né dokumente zyrtare.

Shgyrtimi i ligjshmérisé s& akteve

Ministria € Administrimit ¢ Pushtetit Lokal &shté autoritet mbik€qyrés i komunave pér vlerésimin e
ligjshmérisé s¢ akteve t&€ miratuara né Kuvend. Gjaé periudhés janar-dhjetor (€ vitit 2018, t& gjitha
aktet e miratuara né Kuvend jané dérguar pér shqyrtimin ¢ ligjshmérisé né MAPL. Nga té gjitha aktet
e dérguara né MAPL, njé vendim &shté kthyer pér rishqyrtim pér shkak t& balancimit m'&nﬂr né
pérbérjen e Komitetit pér Komunitete , dy vendime jan€ kthyer pér rishqyrtim pér ﬁﬂmm
destinimin e tokés bujgésore dhe njé Vendim pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal. Ndérsa njé
Vendim tjetér pér ndérrim destinim t€ tokés bujqésore nuk &sht rishgyrtuar pér shkak se MAPL ¢ ka
kthyer pas afatit ligjor.

Aktivitete tjera

Krahas punés né Kuvendit, ka pasur edhe aktivitete té tjera edhe jashté Kuvendit. Kryesuesi ka
prezantuara né t€ gjitha takimet e organizuara nga MAPL, Asociacioni i Komunave & Kosovés,
Kolegjiumi i Kryesuesve t&¢ Kuvendit dhe takime tjera me géllim t& shqyrtimit & problematikave
,evidentimin e pengesave qt hasen gjaté punés s¢ Kuvendit dhe gjetjen e formave pér tejkalimin dhe
lehtésimin punés s&€ Kuvendit né zhvillimin ¢ politikave lokale. Krahas angazhimit t& krvesuesit edhe
anétarét feré @ Kuvendit kané dhén¢ kontributin ¢ tyre né takimet ¢ ndryshme, traj!:'_ii{!;!# dhe
seminare (€ organizuara nga Ministrité, Asociacioni i Komunave té Kosovés dhe Organizatat si¢ jané
OSBE-ja . DEMOS-I, UNDP-ja ,SPRC-ja dhe USAID. 1



Pérfundime :

-Ftesa pér mbledhjet e Kuvendit dhe materialet e mbledhjes jané dérguar, duke resy
qé jané pércaktuar me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale;

Kuvendi i Komunés, gjaté vitit 2018 ka mbajtur gjithsej 12 mﬂa&qe té rregullta
maksimumi | mbledhjeve qé jané 1€ parapara me Ligjin pér Vetégeve:

- Té gjitha mbledhjet e Kuvendit kané qené té hapura pér qytetarét,
interesit;

- Monitorimi i mbledhjeve, nga strukturar ndérkombétare W@E USBE‘ T
tyre fizike , ndérsa nga niveli gendror ,nga MAPL-ja Pﬂrmw;

- Kuvendi i Komunés ka mbajtur takime publike me qymﬁfmf‘tm e kom

-Pér té gjitha mbledhjet e Kuvendit té Komunés éshté mbay:

verbal dhe i
publikuar né ueb fagen zyrtare té Komunés;

-Kryetari i Komunés ka raportuar 4 heré me raport té shkmmrm,para Kuve:
Komunés;

-Aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés jané publikuar né ueb fagen zyrtare ¢
né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

“Té gjitha aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés jané dérguar né M.
ligishmérisé, né afatin e pércaktuar ligjor dhe | pérkthyer nﬁ@g

-Pjesémarrja e Kryetarit dhe ekzekutivit né mbledhjet e KMW& pothuajs
pérhershém; -

- Incizimi | mbledhjeve éshté béré pérmes teleprezencés dhe 1 njéjti éshié
fagen zyrtare té Komunés;



Lista e Akteve té aprovua né Legjislaturés sé gjashté (6) t& Kuvendit
té Komunés 2017-2021

Viti 2017

Lista e Akteve té Aprovuara nga KK né vitin 2017

Vendime

Vendimi pér Inaugurimin e Kuvendit t¢ Komunés té Legjislaturés sé 6, t& dalé nga
zgjedhjet e komunale t& 22 Tetorit 2017 / Lénda: 01Nr. 060/01-41541/21;
Vendimi pér Inaugurimin e Kryetarit t& Komunés/ Lénda: 0INr. 060/01-
41545/17;

Vendimi pér formimin e komisionit pér zhvillimin e procedurés pér zgjedhjen e
Kryesuesit t¢ Kuvendit/ Lénda: 01Nr. 060/01-41548/17;

Vendimi pér Zgjedhjen e Kryesuesit té Kuvendit/ Lénda: 01Nr. 060/01-41549/17.

Gjithsej 4
Viti 2018

Lista ¢ Akteve té Aprovuara nga KK né vitin 2018

Rregullore

I

fad

Rregullorja Nr. 01.2018 pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Kaganikut / Lénda: 01Nr. 02-
104-11899/18;

Rregullorja Nr. 02/2018 - Pér organizimin e punés né shkolla fillore té uléta dhe t& mesme
té larta / Lénda: O01Nr. 60/01-21292/18;

Rregulloren Nr. 03/2018- Pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e tyre/ Lénda: 0INr. 07-104/01-34317/18;

Rregullorja Nr. 04/2018- Pér tatimit pér pronén e paluajtshme pér vitin 2019/ Lénda: 01Nr.
05-430/03-36591/18.

Gjithsej 4



Vendime

&

ol

16.

17.

18.

20.

21

23

Vendimi pér aprovimin e Planit t& Punés sé Kuvendit t& Komunés, pér vitin 2018 / Lénda:
O1Nr. 104/02-1881/2018;

Vendimi pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa/ Lénda; 01 Nr. 60/01-
1785/2018;

Vendimi pér formimin e Komitetit pér Komunitete / Lénda: 01Nr. 60/01-1787/2018;
Vendimi pér aprovimin e Planit t& Punés sé Ekzekutivit t&8 Komunés pér vitin 2018 / Lénda:
O1Nr. 60/01-1839/2018;

Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare, pér realizimin e projekteve t& Drejtorisé sé
Arsimit dhe Kulturés / Lénda: 0INr. Nr.400/01-1823/18;

Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare, pér realizimin e projekteve t& Drejtorisé sé
Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural / Lénda: 01Nr. 0B-400/01-1466/18:

Vendimi pér Plotésimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa/ Lénda: 0INr 60/01-
5524/2018;

Vendimi t€ KK pér formimin e Komitetit t&¢ Komuniteteve/ Lénda: 01Nr. 60/01-6406/2018:
Vendimi pér formimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) / Lénda: OINr.
104/01-1879/2018;

- Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake t& pashpenzuara nga vitet paraprake, pér shpenzim

me buxhetin e vitit 2018/ Lénda: 01Nr. 400/01-5151/18:

. Vendimi pér Themelimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér KRU “ Bifurkacioni

*—5h.A. Njésia né Kaganik/ Lénda: 01Nr. 60/01-5065/18;

. Vendimi pér Themelimin ¢ Komisionit Komunal & Aksionaréve pér KRM * Pastértia * —

Sh.A. Njésia né Kacanik/ Lénda: 01Nr.60/01-5064/18:

. Vendimi pé&r Themelimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér NPK “Stacioni i

Autobusave™ SH.A. Kaganik/ Lénda: 01Nr. 60/01-5056/18:

. Vendimi pér formimin e Komisionit pér emérimin dhe riemérimin dhe shqyrtimin e

ankesave té rrugéve lokale/ Lénda: 01Nr. 104/02-5069/18:

. Vendimi pér shpalljen e interesit & pérgjithshém t& pjesés sé parcelés kadastrale Nr. 00246-

0, Z.K Soponicg, e evidentuar né emér t& Esat Xhemal Guri nga f. Nikaj. pér zgjerimin ¢
lokacionit t& varrezave t& déshmoréve/ Lénda: 01Nr. 464/01-4965/2018:

Vendimi pér shpalljen e interesit t& p&rgjithshém & parcelés kadastrale Nr. 015070 ng
vendin, “Guri i Zi” Z.K Bigec, PSH, Ekonomia Pyjore né Kacanik, pér ndértimin e
objekteve publike/ Lénda: 01Nr. 464/01-4962/18;

Vendim paraprak pér ndérrim destinimi t& tokés bujqésore né toké ndértimore, parcela
kadastrale Nr. 00565-0, Aré e klasés t& 3 (Treté) ,ZK Bob. né emér t& Esat Dema/ Lénda:
O1Nr. 06-350/01-3505/17;

Vendim paraprak pér ndérrim destinimi t& tokés bujgésore né toké ndértimore, parcela
kadastrale Nr. 00203-5, Aré e klasés té 3 (Tretg) ,ZK Bob, né emér té Kemajl Dema; dhe

. Vendimi p&r ndérrimin e destinimit t& ngastrave kadastrale 183-2; 183-1; 182-0y 180-6;

dhe 180-7, né ZK Bob, nga toka bujg&sore né toké ndértimore- zoné ndértimi, banim e
afarizém/ Lénda: 01Nr. 06-350/01-5092/18;

Vendimi pér aprovimin e Raportit (& Punés sé¢ Ekzekutivit 1& Komunés pér vitin 2017/
Lénda: 01Nr. 104/02-8895/18;

Vendimi pér aprovimin e Raportit Vietor Financiar pér vitin e pérfunduar me 31 Dhjetor
2017 Lénda: O1Nr. 400/01-8790/18;

Vendimi pér inicimin e procedurés pér ndryshim plotésimin e Statutit t& Komunés/ Lénda:
O1Nr. 60/01-10643/18;



23.

24,

29,

26.

27.

28.

a8

30.

31.

32.
33.

34.

35.

36.

37

38.

39,

40.

41.

42,

Vendimi pér formimin ¢ Komisionit pér Ndryshim plotésimin e Statutit t& Komunégs/
Lénda: 01Nr, 104/02-9212/18;

Vendimi pér inicimin e procedurave pér themelimin e Teatrit t& Qytetit t& Kaganikut, si
institucion me status publik/ Lénda: 01Nr. 104/02-8294/18;

Vendimi pér formimin e komisionit vierésues pér dhénien né& shfrytézim (& prongs sé
paluajtshme t& komunés/ 01Nr. 104/02-8499/18;

Vendimi pér marrjen ¢ Vendimit Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokes bujgésore né
toké& ndértimore té parcelés kadastrale Nr, 01436-0, Aré e Kasés s€ 3, né emér t& Adem S.
Luma/ Lénda: O1Nr. 06-350/01-3378/18;

Vendimi pér marrjen e Vendimit paraprak pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés bujgésore
né toké ndértimore (& parcelés kadastrale Nr. 600-2, toké pyjore- Mal i klasés s& 2 (Dy1g),
Zona Kadastrale Bajnicé, né pronési t¢ “ Green Hill” Sh.P.K/ 01Nr. 06-350/01-39079/18;
Vendimi pér aprovimin e Planit t& Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) pér vitin 2018/ Lénda: 01Nr. 104/02-9369/18; _
Vendimi pér aprovimin e Planit t& Punés s&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2018/
Lénda: 01Nr. 104/02-9727/18: _
Vendimi pér aprovimin e Raportit Financiar pér periudhén, Janar-Mars 2018/ Lénda; 01Nr.
05-400/01-12378/18;

Vendimi pér dhénien né menaxhim t€ pérkohshém & Tregut t& Gjelbér Nd&manj
Publike “ Stacioni i Autobuséve™ Sh. A. Kaganik/ Lénda: 01Nr. 06-350/02-12655/18;
Vendimi pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike/ Lénda: 01Nr. 104/02-12813/18;
Vendimi pér dhénien e PElgimit, Organizatorit t&¢ Fondacionit” Idriz Seferi” pér gdhendjen
né shkémb té figurés — heroit kombétar, Idriz Seferi 8 Gryka e Kacanikut/ Lénda; 01Nr.
06-104-12769/18;

Vendimi pér Aprovimin e Plani i mbrojtjes nga zjarri pér Komunén e Kacanikut/ Lénda:
OINr, 07-104/01-11876/18;

Vendimi pér ndarjen e mjeteve buxhetore sipas programeve dhe kodeve té projekteve
kapitale/ Lénda: 01Nr. 400/01-15696/18:

Vendimi pér formimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave lokale/ 01Nr. 104/02-
13397/18;

Vendim Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tok&s né toké ndértimore & parcelés
kadastrale Nr. 0125- 0, toké bujqésore ¢ klasts sé 3 né Zonén Kadastrale né Kovagec , né
pronési t& Abdyl Troni/ Lénda: 01Nr. 06-350/02-15173/18;

Vendim Paraprak pér ndérrimin e destinimit & tok&s né tok& ndértimore € parcelés
kadastrale Nr. 0564-0 toké& bujqésore e klasés s& 3 né Zonén Kadastrale né Slating , t&
pronés sé Besim Terziu/ Lénda: 01Nr. 06-350/02-15522/18;

Vendimi pér ndryshimin e destinimit sipas Planit rregullativ t& Zoné sé | (Parg) dhe njé
pjesé t& Zonés sé II (Dyt&) n& parcelén kadastrale 516 né pronési t& Meviude Dﬂajaﬁ
Lénda: 01Nr. 350/02-15507/18;

Vendimi pér ndryshimin e destinimit sipas Planit zhvillimor komunal té parcelés kadastrale
Nr, 223-1 né Zonén Kadastrale né Bob, né pronési té Fatmir Livoreka/ Lénda: 01Nr.
350/02-15507/18;

Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik pér parcelén kadastrale NR. 00648-
0 né ZK né Kaganik, pér Ndértimin e trotuarit té rrugés “Sali Bajra” dhe Hapésirés publike
pér gjelbérimin, pran Gjykatés Komunale dhe QPS né Kaganik/ Lénda: 01Nr.464/01-
18714/18;

Vendimi pér miratimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) e Komunés sé Kaganikut
pér vitet, 20192021/ Lénda: 01Nr. 400-1933/18;



43.

44,

43.

46.

47.

48.

49,

50.
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34,

39.

60.

61.

62.
63.

Vendimi pér Aprovimin e Programi Trevjecaré i Banimit i Komunés sé Kaganikut pér
vitet; 2018-2021/ Lénda: 01Nr. 03-500/01-18704/18:

Vendimi pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér shpenzimet e zhvarrimit dhe transferimin e
eshtrave (& lufiétaréve, Avdyl Dura dhe Ramé Beka/ 01Nr. 104/01-19943/1 8;

Vendimi pér shfuqizimin e Vendimit 01Nr. 350/02-15509/18 30 Maj 2015 pér ndryshimin
¢ destinimit sipas Planit Zhvillimor Komunal t parcelés me Nr. 223-1 nga Zoné
ndértimore P+2 né zoné& ndértimore P+5, ZK Bob/ 01Nr. 350/02-21670/18: _
Vendimi pér shfugizimin ¢ Vendimit 01Nr. 350/02-15507/18 i datés 30 Maj 2018 pér
ndryshimin e destinimit sipas Planit rregullativ t&8 Zongs s& paré dhe njé pjese té Zonés sé
dyté t& Parcelés Kadastrale Nr. 5161-1, ZK Kacanik:

Vendimi pér rishqyrtimin e Planit zhvillimor t&¢ Komunés Nr. 06-9849/2010 t& datés
28.12.2010 dhe harmonizimin e tij me ligjin e Ligjit pér planifikim hapésinor Nr, 04/L-
174;

Vendimi pér Aprovimin e Planit t€ veprimit pér zbatimin e Rekomandimeve nga t€ gjeturat
e Auditorit pér pvf 2017/ Lénda; 01Nr. 470/04-21452/18;

Vendimi pé&r aprovimin Raportit t& Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési(KKSB) pér gjashtémujorin e paré t& vitit 2018/ Lé&nda: 01Nr. 60/01-23637/ 18;
Vendimi pér transferimin/ rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit 2018/ Lénda:
O1Nr. 60/01-24351/18;

Vendimi Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore té
parcelés kadastrale Nr.0968-10, toké bujgésore e klasés s& I1I-t&, né Zonén Kadastrale
Kaganik i vjetér né pronési & Xheladin Krasnigi/ Lénda: 01Nr. 06-350/01-18273/18:
Vendimi Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés Bujqésore né toké ndértimore &
parcelés kadastrale Nr.0968-9, toké Bujqésore-kullosé e klasés s& 111-t& zona kadastrale
Kaganik i vjetér n€ pronési t& Xhevahir Krasniqi/ Lénda: 0INr. 06-350/02-17664/18;
Vendimi Paraprak pér ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore né toké ndértimore, té
parcelés kadastrale nr.0968-7, toké bujgésore kullosé e klasés s& I11-t&, zona kadastrale
Kaganik i vjetér né pronési t& Abedin Krasniqi/ Lénda: 01Nr. 06-350/01-18276/18:
Vendimi pér Buxhetin e Komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2019 dhe vlerésimet pér
vitet, 2020-2021 / Lénda: 01Nr. 400/01-28721/18:

- Vendimi pér transferimin/ rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit 2018/ Lénda:

O1Nr. 400/01-31236/138;

. Vendimi Paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés, né shfrytézim

afatshkurtér/ Lénda : 01Nr. 104/02-30935/18:

- Vendimi pér ndryshimin e destinimit sipas PZHK pér parcelén kadastrale Nr. 516-1, Zona

Kadastrale, Kaganik / Lénda: 01Nr. 104/02-31499/18;

- Vendimi pér shfuqizimin e Vendimit t& Kuvendit t& Komunés 01Nr. 350/02- 21705/18 —

pér rishqyrtimin e Planit zhvillimor komunal pér Komunén e Kaganikut/ Lénda : 01N,
104/02- 31498/18.

Vendimi pér rregullimin e ndarjeve buxhetore t& komunés pér vitin 2018/ Lénda: 01 Nr.
400/01-34711/18:

Vendimi pér formimin e Komitetit Konsultativ t& Personave me aftési té kufizuara né
komunén e Kaganikut / Lénda : 0I1Nr, 104/02-34370/ 18:

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& prongs sé paluajishme t& komunés,
Agjencisé t&€ punésimit t& Republikés s& Kosovés / Lénda : 01Nr. 104/02- 31498/18.
Vendimi pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal/ Lénda: 01Nr.104/02-34740/18:
Vendimi pér aprovimin e Planit lokal t& veprimit pér personat me aftési t& kufizuara né
komunén e Kaganikut/ Lénda : 01Nr. 104/02-34843/18:



64. Vendimi pér ndarjen ¢ masés drusore té konfiskuar, familjeve n& nevojé / Lénda: 01Nr. 08-
322/01-39890/18;

65. Vendimi pér Aprovimin e Planit t& Punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés, pér vitin 2019/ Lénda
: 01Nr. 60/01-40044/1818;

66. Vendimin pér aprovimin e Planit vjetor t&¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) pér vitin 2019/ Lénda: 01Nr, 60/01-40271/18:

67. Vendimin pér Aprovimin e Planit & Punés sé¢ Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin
2019/ Lénda: O1INr. 60/01-40049;

68. Vendimin pér Aprovimin e Planit t& Veprimit pér Transparencé pér vitin 2019 /Lénda:
O1Nr, 60/01-39886/18;

69. Vendimi pér Aprovimin e Planit t& Integritetit pér vitet, 2019-2021 / Lénda: 01Nr. 60/01-
40007/18.

69 Vendime
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Hyrje

Sipas Ligjit pér Vetégeverisje Lokale. Komuna &shté njési themelore e vetéqeveri
Republikén e Kosovés. Komuna pérmes organeve (& saj &shté ¢ obliguar t& ushtr
né ményré ligjore dhe transparente, duke siguruar edhe pjesémarrjen aktive té
procesin e vendimmarrjes sé organeve komunale.

Organel ¢ Komunés jané t& obliguara & ushtrimin e veprimtarisé s& tyre té zhvillojng
Kushtetutés, ligieve dhe akteve nénligjore t& organeve qmﬁm%eﬁktwe té cilat
NE kuadér & organeve t& komunés, Kuvendi éshté organi mé | lart legjislativ
funksionin e tij né pérputhje me Ligjin pér Vetégeverisie Lokale. Kuvendi mb
rregullta né ményré g€ 1& kryej funksionet né kuadér (& fushé veprimtarisé sé tij. (&
me legjislacionin n€ fugi.

Qéllimi

Kjo informaté ka pér qéllim informimin e qytetaréve, Drg&ﬁgm’m Jogeveritare [
tjetér té interesit rreth funksionimit & Kuvendit t& Komun@s t& legjislaturés 6.
aktivitetin | viegar i Kuvendit t& Komunés pér vitin 2019, periudha 1 dﬁn&r 2019--31
Informata shérben si njé mjet adekuat pér (& rritur Iranspareﬂﬂﬂﬂfﬁ':kwmt té Kot

Pérbérja e Kuvendit

Pérbérja e Kuvendit 1& Komunés i dalé nga zgjedhjet e lokale 1 Republikés sé Kosove
mé 22 tetor 2017, &shté 27 anélaré, & cilél pérfagésojné 6 subjekte politike n
mandateve : Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me | | mandate, Lévizja Vetgv
me 5 mandate. Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me 4 mandate, Aleanca pé
Kosovés(AAK) me 4 mandate, Nisma pér KosovEn(NISMA) me 2 mandate dh
Kacanikun me | mandat.

Tre anétart nga AAK, Shemsedin Luzha, Albana Troni- Lika dhe Hajredin Luta edhe né
vazhdojné (& veprojng si Grup i Pavarur né Kuvendin t& Komungs, ﬁh@ vazhdojné
PDK. Anétari Shemsedin Luzha né ndérkohé higet nga gfupé i pavarur duke vep
Pavarur, ndérkaq anétarja e AAK, Aférdita Shehi. nga subjektit politik & AAK qé n
né koalicion me PDK. edhe né vitin 2019 vazhdon funksionin e saj né Kuvendin ¢
OpOZILe,

Kompeteneat e Kuvendit t& Komuniés

Kompetencat ¢ Kuvendit t& Komunés jang (& pércakuars né nenin *ﬁt& Ligjit
Lokale (LVL). Sipas nenit 40.1 Kuvendi i komunés funksionon né bazé i kétij
akteve t& tjera nénligjore. Sipas nenit 40.2 Kuvendi i komunés nuk i delegon
lidhur me marrjen e vendimeve pér: a) statutin dhe Rregultgmfn punés. rregullor
miratimin. ndrv*}hlmm dhc @hfuqmmm ¢ ler h} mu*anmln © buximh[ dhe plarreve



rregullores s& punés: d) planin vietor 1& punés dhe raportin vietor; ¢) themelimin e kor
kérkuara sipas kétij Ligji; f) zgjedhjen e kryetarit dhe zévendéskryetarit & kt‘rmunﬁs;
tarifave dhe ngarkesave; h) krijimin dhe pérdorimin e simboleve. dekoratave dhe ti
& komungs, né pajtim me ligjiin né& fuqi: i) eméimin dhe riem@rimin e rrugéve.
vendeve (€ tjera publike; j) arritien ¢ marréveshjeve ndér komunale dhe brenda
marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfaq@suese 1€ komunave 1€ R
Kosovés: dhe |) pérgjegjésive t€ tjera qé kérkohen me ligj.

Mbledhjet ¢ Kuvendit t€ Komunés

ligji pér Vetégeverisie Lokale pércakion rregullat ¢ mbajtjes s&€ mbledhjeve &
Komuns. né ményré € € siguroj njétrajtshméri & puﬂ%ﬁﬁﬁkﬁﬁj organi. Sipa:
Vetégeverisie Lokale, Kuvendi i Komunés mban s¢ paku dhjeté seanca né vit. pesé
dubet 1& mbahen né gjashté mujorit 1€ parg @ vitit,

Kuvendi i Komungs s¢ Kaganikut bazuar né nenin 43.2 1€ Ligjit pér Vetégeverisje
vitit 2019. ka mbajtur 12 mbledhje 1€ rregullta. Té gjitha mbledhjet e Kuvendit kané «
pér publikun.

Pjesémarrja e anétaréve t& KK ka gené kryesisht e rregullt, ka gﬁéﬂ?"r‘j&ﬂnjé mungesé me
ndonjé anétari, me pérjashtim 1€ anétari i KK nga LVV, Shpend Krusha, i ¢ili ka m
seanca rresht ( seancat e fundit) pa ndérpreré. késhtu gé mbetet & shikohet Marrja e v
nevojshme sipas LVL dhe Udhézimeve Administrativ né fugi qé e rregullojné k
sévendisimin e ij.

Komitetet e Kuvendit (& Komunés
Kuvendi i Komunés sé Kaganikut ka & formuar dy Komitata'f&"'ﬂ&mﬁme;

ki Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe
=iA komiteti pér Komunitete.

Kuvendi ka formuar njé Komitet tjetér, g€ éshté, Komiteti pér Shérbime Publike.

Kuvendi | Komunés ka & formuar njé (1) Komitet Konsultativ: Komitetin Konsultati
me Aftési & Kufizuara. Anétarésimi i anétaréve € kétij komiteti €shié béré ne vitir

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pasur rol & vecanté n&uqﬁi}'ﬁiﬂ_‘dﬁe adresimin e ¢é
cilat kang gené né interesim & pérgjithshém & qyletaréve té komunés. Komiteti pér
Financa ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje. duke shqyrtuar (& gjitha pikat g€ i ka pasur
dhe i ka pérejell pér diskutim dhe miratim né Kuvendin e Knmufm '["r-ajt:m L& vegarn
ka kushtuar ¢éshtjeve financiare si¢ jané : shqyrtimit 1& buxhetit. kornizés afatmesme
wteve financiar
destinimit 1€ tokés bujgésore né toke & ndértimore 1€ PK (€ klasés s& 5 dhe 6 1@ pron
sipas Propozim Vendimeve (&€ DUKMM. duke baz¢ (& kompetencés s€ bartura n
Komunés.. pér té cilat ka marré vendime |3 adekuate.

komunis si dhe ¢@shtje (& tjera si¢ jané: reegulloret komunale. rapor



Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 4 mbledhje qé kané gené 1€ parapara t&é mbahe
N& mbledhjet e Komitetit pér Komunitete jané shqyrtuar ¢éshijet gé kané té béjné d
problemet e gytetaréve. Nga 4 mbledhje sa i ka pasur ky komitet t& planifikuara,
jané planifikuar 10 mbledhje.

Komiteti pér Shérbime Publike ka mbajtur gjithsej 5 mbledhje. nga 6 sa i ka té plan
vit. Njé mbledhje e kétij komiteti nuk éshié mbajtur edhe pse éshté fiuar. pér shkak
s¢ kuorumit, N& mbledhjet ¢ kétij komiteti jané shqyrtuar ¢éshtjer qé kané 1@ bijné
shérbimet publike né Komunén e Kaganikut.

ka filluar nga muaji shtator 2019, ndér kdq ka mbajtur glthsej. i_mfxi_pdhje. ndérk&;}
& planifikuara 6 mbledhje. N& mbledhjet e kétij komiteti jang shqyrivar céshy
kryesisht me nevojat ¢ PAK. duke iu referuar Planit & veprimit pér PAK né Ka

Kuvendi i Komunés Kaganik, pos tjerash ka formuar edhe Komisione si¢ jané |
shgyrtimin e ankesave pér dhénien né shfrytézim t& pronave komunale, formimin
ad hoc, si Komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim & pronés sé paluajtshm
Komisioni pér hartimin ¢ Planit t& punés sé KK pér vitin 2020, ndﬁinaq iu ka vazt
Komisionit pér emértimin dhe riemértimin ¢ rrugéve lokale. Kur jemi 1€ komisio
stidé mbetet mungesa ¢ bazés ligjore pér kompensimin e tyre,

Njoftimet pér mbledhje

T€ gjithé anétarét e Kuvendit 1& Komun@s jané njoftuar paraprakisht me shkrim. ashtu
7 (shtatd) dité pune para mbajtjes s¢ mbledhjes, Né qialﬁm-.-'ﬁslﬂaf\shénuar: data
mbledhjes, koha e mbajtjes s& mbledhjes. vendi i mbajtjes s¢ mbledhjes. rendi i di
edhe materialet ¢ mbledhjes. Materiali i mbledhjes éshié dérguar né formé elek
anétarét ¢ KK jané pajisur me Laptop.
Gjaté njoftimit dhe ndarjes s¢ materialeve & mbledhjes, i nj@jti njoftim &shté publike
fagen e Komunés dhe né Tabelé 1& shpalljeve. _
Njoftimi dhe materialet gjithashtu i jané dérguar edhe Ministrisé s& Administri
Lokal (MAPL), n& pajtim me Ligjin pér Vetégeverisie Lokale. Materiali i mb :
dérguar edhe ekzekutivit (& komunés. Zyrés s¢ Informimit dhe OJQ.

Aktet ¢ Kuvendit t¢ Komuniés

NE periudhén Janar - Dhjetor 2019, Kuvendi ka shqyrtuar 105 p&km:é rendit té d
1€ rregullat-ivés normative, KK ka aprovuar 4 Rregullore komunale ; Rregul]urja
¢ mbeturinave: Rregullorja pér mbrojtjen e drejtave & Rmijéve: ﬁmgu!lﬂrja pE
Komunale, nd&rkaq né lexim & paré &shté aprovuar Drafi Rreaullorja pér Ndryshis
Rregullores 01/2018  (OINr. 02-/01-11899) pér bashkipunimin ¢ komungs me
Ishatrat dhe lagjet urbane & Komunés sé Kaganikut, Nea akiet tjera. KK ka aprovig
Afaimesme Buxhetore dhe Vendimin pér miratimin e Buxhetit pér vitin 2020 dhe
vitet 2021-2022. 4 Raporte periodike buxhetore, Plani vjetor j Kuvendit pér vitin 20
Kryetarit pér aktivitetin e pérgjithshém & Komunégs, Raportet dhe Planet ¢ Komit



Raporti dhe Plani i KKSB. Gjaté késaj periudhe Kuvendi miratoi 72 Vendime. Akiet
ndikojné n€ krijimin e kushteve sa mé 1& mira t& qytetaréve & komunés dhe zhvilli
1& vendit, N& kété drejtim. ka marré vendime pér: dhénien né shfrytézim afatgjaté
komunale. kémbimin e pronave. ndérrimin e destinimit 1 pronave bujgésore. Vien
dy iniciativa t€ aprovuara: |, Iniciativa pér céshijen ¢ ndéiﬁmi! 1€ njé kygje
Autostradén” Arben Xhaferi”. Kirkesa pér kété ¢éshtje iu ka adresuar organeve rele
qendror pér njé takim mé strukiurat e komunés. 2. Iniciativa ¢ Kryetarit &
bashképunim ndér komunal pér realizimin ¢ njé projekui, ndértimin. zgjerimin ¢ rru
Kotlin€. KK ka aprovuar vendime (€ karakterit financiar (rialokim, harmonizim.
t& mjeteve buxhetore sipas Propozim Vendimeve & Kryetarit t& Komunés. pér njé sh
1€ mirg & buxhetor dhe me géllim g& mjetet buxhetore mos té ngelin né suficit bux
t€ vendimet me karakter financiar. KK ka marré vendim per mbulimin e shpenzi
pér ¢do person qé vdes. ndérkaq né shenjé pérkrahje Republikés ﬁfmﬁﬁﬁ pér tér
me 26 Néntor, KK ka ndaré mjete buxhetore né emér ¢ ndihmés pér zonat e prekur

Raportimi i Kryetarit né Kuvendin ¢ Komunis

NEé mesin ¢ pérgjegjésive 1& Kryetarit ¢ Komunés éshig edhe raporti | Kryeari par
Komunés pér situatén ckonomiko-financiare. si administrues | financave & kom
shpenzimel komunale, investimet kapitale dhe shirytézimin e parasé publike. Kryetari i
péermbushur obligimin pér raportim né Kuvendin ¢ Komunés hrﬁnﬂa-vkél-ﬁ viti. ku fo
ka gen& me shkrim dhe até katér heré pér gjaté vitit dhe né formé verbale ¢do heré kur
Gjithashtu ekzekutivi i komunés i éshté pérgjigjur Kérkesave 1& anétargye @ KK aty p
formé t& shkruar. Kjo &shté njé formié mé ¢ miré e hashképumﬁm{tﬁﬁ i%egandhémes'
ndaj Kuvendit & Komunés,

Monitorimi i mbledhjeve

Monitorimi i mbledhjeve t& Kuvendit edhe gjaté kétij viti ka gené i vazhdueshém. Aktiviteti 1k
€shté monitoruar nga strukturat ndérkombétare, sig éshié OSBE@a @ ¢cila kryesisht
mbledhjet e KK . Ndérkaq nga strukturat vendore. monitorimi t‘shﬁbﬁ:ﬁng Ministriae A
t¢ Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pérejell punén dhe aktivitetin ¢ Kuw:nd it nga disl
ieleprezencés. 1€ gjitha mbledhjet e Kuvendit jané mbajiur me dyer t& hapura, mirép
QOQ-ve dhe grupeve tjera 1€ interesit ka gené minimal. '

Publikimi i akteve né Ueb fagen zyrmrcﬁ"ﬁtrmunéﬂ

Gjaté periudh@s Janar-Dhjetor 2019, 1€ gjitha aktet ¢ miratuara ng Kuvendin ¢ Komungs
tjera 1€ léndés. dérgohen 1€ skanuara nga Shérbimi i Kuvendit. Zwﬂs sé Informimit d

pér 1'i publikuar né Ueb lagen zyrtare 1& Komunés, duke perfshﬂﬁ edhe procesverbalet e
1€ Kuvendit. Vien & pérmendet sg. i gjithé aktiviteti i Kuvendit t& Komunés i vitit
publikuar né fagen ¢ komunés. Kjo ményré ¢ publikimit. mundéson qasjen ¢ qytetaré
aktet ¢ Kuvendit t& Komunés dhe qasje mé 1@ lehté né dokumente zyrtare. Pér t'iu gasu

t¢ Komunés Kaganik duhet klikuar adresén: h_ﬂﬁmmm



Pér t'u gasur aktiviteteve t& Kuvendit té Komunés, dubet klikaar n€ linkun: Kuvendi.
Linget: Rregulloret, Vendimet, Procesverbalet, Buxheti. Video-incizime, Dokumente
tiera té Kuvendit sipas viteve.

Shqyrtimi i ligjshmérisé st akteve

Mimstria ¢ Administrimit 1€ Pushtetit Lokal éshté autoritet mbikEqyrés i komunave pér ¥
ligishmerisg s& akieve 1€ miratuara né Kuvend. Gjaté periudhés janar-dhjetor & vitit {
aktet ¢ miratuara né Kuvend jan¢ dérguar pér shqyvriimin ¢ ligishmérisé né MAPL. Nga
e dérguara né MAPL pér 2 vendime éshté kérkuar rishgyrtim i tyre. ndérkaq 2 vendi
né shfrvtézim afatgjaté(40 viet) 1& pronave komunale jané harmonizuar sipas kérk
2vendime pér géshtje t& subvencioneve dhe transfereve na Eshi€ sugjeruar pér ekzel
konform procedurave dhe & njéjtat iu éshté kthyver péryigge MAPL piEr procedurat e
shpallje publike. Nga Vendimet e kérkuara pér rishqyrtim, &shié rishgy vriuar, Vendim
ndértimit 1€ shkollés né f. Doganaj. ndérkaq 2 vendime tjera Jﬁﬁ&lﬁf}fﬁlﬁﬂr dhe plotésy
gabimeve teknike. Me kérkesén e MAPL, éshié harmonizuar, Rregullorja pér Transpan
Ka pasur edhe vendime & KK pér (€ cilat nuk kemi pasur ndonjé Eﬁiﬁrmim e
autariteti mbikéqyrés ose ligishméria éshté shqyrtuar pas afatit té p&ﬂalttuar ligjor. ké
Jjané publikuar ng fagen zyrtare t& komunés né pajtim me afatin ¢ pére ar ligjor pér |

AKtivitete tjera

Krahas punés né Kuvendit. ka pasur edhe aktivitete (€ tjera -gdﬁéﬁj@h_@é Kuvendit
prezantuara n€ t€ gjitha takimet ¢ organizuara nga MAPL. Aseciacioni i Komuna
Kolegjiumi i Kryesuesve t& Kuvendit dhe takime tjera me qﬁllma‘téqhqymmlt 18 pre
.evidentimin ¢ pengesave q¢ hasen gjaté punés s¢ Kuvendit dhe mm ¢ formave
dhe lehtésimin punés sé Kuvendit né zhvillimin e pnhirkﬂw lokale. Krahas
Kryesuesit edhe anétarét tjeré 18 Kuvendit kang dhéng kontributin e Lyre n€ taki
trajnime dhe seminare & organizuara nga Ministrité, Asociacioni i Komunave t& |
Organizatat si¢ jan€ OSBE-ja . DEMOS dhe OJQ 1€ tjera. Nga aktivitete tjera éshié a
i€ KK dhe shefat e grupeve parlamentare & KK, né hashkﬁpu:mﬂ;me 0JQ G

Bjeshkatare Alpiniste” Kaganiku 20157 dhe Administratorét e
alarmante e shkatérrimit & pyjeve né Parkun Nacional “Sharti”. N& kéte
perfagésuesve € strukturave ekzekutive € komunés, kang gen@ 1€ fiuar edhe pé
Parku Nacional “Sharri”, Policia e Kosovés, Agjencioni Pyjor i Kosovés, Gjv
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor. Komisioni Parlamentar pér Bujqési.
Zhvillim Rural. Aktivitel tjetér ¢shté, Takimi i mbajtur me, Qendrén
Politika t Sigurisé. Né kété takim éshié diskutuar tema: Me demokraci pjes
njé Kosove pa radikalizém. N
Vien 1€ pérmendet sé Kuvendi 1 Komunés ka zhvilluar nj& vizité zyrare né shietin e Sy
me gellim (& pérfitimit 1€ pérvojave @ KK, ku jané vizituar Bashkia ¢ Beratit.
Kryetarit 1& Bashkis¢ Ervin Demo. ndérkaq éshié vizituar edhe Bashkia e Elbasanit.



Shérbimi i Kuvendit
Punét dhe detyrat e punés sé Kuvendit & Komungs dhe trupave punuese & kuvendit,
njé (1) zyrtar i punésuar né Shérbimin pér puné profesionale & Kuvendit dhe nga n
punésuar n¢ Zyrén e Kryesuesit 1€ Kuvendit. Me angazhimin e kétyre zyrtare

mbledhjet. pérpilohen Procesverbalet e mbledhjeve. Vendimet dhe shkresat tjera dhe
arkivohet pér nevojat e komunés dhe & qyietaréve té saj,

Pérfundim

- ltesa pér mbledhjet ¢ Kuvendit dhe materialet ¢ mbledhjmﬁnkm duke resp K
Jané pércaktuar me Ligjin pér Vetéqeverisie Lokale:

- Kuvendi i Komunés, gjaté vitit 2019 ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje &
mbledhjeve g€ jané & parapara me Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale:

- 1€ gjitha mbledhjet e Kuvendit kang gené t& hapura per qytetarét, OJQ- dhe grupe

- Monitorimi i mbledhjeve, nga strukturat ndérkombétare Esmm MME-JF-
fizike , ndérsa nga niveli gendror .nga MAPL-ja pérmes telepreze

- Kuvendi i Komunés ka mbajtur takime publike me qytatafﬂ‘gé‘ﬁ:. uxhetin ¢ komunés:

- Pér té gjitha mbledhjet e Kuvendit 1& Komunés éshid mbailﬂrwm dhe ln_]bil‘t shid
né ueb fagen zyriare (¢ Komunés:

- Kryetari | Komunés ka raportuar 4 heré me raport (& shkrwﬁmwm :"_'-:_._

-Aktet ¢ mlraluara n& Kuvendin ¢ Kmmmu |nné publlkuﬁrm‘u --

-TE gjitha aktet ¢ miratuara né Kuvendin ¢ Komundés Jané Wwﬁ? MAFI pér sl
ligjshmérisé. né afatin ¢ pércaktuar ligjor, 1& pérkthyera né dy gjuhg;

-Pjestmarrja e Kryetarit dhe ekzekutivit né mbledhjet ¢ Kuvﬂ&hwmuajse i

- Incizimi i mbledhjeve &shié béré pérmes teleprezencés {ﬂiﬁ-i
Zyriare t& Komunés.

e w



Lista e Akteve té aprovua né Legjislaturés sé gjashté (6) té Kuvendit t&
Komunés 2017-2021

Viti 2019

Aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés né vitin 2019

Rregullore

1.

Rregullorja pér menaxhimin e mbeturinave né& Komunén e Kacanikut/ Lénda:
01Nr.07- 60/01-17890/19 ;

2. Rregullorja pér Mbrojtjen e Drejtave t& Fémijéve / Lénda; 01Nr. 02-60/01-31844/19;

3. Rregullorja pér Transparencé Komunale / Lénda: 01Nr. 02-60/01-31847/19.

-Rregullorja pér Transparencé Komunale 03/2019 (01Nr.02-60/01-31847/19) &
datés 17 Tetor 2019 me dispozitat ligjore né fuqi. sipas Kérkesés sé MAPL té
datés 04.11.2019 (harmonizuar sipas Kérkesés s€ MAPL pas shqyrtimit t&
ligishméris€) / Lénda; 01Nr. 02-60/01-31847/19;

4. Rregullorja pér tatimin mbi pronén e paluajtshme pér vitin 2020 / Lénda: 01Nr. 05-430/03-
36755/19;

5. Rregullore pér ndryshim plotésimin e Rregullores 01/2018 (01Nr. 02-104/01-11899) pér
bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane té Komunés sé
Kacanikut / Lénda: 01Nr, 02-60/01-36408/19,

Vendime

I. Vendim Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore né toké& ndértimore té
Parcelés Kadastrale Nr. 00144-51 ZK, Kaganik / Lénda: 01Nr. 06-350/02-1721/19;

2. Vendimi pér financimin e shpenzimeve t& varrimit pér rastet mortore t& paragitura té
gytetarét e Komunés sé Kaganikut / Lénda: 01Nr. 104/02-1514/19;

3. Vendimi pér ndryshim plotésimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shfryiézim &
pronés s& paluajtshme t& komunés / Lénda : 01Nr. 104/02-2312/19:

4. Vendimi pér aprovimin e Planit t& Punés sé Ekzekutivit t& Komunés pér vitin 2019/ Lénda
: OINr. 104/02-1839/19;

5. Vendimi pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2018, né vitin 2019/ Lénda : 01Nr.
05-400/01-4632/19;

6. Vendim Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, parcelés kadastrale Nr.
00078-2 ZK Kaganik, me kulturé, Livadh i klasés s€ 4 (Katért) né& pronési & Milaim
Dogani/ Lénda: 01Nr. 06-351/02-36277/19;

7. Vendimi pér lejimin e mjeteve buxhetore nga subvencionet, pér realizimin e projekteve t&
DAK pér vitin 2019/Lénda: 01Nr. 400/01-5157/19;

8. Vendimin pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit t&¢ KK, pér ndarjen e masés drusore té
konfiskuara familjeve skamnore/ Lénda: 01Nr. 322/01-5692/19;

9. Vendimin pér Lejimin ¢ mjeteve buxhetore pér xhirimin e filmit * Ne kérkim t& Venerés”
{ Lénda: 0INr. 060/03-4584/19;

10. Vendimi pér Aprovimin e Raportit t& Punés sé Komitetit pér Politiké dhe Financa, pér vitin

11.

2018 / Lénda: OINr. 060/01-4631/19;

Vendimi pér Aprovimin e Planit t& Punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2019 /
Lénda: 01 Nr. 60/01-5181/19;



12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

20

21.

22.

23.

24,

25

26.

27.

28.

Vendimi pér Aprovimin e Planit Komunal i Veprimit pér Efigiencén e Energjisé (PKVEE)
pér 2019-2021 / Lénda: OINr. 07-104/02-8154/19:

Vendimi pér bartjen e t€ drejtés sé shfrytézimit t& prongs sé paluajtshme & komunés,
parcelat kadastrale; 00174-0 dhe 00175-0, Zona Kadastrale Doganaj, pér ndértimin e
shkollés s& Re “Ali Asllani” n& f. Doganaj / Lénda: 01Nr. 104/02-8061/19:

Vendim Paraprak pér ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés bujqésore té parcelave kadastrale Nr.
00229-2 dhe 00229-4, ZK Doganaj, né pronési té Naser Guri / Lénda: 01Nr, 06-350/01-
3151/19;

Vendimi pér formimin e komisionit t& Ankesave pér zgjedhjen e andtaréve té Komitetit
Konsultativ pér personat me aftési t& kufizuara né Komunén e Kaganikut / Lénda: 01Nr.
60/01-8052/19;

Vendimi pér Aprovimin Raporti i Punés i Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2018 / Lénda:
O1Nr. 060/01-8564/19;

Vendimi pér Aprovimin e Raportit t& Punés sé Komitetit pér Shérbime Publike, pér vitin
2018 / Lénda: 01Nr. 060/01-8600/19: '

Vendimi pér ndryshim plotésimin e Vendimit t&¢ KK 01 Nr. 05-400/01-4632/19 1€ datés
27.02.2019- Pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara nga viti fiskal 2018, né buxhetin e
komunés t€ vitit 2019 /Lénda: 01Nr. 400/01-9498/19:

Vendimi pér transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit t& vitit 2019 né kategoring
ekonomike, Paga dhe Méditje/ Lénda: 01Nr,400/01-1 1745/19;

Vendimi pér Shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik, patundshméria né f Bob, pér
ndértimin-rregullimin e objekteve publike komunale 8 sportit Lénda: 01N 104/02-
11852/19;

Vendimi Paraprak, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimare &
Parcelés Kadastrale Nr. 00561-3, Zona Kadastrale Kaganik, me kulturé, Livadh i klasés 1
(Par€), né emér t& Ekrem Krraba nga f. Soponicé / Lénda: 01Nr.06-350/02-8720/19;
Vendimi Paraprak, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore @
Parcelés Kadastrale Nr. 00047-0, Zona Kadastrale Kovagee, me kulturé, Aré e klasés 3
(Tret€), n& emér t& Xhemil Burrniku dhe Faruk Burrniku nga f. Kovacec / Lénda: O1Nr.
06-350/02-8280/19;

Vendimi Paraprak, pér ndérrimin e destinimit & tokés bujgésore né toké ndértimore &
Parcelés Kadastrale Nr. 00751-0, Zona Kadastrale Nikaj, me kulturg, Aré e klasés 4
(Katért), né emér t& Gani Guri nga f. Nikaj / Lénda: 01Nr. 06-350-9574/ 19;

Vendimi Paraprak, pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujqésore né toké ndértimore t&
Parcelés Kadastrale Nr. 02166-21. Zona Kadastrale Kacanik i Vjetér, me kulturé, Aré e
klasés 4 (Katért), né emér t& Muhamet Baftiri nga f. Dubravé / Lénda: 01Nr. 06-350/01-
11774/19;

Vendimi pér Rishpallje t&¢ Konkursit pér pérzgjedhjen e Komitetit Konsultativ pér persona
me afi@si t€ kufizuara / Lénda: 01Nr. 60/01-12570/19;

Vendimi pér miratimin e nismés sé Kryetarit t& Komunés pér bashképunim ndér komunal,
Komunés s& Kaganikut me Komunén e Hanit t& Elezit, né fushén e infrastrukturés rrugore
né viset rurale/ Lénda; 01Nr. 104/02-12845/1 g:

Vendimi pér miratimin e Planit t& Reagimit Emergjent pér Komunén e Kacanikut / Lénda:
01Nr. 104/02-14934/19;

Vendimi pér Aprovimin e Rekomandimeve t& Komisionit pér pérzgjedhjen e ofertave
ckonomikisht me & favorshme pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t&
Komunés / Lénda: 01Nr. 060/01-14677/19:



29,

30.

3l.

32,

33.

34.

36.
37.

38.

2
40,

4]1.

42,

43.

45.
46.

47.

Vendimi pér formimin e komisionit vierésues pér dhénien né shfrytézim t& prongs s&
paluajtshme t& komunés sipas Ligjit t& ri né& fuqi, Nr. 06/L-092 / Lénda: 01Nr. 104/02-
14800/19;

Vendimi p&r Ndryshim Plotésimin ¢ Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés 01Nr. 16-9103/14
té datés 31.03.2014/ Lénda: 01 Nr. 104/02-13617/19;

Vendim pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit t& Kuvendit t¢ Komungs 01Nr. 104/02-
8061/19 t& datés 29.03.2019- Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objekiit 1& ri
shkollor né f. Doganaj / Lénda: OINr. 60/01-15085/19;

Vendimi pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit t&¢ Kuvendit & Komuné&s 01Nr. 400/01-
11745/19 i datés 30.04.2019- pér transferin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2019
né kategoriné ekonomike, Paga dhe méditje/ L&nda: 01Nr. 60/03-15077/19;

Vendimi pér aprovimin e Kornizés afatmeme buxhetore (KAB) e Komunés sé Kaganikut
pér vitet, 2020-2022/ Lénda: Nr. 05-400/01-18025/19;

Vendimi pér dhénien né shfytézim afatgjaté t& Parcelés Kadastrale Nr. 00217-1, ZK
Gerlicé e Epérme, kompanisé N. T “ X —PLAST, n& emér t& Nexhat Vogligi; Lénda: 01Nr.
104/02-0013023/19;

. Vendimi pér dhénien né shfytézim afatgjaté t& Parcelés Kadastrale Nr. 00124-1 Zona

Kadastrale Doganaj dhe Parcelén Kadastrale Nr.00217-3 Zona Kadastral Gérlicé e Epérme,
kompanis€ NTP * Muja™ me pronarin Muhamet Zenuni/ Lénda: 01Nr.104/02-0013410/19:
Vendimi pér géndrimin e masés drusore dhe automjeteve t& konfiskuara né Autoparkun e
SHIL/ Lénda: 01Nr. 08-320/01-18621/19; :
Vendimi pér formimin ¢ Komisionit t& Ankesave t& paléve né procedurén e dhénies né
shfrytézim s& pronés sé paluajtshme t& komunés. / Lénda: 01Nr. 104/02-18863/19;
Vendimi pér aprovimin e Planit & Veprimit pér Zbatimin e Rekomandimeve té dhéné né
Raportin e Auditimit nga Zyra Kombg&tare t& Auditimit pér PFV 2018 / Lénda: 01Nr.
470/03-21361/19;

Vendimi pér rialokimin dhe transferin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2019 /
Lénda: O1Nr. 400/01-22496/19;

Vendimi pér pérzgjedhjen e anétaréve t&é Komitetit Konsultativ pér persona me aftési té
kufizuara né Komunén e Kaganikut / Lénda: 01Nr. 60/01-18735/19; _
Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit 01Nr.104/02-18863/19- té datés 28.06.2019
—Pér formimin e komisionit t& ankesave t& paléve né procedurén e dhénies né shfeytézim
afatshkurtér dhe afatgjaté t€ pronés s¢ paluajtshme & komunés / Lénda: 01Nr. 104/02-
23792/19;

Vendimi pér miratimin e Buxhetit t& Komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2020 dhe
vler€simet per vitet 2021-2022 / Lénda: 01Nr. 400/01-30433/19;

Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2019 / Lénda: 01 Nr.
400/01-30460/19 ;

- Vendimi pér ndarjen ¢ mjeteve buxhetore pér financim t& projektit ** Instalimi i rrjetit &

furnizimit me ujé t& pijshém né lagjen e Epérme & f. Shtrazé/ Lénda: 01Nr. 400/01-
30599/19;

Vendimin pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2019 / Lénda;
01Nr.400/01-34078/19;

Vendimi pér formimin e komisionit pér hartimin e Planit t& Punés s& Kuvendit 1& Komunés
pér vitin 2020 / Lénda: 0 INr. 60/02-34108/19;

Vendimi pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik t& P.K. Nr. 00378-1, né sip.134m2
ZK Kaganik, né emér & Sylejman, Llukman, Azem (Selman) Bela me nga 1/3 e



48.

49,

50.

2

54.

33,

56.

a7,

58.

59

60.

61.

62.

63.

siptrfaqes, pér zgjerimin -ndértimin ¢ rrugés “Maliq Zharku” né Kaganik / Lénda: O1Nr.
941/01-34156/19;

Vendimi pér shpalljen me interes t&€ pérgjithshém publik t€ P.K.Nr. 00947-1, n& sipérfage,
178m2 Z.K Nikaj, n& emé&r t& Shaip (Rushit) Krasniqi nga Kaganiku, pér ndértimin ¢ njé
pjese té rrugés “Hamzé Jashari™/ Lénda: 01Nr. 941/01-34158/19;

Vendimi pér kémbimin e pronés sé paluajishme € komunés & P.K. Nr. 00968-2 ng
sip.989m2, Z.K. Nikaj, me pronén e paluajtshme private t& P.K. Nr. 00091-1 né sip.78 Im2,
kullosé e klasés sé 3 dhe P.K. Nr. 00092-2 me sip.208m2, oborr, ZK Nikaj né emér t&
Razim(Bedri) Palloshi / Lénda: 01Nr. 941/01-34155/19;

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99 vite) Mevlud Zharkut. pronén e
paluajtshme t&¢ Komunés, P.K. Nr.01407-0, n&¢ Zon& Kadastrale Kaganik i Vjetér, né
sip.2.5930 ha, n€ vendin “Cardak”- PSHKK- Kacanik/ Lénda: 01Nr. 104/02-15826/19;
Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99 vite) & pronés sé paluajtshme @
Komunés, N.T.SH * Lypeteni, né¢ emér t& Fadil S. Guri, P.K. Nr.01405-0-0, Zona
Kadastrale, né sip.0.86.24 ha, Kaganik i Vjetér né vendin “Cardak™/ Lénda: 01Nz, 104/02-
16111/19;

. Vendimi pér dhénien né shifrytézim afatgjaté (99 vite) té pronés sé paluajtshme (&

Komungés Fatmir Gashit, P.K Nr.02706-6, né sip.0.20.01 ha, Zona Kadastrale Begracé,
P.SH.KK. Kaganik, / Lénda: 0INr. 104/02-15795/19;

. Vendimi pér Aprovimin e Planit Komunal pér integrimin e géndruesh&ém (& peronave t&

riatdhesuar 2019-2022 / Lénda: 01Nr. 60/01-36491/19;

Vendimi pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas shqyrtimit 1€ ankesave,
kérkesave dhe propozimeve nga qytetarét ¢ Komunés s& Kaganikut nga Komisioni pér
Emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale / Lénda: 01Nr. 104/02-36179/19;

Vendimi pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim & prongs s¢
paluajtshme t& komunés / Lénda: 01Nr. 60/01-36810/19;

Vendimi Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore t& Parcelés kadastrale Nr.
00144-36 Zona Kadastrale Kaganik, me kulturg pyjore Mal i klasés 1, n& emér t& Selajdin
Tusha nga Kaganiku / Lénda: 01Nr. 06-350/01-33963/19;

Vendimi pér shpallijen me interes t€ pérgjithshém publik PK Nr. 01151-5 né ZK
Soponicé,ngé emér t&€ Enver Dalloshi, pér kémbim me pronén komunale Nr. 01152-0 né
ZK Soponicé / Lénda: 01Nr. 464/01-36826/19;

Vendimi pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik PK numrat: 01211-3 dhe 0121 1-
6 ZK Soponicg, né emér & Muharrem Dalloshi, pér kémbim me pronén komunale Nr.
01205-0 ZK Soponicé, / Lénda: 01Nr. 464/01-36827/19;

Vendimi pér shpalljen me interes 1& pérgjithshém publik PK Nr. 00881-2, ZK né Kaganik
né emér t€ Milaim Fuga pér kémbim me pronén komunale Nr. 01855-1, ZK Kaganik, /
Lénda: O1Nr. 464/01-36830/19; '
Vendimi Paraprak pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore & PK
Nr. 01356-2 ZK Kaganik i Vjetér, me kulturé bujqésore Kullosé ¢ klasés sé 3, né emér t&
Milaim Elezi/ Lénda: 01Nr, 06-351/02-33644/19;

Vendimi pér harmonizimin e mjeteve buxhetore brenda kategorisé s¢ Pagave dhe
Méditjeve pér vitin fiskal 2019/ Lénda: 01Nr. 400/01-37089/19;

Vendimi pér lejimin e mjeteve buxhetore né emér t& ndihmés pér zonat e démtuara nga
térmeti, Republikés s& Shqipérisé/ Lénda: 01Nr. 400/01-38417/19:

Vendimi pér Aprovimin e Planit t& Punés sé Kuvendit t&8 Komungs pér vitin 2020/ Lénda:
OINr. 60/01-39401/19;



64. Vendimi pér Aprovimin e Planit t¢ Punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020 /
Lénda: 060/01-39074/19;

65. Vendimi pér Aprovimin e Planit Vjetor i Punés sé Komitetit Konsultativ pér Persona me
Aftési t€ Kufizuara né Komunén e Kaganikut pér vitin 2020/ Lénda: 01Nr.60/01-
39691/19;

66. Vendimi pér Aprovimin e Plani i Veprimit pér Transparencé 2020-2023/ Lénda:
01Nr.104/02-39584/19;

67. Vendimi pér Ndryshimin e Statusit aktual t& KRU “Bifurkacioni” nga Ndérmarrja publike
lokale né Ndérmarrje publike gendrore/ Lénda: 01Nr.07-104/02-39515/19;

68. Vendimi pér ndarjen e masés drusore t& konfiskuar, shkollave t& komunés / Lénda: 01Nr.
08-322/01-39425/19;

69. Vendimi pér pérmirésimin e gabimit teknik t& Vendimit t&8 KKK 01Nr. 941/01-34155/2019
1€ datés 31.10.2019 pér kémbimin e prongés komunale me pronén private né emér t& Razim
Palloshi nga f. Bigec / Lénda: 01Nr. 941/01-39854/19.

69 Vendime
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Hyrje

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Komuna &sht& njési themelore e vetéqeverisjes lokale né
Republikén e Kosovés. Komuna pérmes organeve té saj &shté e obliguar t€ ushtroj kompetencat
né ményré ligiore dhe transparente, duke siguruar edhe pjes€marrjen aktive té qytetaréve né
procesin e vendimmarrjes s€ organeve komunale.

Organet e Komunés jané té obliguara q& ushtrimin e veprimtarisé s& tyre t& zhvillojné sipas
Kushtetutés, ligjeve dhe akteve nénligjore t& organeve gendrore dhe akteve t€ cilat i nxjem& vet.
Né kuadér & organeve t& komunés, Kuvendi &shté organi mée i lart legjislativ, 1 cili ushtron
funksionin e tij né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale. Kuvendi mban mbledhjet ¢
rregullta né ményré qé t€ kryej funksionet né kuadér t¢ fushé veprimtarisé sé tij, t& cilat kérkohen
me legjislacionin né fuqi. '

Qéllimi

Kjo informaté ka pér géllim informimin e gytetaréve, Organizatave Jogeveritare dhe gdo grupi
tjetér t€ interesit rreth funksionimit t&¢ Kuvendit ¢ Komungs t& legjislaturés 6, respektivisht
aktivitetin 1 viegar i Kuvendit t& Komunés pér vitin 2020, periudha | Janar 2020- -31 Eﬁﬂi}r
2020. Informata shérben si njé mjet adekuat pér t& rritur transparencén e Kuvendit t&é Komungs.

Pérbérja ¢ Kuvendit

Pérbérja ¢ Kuvendit t&¢ Komunés i dalé nga zgjedhjet e lokale t& Republikés sé Kosovés té
mbajtura mé 22 tetor 2017, €shté 27 anétaré, té cilét pérfaqésojné 6 subjekte politike me numeér &
mandateve: Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me 11 mandate, Lévizja Vetévendosje {LVV}
me 5 mandate, Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me 4 mandate, Aleanca pér Ardhmériné e
Kosovés{AAK) me 4 mandate, Nisma pér Kosovén(NISMA) me 2 mandate dhe 1Q Lista pér
Kaganikun me 1 mandat. N& mbledhjen e paré t& vitit 2020, t& mbajtur mé daté 31.01.2020
anétari i KK nga LVV, Shpend Krusha pas doréheqjes, éshté zévendésuar nga anétari tjetér |
LVV Agim Mani. Anétarét Shemsedin Luzha dhe Albana Troni- Lika né mbledhjen & nénté t&
Kuvendit t& komunés, t& mbajtur mé dat& 30.10.2020 ,deklarohen se kalojné né subjektin politik
LVV. Hajredin Luta edhe né vitin 2020 vazhdon & veprojé si i Pavarur né Kuvendin e Komunés.
dhe vazhdon koalicionin me PDK. Ndérkaq anétarja Aférdita Shehi- Horuni, nga subjektit politik
1 AAK jep dor€hegje si anétare e Kuvendit komunal, edhe né& vend t& saj,né mbledhjen e shiaté &
mbajtur me daté 08.09.2020, zévendésohet nga anétarja tjetér e AAK, Rabije Sallahi.

Kompetencat e Kuvendit t¢ Komunés

Kompetencat ¢ Kuvendit € Komunés jané té pércaktuara né nenin 40 té Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale (LVL). Sipas nenit 40.1 Kuvendi i komunés funksionon né bazé t& kétij ligji. Statutit
dhe akteve (& tjera nénligjore. Sipas nenit 40.2 Kuvendi i komungs nuk i delegon pérgjegjésité e
tij lidhur me marrjen e vendimeve pér: a) statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale
dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e tyre, b) miratimin ¢ buxhetit dhe planeve
investuese; ¢) miratimin e ¢€shtjeve t€ tjera financiare, t€ cilat jang (& rezervuara pér kuvendin
sipas statutit apo rregullores sé punés; d) planin vjetor t& punés dhe raportin vietor; e) themelimin
¢ komisioneve 1€ kérkuara sipas kétij Ligji: ) zgjedhjen e kryetarit dhe zévend@skryetarit &



komunés; g) niveli i tarifave dhe ngarkesave; h) krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave
dhe titujve t& nderit t& komunés, né pajtim me ligjiin né fugi; i) emérimin dhe riemérimin e
rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike; ) arritjen ¢ marréveshjeve ndér komunale dhe
brenda komunale; k) marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfaqésuese (&
komunave t& Republikés s¢ Kosovés; dhe 1) pérgjegjésive t& tjera g€ kérkohen me lig).

Mbledhjet e Kuvendit té Komunés

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale pércakton rregullat ¢ mbajtjies s&€ mbledhjeve t€ Kuvendit t&
Komungs, né ményré qé té siguroj njétrajtshméri (& punés sé kétij organi. Sipas Ligjit pér
Vetéqeverisie Lokale, Kuvendi i Komungs mban s& paku dhjeté seanca né vit, pesé prej i€ eilave
duhet t& mbahen né gjashté mujorin e paré t& vitit. Pér shkak t€ gjendjes me Pandeming Covid-
19, né& muajt Mars dhe Prill nuk jang mbajtur mbledhje t& rregullta t& KK sipas planit € punés.

.....

ndarjen e mjeteve financiare pér menaxhimin e situatés emergjente 1€ krijuar nga pandemia Covid-
|9/Lénda 01 Nr.400/01-8928/20.

Kuvendi i Komunés s& Kacanikut bazuar ng nenin 43.2 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale pér
gjaté vitit 2020, ka mbajtur 11 mbledhje té rregullta dhe njé mbledhje té jashtézakonshme. Té
gjitha mbledhjet e Kuvendit jané mbajtur né sallén e kuvendit dhe kané& gené té hapura pér
publikun. Pér shkak t& pandemis& Covid -19, jemi munduar me i krijuar t& nevojshme antaréve
té KK me mbajtjen e distancés fizike t& uléseve né sallé, maska mbrojtése dhe dezinfektues.

Pjesémarrja e anétaréve t& KK ka gené kryesisht e rregullt, ka pasur ndonjé mungesé me arsye €

ndonjé anétari, pér shkak t& pandemisg, me pérjashtim t& anétares s&€ KK nga AAK, Aférdita
Horuni (Shehi)e cila ka munguar né tri seanca rresht pa arsye. Pas kétyre seancave, Af€rdita
Horuni (Shehi) ka ofruar dorghegjen dhe pas & gjitha procedurave &shté zévend&suar me
anétaren tjetér nga radhét e AAK, Rabije Sallahi.

Komitetet e Kuvendit t&8 Komunés

Kuvendi i Komunés s& Kaganikut ka t€ formuar dy Komitete (€ pérhershme;

1. Komiteti p&r Politiké dhe Financa dhe

2 Komiteti pér Komunitete.

Kuvendi ka formuar njé Komitet tjetér, g€ éshté, Komiteti pér Shérbime Publike.

Kuvendi i Komunés ka t& formuar njé (1) Komitet Konsultativ: Komitetin Konsultativ pér
Persona me Afigsi t€ Kufizuara. Anétarésimi i anétaréve (€ kétij komiteti éshté béré né vitin
2019.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pasur rol t& vecanté né trajtimin dhe adresimin e géshtjeve
té cilat kang gené né interes t& pérgjithshém t& qytetaréve t€ komunés. Komiteti pér Politiké
dhe Financa ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje, duke shqyrtuar t€ gjitha pikat g€ i ka pasur n€ rend
dite dhe i ka pércjell pér diskutim dhe miratim né Kuvendin ¢ Komunés. Trajtim tﬁ'mté
KPF-ja i ka kushtuar ¢éshtjeve financiare si¢ jané : shgyrtimit t& buxhetit, kornizés afatmesme
buxhetore & komunés, ¢é&shtjet financiare dhe ¢éshtje 1€ tjera me réndési pér komunén, si¢ jané;
rregulloret komunale, raporteve financiare, ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujgésore né toké &
ndértimore t& PK t& klasés sé 5 dhe 6 t& pronave private sipas Propozim Vendimeve té
DUKMM, n€ bazé t&€ kompetencés s€ bartura nga Kuvendi | Komunés, pér t¢ cilat ka marré
vendime adekuate.



Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 10 mbledhje q& kang gené & parapara me planin e punés ¢
mbahen né kété vit. Né mbledhjet ¢ Komitetit pér Komunitete jan€ shqyrtuar ¢€shtjet & kané &
béjné drejtpérdrejt me problemet e qytetaréve.

Komiteti pér Shérbime Publike ka mbajtur gjithsej 6 mbledhje aq sa i ka pasur t& planifikuara
pérl vit sipas planit t& punés. Né mbledhjet e kétij komiteti jan& shqyrtuar ¢éshtjet qé kané (&
béjné kryesisht me shérbimet publike né Komunén e Kaganikut.

Sa i pérket Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té kufizuara, ky Komitet aktivitetin e tij
¢ ka filluar nga muaji shtator 2019, ndérkaq gjaté vitit 2020 ka mbajtur gjithsej 5 mbledhje nga
té 6 sa kané gené t€ planifikuara. N& mbledhjet e kétij komiteti jan€ shqvrtuar ¢éshtjet gé lidhen
kryesisht me nevojat e PAK, duke iu referuar Planit t€ veprimit pér PAK né Kacanik. |

Kuvendi i Komunés Kaganik, pos tjerash ka formuar edhe Komisione si¢ jané Komisionin pér
shqyrtimin ¢ ankesave pér dhénien né shfrytézim t&€ pronave komunale, formimin e Komisioneve
ad hoc, si Komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim & pronés sé paluajtshme & Komunés,
Komisioni pér hartimin e Planit t& punés s& KK pér vitin 2021, ndérkaq iu ka vazhduar mandatin
Komisionit pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale. Kur jemi t€ komisionet e kuvendit,
sfidé mbetet mungesa e bazés ligjore pér kompensimin e tyre.

Njoftimet pér mbledhje

Té gjithé anétarét e Kuvendit 18 Komunds jang njofluar paraprakisht me shkrim, ashtu sig
kérkohet, 7 (shtat&) dité pune para mbajtjes s¢ mbledhjes. NE njoftim &shté shénuar: data ¢
mbajtjes s& mbledhjes, koha e mbajtjes s& mbledhjes, vendi i mbajtjes s&¢ mbledhjes, rendi i dités
pér mbledhje edhe materialet ¢ mbledhjes. Materiali i mbledhjes &shté¢ dérguar né formé
elektronike, pasi anétarét e KK jané pajisur me Laptop.

Gjaté njoftimit dhe ndarjes sé materialeve t& mbledhjes, i njgjti njoftim &shté publikuar né ueb
fagen ¢ Komunés dhe né Tabelé té shpalljeve.

Njoftimi dhe materialet gjithashtu i jan& dérguar edhe Ministrisé sé Pushtetit Lokal (MPL), né
pajtim me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale. Materiali i mbledhjes i &sht& dérguar edhe Kryetarit
t& Komunés, drejtoréve t€ drejtorive komunale , Zyrés s€ Informimit dhe OJQ.

Aktet e Kuvendit té Komunés

Né periudhén Janar — Dhjetor 2020, Kuvendi i Komunés ka shqyrtuar 81 pika té rendit 1€ dités.
Né kuadér t& rregullat-ivés normative, KK ka béré ndryshim plotésimin e Statuti (&8 Komunés s&
Kaganikut 01Nr.3588/2008 t& datés 25.09.2008, ka aprovuar 4 Rregullore komunale: Rregullorja
MNr.01/2020 pér Ndryshim Ploté€simin e Rregullores 012018 (01Nr, 02-104/01-] lm) pér
bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane t&€ Komunés sé Kaganikut.
Rregullorja  Nr. 02/2020 pér Taksat komunale, Rregullorja Nr. 03./2020 -pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies n€& shfryté€zim me pak s€ njé (1) vit t€ pronés sé paluajtshme 18 komunés
dhe Rregullorja Nr. 04/2020 pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés. Rregullorja pér taksat
komunale ka gené dy heré né rend pune, pasi qé ¢ njéjta né njé mbledhje &sht& harmonizuar né
pajtim mé kérkesén e MPL.



Nga aktet tjera, KK ka aprovuar; Kornizén Afaimesme Buxhetore dhe Vendimin pér miratimin
¢ Buxhetit pér vitin 2021 dhe vlerésimet pér vitet 2022-2023, Tri (tre) Raporte periodike
buxhetore, Plani vjetor i Kuvendit pér vitin 2021, Raporti i Kryetarit pér aktivitetin e
pérgjithshém & Komunés pér vitin 2019, Raportet dhe Planet e Komiteteve t& KK, Raporte dhe
Plani i KKSB, Raporte pér pérfundimin e vitit shkollor 2020, raport pér fillimin e vitit shkollor
2020/2021. Gjaté késaj periudhe pér shkak té gjendjes me Pandeming& Covid-19, éshté formuar
edhe Shtabi komunal pér parandalimin e Pandemis¢ Covid-19, me ¢ ‘rast né Kuvend &shté
raportuar 3 heré me Raport té punés sé Shtabit komunal pér parandalimin e Pandemisé Covid-19.
Gjaté vitit 2020 Kuvendi i Komunés ka miratuar 43 Vendime. Aktet ¢ miratuara ndikojné né
krijimin ¢ kushteve sa mé& & mira t& qytetar&ve € komunés dhe zhvillimin ekonomik t& vendit.
Né kété drejtim, ka marré vendime pér: dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronave komunale,
kémbimin e pronave, ndérrimin e destinimit & pronave bujgésore, vendim qé druté ¢ konfiskuara
t'ua ndajé shkollave t& komunés. Vlen me u pérmend dy iniciativa & aprovuara: 1. Deklaraté pér
mbrojtien e vlerave té lufiés s¢ UCK-sé, 2. Iniciativa e Kryetarit t& Komungs pér bashk&punim
ndér komunal me Komunén e Shtérpcés. KK ka aprovuar vendime t€ karakterit financiar
(rialokim, harmonizim, bartje, transfere) t& mjeteve buxhetore sipas Propozim Vendimeve (&
Kryetarit t& Komungs, pér njé shpenzim mé t& miré buxhetor dhe me géllim g& mjetet buxhetore
mos t& ngelin né suficit buxhetor. Kur jemi t& vendimet me karakter financiar, KK ka marré
Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare pér menaxhimin e situatés emergjente (€ krijuar nga
pandemia Covid-19, Vendim pér ndryshim plotésimin e Vendimit € KK-sé 01Nr.104/02-
1514/19 1& datés 29.01.2019- pér financimin e shpenzimit t€ varrimit & rasteve mortore né
Komunén e Kaganikut. N& vitin 2020 jan& béré ndryshim plotésime né Komitetin pér Politiké dhe
Financa dhe né Komitetin pér Shérbime Publike. Aktiviteti i Kuvendit ¢ Komunés Kaganik
mund té vlerésohet sé ka gené shumé i miré, nuk ka pasur léshim apo bojkotim t€ asmnjé
mbledhje, céshtjet kryesisht jané aprovuar me shumicé votash, disa nga céshtjet jané
miratuar njézéri, ndérkaq nuk e ka marré miratimin njé rekomandim i komisionit pér
dhénie né shfrytézim afatgjaté té pronés komunale pér katér dhjeté(40) vjet.

Raportimi i Kryetarit né Kuvendin ¢ Komunés

N&é mesin e pérgjegjésive t& Kryetarit t¢ Komunés éshté edhe raporti 1 Kryetari para Kuvendit té
Komunés pér situatén ekonomiko-financiare, si administrues i financave t€ komungés lidhur me
shpenzimet komunale. investimet kapitale dhe shfrytézimin e parasé publike. Kryetari | Komunés e
ka pérmbushur obligimin pér raportim né Kuvendin ¢ Komunés brenda kétij viti, ku forma e
raportimit ka qené me shkrim dhe até tre (3) her€ pér gjaté vitit dhe né formé verbale gda hﬂ* kur
gshté kérkuar. Gjaté késaj periudhe pér shkak t& gjendjes me Pandeminé Covid-19, Kry et
formuar edhe Shtabin komunal pér parandalimin e Pandemisé Covid-19, me ¢ “rast né Kn'fend
gshté raportuar tre (3) heré me Raporte té punés sé Shtabit komunal pér parandalimin e
Pandemisé Covid-19 .Gjithashtu ekzekutivi | komungs i &shté pérgjigjur Kérkesave € anétaréve té
KK aty pér aty né raste (& caktuara, apo kryesisht né formé t€ shkruar. Kjo &sht€ njé form& mé e miré
e bashképunimit dhe llogaridhénies sé ekzekutivit ndaj Kuvendit 1€ Komunés.

Monitorimi i mbledhjeve

Aktivitetit i Kuvendit monitorohet nga strukturat ndérkombétare - OSBE-ja e cila i pércjelle
mbledhjet e KK dhe KPF pérmes: Faruk Dermaku dhe Gazmend Murseli. Nga strukturat vendore,



monitorimi &shté béré nga Ministria ¢ Administrimit ¢ Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pérejell
punén dhe aktivitetin e Kuvendit nga distanca pérmes teleprezencés nga zyrtari, Gézim Sahiti. Nga
0JQ, Instituti Demokratik (KDI), pérmes, Kjani Sallahu, jang pércjellé t€ gjitha mbledhjet e KK. T¢
gjitha mbledhjet e Kuvendit jané mbajtur me dyer t& hapura, mirépo pérpos KDI, interesimi i 0JQ t&
tjera, qytetaréve dhe grupeve té tjera t€ interesit, ka qené minimal.

Publikimi i akteve né Ueb fagen zyrtare té Komuniés

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2020, té gjitha aktet e miratuara né Kuvendin ¢ Komunés dhe shikresat
tjera t& léndés, dérgohen t& skanuara nga Shérbimi i Kuvendit, Zyrés sé Informimit perkatesisht
Zyrés sé IT pér t'i publikuar né Ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés, duke pérfshiré edhe procesverbalet ¢
mbledhjeve té Kuvendit, mbledhjeve t& KPF-sé ,t¢ Komitetit pér Komunitete si dhe procesverbalet e
dégjimeve publike t¢ organizuara nga Kryesuesi i Kuvendit pérmes KPF-sé lidhur me buxhetin e
Komunés. Vlen t& pérmendet s&, i gjithé aktiviteti i Kuvendit t& Komunés i vitit 2020 gshté i
publikuar né fagen zyrtare t& komunés. Kjo ményré e publikimit, mundéson qasjen e qytetaréve né t&
gjitha aktet ¢ Kuvendit t&¢ Komunés dhe qasje mé t€ lehté né dokumente zyrtare. Pér t iU gasur
aktiviteteve t& Komunés Kaganik duhet klikuar adresén: https://kk.rks-gov.net/kacanik/, Duke kﬁk;uar
linkun: Kuvendi, hapen Linget: Rregulloret, Vendimet, Procesverbalet, Buxheti, Video-ineizime,
Dokumente dhe aktivitete tjera t& Kuvendit té Komunés sipas viteve,

Shqyrtimi i ligjshmérisé sé akteve

Ministria e Administrimit 1& Pushtetit Lokal &sht& autoritet mbikéqyrés i komunave pér vierésimin e
ligjshmérisé sé akteve t& miratuara né Kuvend, Gjaté periudhés janar-dhjetor té vitit 2020, & gjitha
aktet e miratuara pér t& cilat kérkohet shqyrtim i ligjshméris€, jangé dérguar Zyris Ligjm‘%ﬂf‘-_?ﬁlPL,
Nga té gjitha aktet e dérguara né MAPL pér 2 vendime éshté kérkuar rishqyrtim i tyre ( 1. Vendimi
01Nr. 060/01-13851/20 i datés 12.08.2020 pér Kompensimin e komisioneve té KK 2. Vendimi
Paraprak 01Nr. 06-350/01-9350/20 i datés 27.05.2020 - pér ndérrimin e destinimit & tokés
bujgésore né toké ndértimore té Azem Guri. Kéto dy vendime jang anuluar nga Kuvendi i
Komunés né pajtim mé kérkesén e organit shqyrtues -MPL. Nga aktet tjera té nshqy.l.‘tlﬂra
#shté, Rregullorja O1Nr. 02-60/01-4863/20 -pér Taksat Komunale, e cila &shté harmonizuar sipas
Kérkesés sé MPL. Ka pasur edhe vendime t8 KK pér té cilat nuk kemi pasur ndonjé konfirmim té
ligjishmérisé nga autoriteti mbikéqyrés, késhtu q& 1€ njéjtat jan€ publikuar né fagen z}m 1€
komunés, né pajtim me afatin e pércaktuar ligjor pér publikim e tyre.

Aktivitete tjera

Me géllim & shqyrtimit t€ problematikave, evidentimin e pengesave g€ hasen gjat€ punes sé
Kuvendit dhe gjetjen e formave pér tejkalimin dhe lehtésimin punés s& Kuvendit né zhvillimin ¢
politikave lokale, krahas punés sé¢ Kuvendit, ka pasur edhe aktivitete té tjera edhe jashté
Kuvendit, si t& Kryesuesit t&¢ Kuvendit dhe anétaréve tjeré t& KK. Takimet e tllla_;anémwﬁltmé
tepér né formé online-pér shkak té& pandemisé Covid-19, organizuar nga MPL, Asiwfmt i
Komunave t& Kosovés, Kolegjiumi i Kryesuesve & Kuvendit, OSBE, DEMOS dhe 0JQ E%ﬂ’a
Ng pamundési t& ndértimit (& sallés sé re & KK, me qéllim & krijimit t& kushteve sadopak mé t&
mira té sallés s& mbledhjeve & KK, me mjetet e planifikuara t€ vizités zyrtare t& KK jashié
vendit, e cila vizité nuk &shté realizuar pér shkak t& pandemisé -Covid -19.,&sht€ intervenuar ng
renovimin e sallés sé KK.



Shérbimi i Kuvendit

Punét dhe detyrat e punés sé Kuvendit t¢ Komunés dhe trupave punuese (& kuvendit, pérgatiten
nga njé (1) zyrtar i punésuar né Shérbimin pér puné profesionale té Kuvendit dhe nga njé(1)
zyrtar i pungsuar né Zyrén e Kryesuesit & Kuvendit. Me angazhimin e kétyre zyrtareve,
pérgatiten; mbledhjet, pérpilohen Procesverbalet e mbledhjeve, Vendimet dhe shkresat tjera dhe
(& njéjtat arkivohet pér nevojat e komunés dhe 1€ qytetaréve (€ saj. T& gjitha aktet ¢ aprovuara nga
KK, pérmes kétyre zyrtaréve, pas nénshkrimit nga Kryesuesi i KK, né formé origjinale i dérgohen:
Kryetarit 1& Komunés dhe drejtorive pérkatés me qéllim t& ekzekutimit té tyre, ndérkaq Zyres Ligjore t&
MPL, i dérgohen n& formé elekironike pérmes zyrtarit t& KK, pér shqyrtimin ¢ ligishmérisé s& ﬁ#&t né
pajtim me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Udhézimeve Administrative qé e rregullojné kﬁtﬁm.

Pérfundim

Nga té shénuarat si mé larté, nxjerrim njé pérfundim lidhur me aktivitetin e Kuvendit t& Komunés né
vitin 2020, si vijon:

- Ftesa pér mbledhjet e Kuvendit dhe materialet ¢ mbledhjes jan dérguar, duke respektuar afatet q¢
jang pércaktuar me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale;

- Kuvendi i Komunés, gjaté vitit 2020 ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje t& rregullta dhe 1 nﬁmet-b
jashtézakonshme, apo maksimumin ¢ mbledhjeve me pagesé, gé jang& té parapara me L{ﬁhpﬁr
Vetéqeverisjen Lokale

- Té gjitha mbledhjet e Kuvendit kané gené t& hapura pér gytetarét, OJQ-1 dhe grupet tjera 1é
interesit;

- Monitorimi i mbledhjeve, nga strukturat ndérkombétare Esht€ béré nga OSBE-ja, Nga niveli
gendror ~-MPL, mbledhjet jané monitoruar pérmes teleprezencés, ndérkag nga OJQ jané monitoruar
nga Instituti Demokratik (KDI):

- Jané mbajtur 2 takime publike me qytetarét nga Kryesuesi i Kuvendit né konsultim me KPF, pér
Buxhetin e komunés 2021- 2023 1. Njéri takim &shté mbajtur me administratoré té fshatrave, lagjeve
dhe vendbanimeve urbane, 2. Takimi tjetér &shié mbajtur me OJQ dhe Grupe tjera € interesit.

- Pér té gjitha mbledhjet e Kuvendit t& Komunés &shté mbajtur procesverbal dhe i njéjti &shig
publikuar n& ueb fagen zyrtare t¢ Komunés;

- Kryetari i Komunés ka raportuar 3 heré me raport t& shkruar financiar, para Kuvendit t& Komunés;
3 heré pér Raport té shtabit komunal pér parandalimin ¢ Covid-19 dhe 2 heré me raport né emer &
KKSB pér géshtje t& sigurisé;

-Akiet e miratuara né Kuvendin e Komunés jané publikuar né ueb fagen zyrtare t& komungs, ndérkaq
Rregulloret jané publikuar edhe n& Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés;

-T& gjitha aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés, ashtu sig i parasheh UA jang dérguar né MPL
pér shqyrtimin e ligjishmérisé, né afatin e pércaktuar ligjor, t& pérkthyera n€ dy gjuhi;

-Pjesémarrja e Kryetarit né mbledhje té Kuvendit ka qené e pérhershme né mbledhje t& KK, ndérkaq
kryesisht kan& marré pjesé drejtorét e drejtorive;

- Incizimi | mbledhjeve &shté béré pérmes teleprezencés nga zyrtari i IT dhe i njéjti éshi€ publikuar
né ueb fagen zyrtare t& Komunés.




Lista e Akteve té aprovua né Legjislaturés sé gjashté (6) té Kuvendit té
Komunés 2017-2021

Viti 2020

Lista e Akteve té Aprovuara nga KK né vitin 2020:

Rregullore

Z

-
2.

Rregullore pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores 01/2018 (01Nr. 02-104/01-11899) pér
bashk&punimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane & Komunés sé Kaganikut /
Lénda: 01 Nr. 60/01-36408/19;

Statuti pér ndryshim plotésimin e Statutit & Komungs s& Kacanikut, 01Nr.3588/2008 t&
datés 25.09.2008/ Lénda: 01Nr. 60/01-12895/20;

Rregullorja pér Taksat Komunale/ Lénda: 01Nr, 60/01-4863/20:

- Rregullore pér taksat komunale, e harmonizuar né bazé t& komenteve t&¢ MPB / Lénda: 01N, 02-
60/01-4863/20;

4. Rregullore pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim me pak sé njé (1) vit &
pronés sé paluajishme t€ komungs/ Lénda: 01Nr. 02- 104/02-26493/20;

5. Rregullore pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen ¢ fémijés/ Lénda: 01Nr. 04-610/01-30862/20.

ﬂkte normative

Vendime:

.
2,

3.

10.

Vendimi pér Emértimin dhe Riemértimin e rrugéve lokale/ Lénda: 01Nr. 104/02-1699/20:
Vendimi pér Aprovimin e Planit t& Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési pér
vitin 2020 / Lénda: 060/01-1918/20;

Vendimi pér Aprovimin e Raportit t& Punés sé Komitetit Konsultativ pér Persona me A fiési
t€ Kufizuara né Komunén e Kaganikut pér periudhén: Janar-Shtator 2019/ Lénda:
O1Nr.60/01-2076/20;

Vendimi pér Aprovimin e Plani t€ Punés sé Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin 2020
/ Lénda: 0INr.60/01-2249/20;

Vendimi pér miratimin e Nismés sé& Kryetarit t¢ Komunés pér bashképunim ndér kemunal:
me Komunén e Shtérpcés/ Lénda: 01Nr.104/02-2476/20:

Vendimi pér Aprovimin e Raportit t&é Punés sé Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin
2019 / Lénda: 060/01-5004/20):;

Vendimi pér Aprovimin e Raportit t¢ Punés s¢ Komitetit p&r Komunitete pér vitin 2019
Lénda: 01Nr.60/01-5452/20;

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit t& Kuvendit t& Komunés Nr. 60/01-368/19
pér formimin e komisionit vierésues pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme
t€ komunés / Lénda: 01Nr.104/02-3037/20:

Vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér menaxhimin e situatés emergjente t€ krijuar
nga pandemia COVID -19 / Lénda: 01Nr. 400/01-8928/20:

Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit té tok&s bujgésore né toké ndértimore t& Azem
Guri nga f. Nikaj/ Lénda: 01Nr. 06-350/01-9350/20;



11

12,

14.
15.
16.

17,

18.

20.

21.

22.
23
24,
i
26.

27.

28.
29.

30.

Vendimi pér lirim nga giraja komunale shfrytézuesit e pronés komunale pér vitin 2020 si
dhe lirim nga pagesa e shérbimeve shéndetésore deri né pérfundim t& pandemisé Covid -
19 / Lénda: O1Nr, 60/01-9754/20;

Vendimi pér Rialokim t& mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2020/ Lénda:
01Nr.400/01-9755/20;

- Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake té pa shpenzuara né buxhetin e komunés pér vitin

2020 / Lénda ; 01Nr. 400/01-9757/20;

Vendimi pér Aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore e Komunés sé Kaganikut pér
vitet 2021-2023 / Lénda: 01Nr. 400/01-12855/20; |
Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare pér N.K.P “Stacioni i Autobuséve” SH.A. —
kacanik / Lénda: 01Nr. 60/01-12899/20;

Vendimi pér rialokim dhe transfer t& mjeteve buxhetore sipas buxhetit té vitit 2020 / Lénda:
01Nr. 400/01-12923/20;

Vendimi pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme t€ komung&s me pronén private t&¢ Mustafé Lama, pér ndértimin e rrugés né
Kaganik t& Vjet&r/ Lénda: 01Nr. 350/01-11436/20; _

Vendim pér Raportit t& punés sé Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin 2019/ Lénda:
O1Nr. 60/01-15000/20;

. Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit 01Nr. 104/02-1514/19 t& datés 29.01 2019

pér financimin e shpenzimeve t& varrimit pér rastet mortore té paragitura (@ qytetarét e
Komunés s¢ Kaganikut/ Lénda: 01Nr.07-104/02-15302/20;

Vendimi pér formimin ¢ komisionit pér identifikimin e parcelave né pronési t& Komunés
s¢ Kaganikut, n& t€ cilat ndodhén puset, rezervuarét e ujit, stacionet e pompimit,
ujembledhésit dhe objektet tjera infrastrukturore & cilat jané asete t&¢ KRU” Bifurkacioni”
SHA Ferizaj / Lénda: 01Nr.07-104/02-15307/20;

Vendimi pér anulimin e Vendimit Paraprak 01Nr. 06-350/01-9350/20 t& datés 27.05.2020-
pér ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore né toké ndértimore/ Lénda: 01Nr. 350/02-
16206/20;

Deklaraté pér mbrojtjen e vlerave té lufiés sé Ushtrisg Clirimtare & Kosovés/ Lénda: 01Nr.
60/01-15987/20; '
Vendimin pér kompensimin e komisioneve t& Kuvendit t&8 Komungs / Lénda: 01N,
060/01-18351/20;

Vendimin pér rialokimin e mjeteve nga rezerva komunale sipas buxhetit t& vitit 2020/
Lénda: 01Nr. 400/01-20296/20;

Vendimin pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2020/ Lénda: 01Nr.
104/02-21420/20:

Vendimin pér aprovimin e planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeve né raportin e
auditimit pér PVF 2019;

Vendimin pér ndryshim plotésimin e Vendimit 01Nr. 104/02-18863/19 té datés 28.06.2020
pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave t& paléve né procedurén e dhénies sé
pronés s€ paluajtshme & komunés né shfrytézim / Lénda: 01Nr. 104/02-20723/20;
Vendimin pér miratimin e Buxhetit t2 Komunés pér vitin fiskal 2021 dhe vierésimet pér
vitet 2022-2023 / Lénda: O1Nr. 060/01-22954/20;

Vendimin pér rialokim dhe transfer t& mjeteve sipas buxhetit t& vitit 2020/ Lénda: 01Nr.
400/01-23019/20;

Vendimin pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik ZK né Strazh&, pér projektin”
Ndértimi | Zonés Turistike —“Malet ¢ Sharrit”/ Lénda: 01Nr. 060/0 1-22944/20;



33,

34,

35.

36.

37

41,

42.

43

. Vendim pér Anulimin ¢ Vendimit (& Kuvendit t& Komunés 01Nr. 60/01-22499/20 i datés

12.08.2020 - Pér kompensimin e Komisioneve té Kuvendit t& Komunés Kaganik / Lénda:
O1Nr, 060/01-27581/20;

. Vendimin pér Ndryshim Plotésimin ¢ Vendimit @& KK 01 Nr. 60/01-504/18 t& datés

28.02.2018 pér themelimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér KRM "Pastértia”
SH.A. - Njésia né Kaganik / Lénda: 01Nr. 060/01-26898/20;

Vendimi pér formimin e komisionit pér Hartimin e Planit t& Punés sé Kuvendit t&€ Komunés
pér vitin 2021 / Lénda: 01Nr. 60/01-26879/20;

Vendimi pér transfer & mjeteve sipas buxhetit & vitit 2020/ Lénda:
01 Nr. 400/01-26309/20;

Vendimin pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit 01Nr. 60/01-1785/2018 - pérkatésisht
Vendimit pér ndryshim plotésimin ¢ Vendimit 01Nr. 60/01-5524/2018 pér formimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa / Lénda: 01Nr. 060/01-27538/20;

Vendimin pér caktimin ¢ normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin
2021 / Lénda: O1Nr. 104/02-29060/20;

Vendimin pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit t&¢ KK OINr. 104/01-1879/18 t& datés
28.02.2018 pér formimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) / Lénda:
O1Nr. 104/02-29023/20;

. Vendimin pér aprovimin e Planit t& Punés sé Kuvendit t&8 Komuné&s pér vitin 2021/ Lénda:

O1Nr. 060/01-28891/20;

. Vendimin pér transfer 1€ mjeteve nga kategoria e pagave dhe shtesave sipas buxhetit té

vitit 2020 / Lénda: 0INr. 104/02-28960/20:

. Vendimin pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik, patundshméria e Parcelés

Kadastrale Nr. 00494-15 n& ZK Kaganik pér zgjerimin dhe ndértimin e rrugés  Ismail
Raka™ né€ Kaganik, / Lénda: O0INr. 07-464/01-30640/20;

Vendimin pér ndarjen e masés drusore t& konfiskuara gjatg vitit 2020, shkollave t&
komunés s& kKacganikut / Lénda: 01Nr, 104/02-31030/20;

Vendimin pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit t& KK 01Nr. 104/02-12812/2018 t& datés
27.04.2020 ~ Pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike / Lénda: 01Nr. 104.02-
29811/20 ;

. Vendimin pér aprovimin ¢ Planit t¢ Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

(KK5B) pér vitin 2021/ 1.énda: 01 Nr, 060/01-29866/20,

43 Vendime
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Hyrje

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Komuna &shté njési themelore ¢ vetéqeverisjes lokale né
Republikén e Kosovés. Komuna pérmes organeve t€ saj éshté e obliguar & ushtroj kompetencat
né ményré ligiore dhe transparente, duke siguruar edhe pjesémarrjen aktive t€ gytetar€ve né
procesin e vendimmarrjes sé organeve komunale.

Organet e Komunés jané t& obliguara qé ushtrimin e veprimtarisé sé tyre € zhvillojné sipas
Kushtetutés, ligjeve dhe akteve nénligjore t& organeve qendrore dhe akteve t€ cilat i nxjerrin vet.
Né kuadér t& organeve té komungs, Kuvendi &shté organi mé i lart legjislativ, i cili ushtron
funksionin e tij né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale. Kuvendi mban mbledhjet e
rregullta né ményré qé t& kryej funksionet n& kuadér t& fushé veprimtarisé sé tij, t& cilat kérkohen
me legjislacionin né fuqi.

Qéllimi

Kjo informaté ka pér qéllim informimin e qytetaréve, Organizatave Jogeveritare dhe ¢do grupi
tjetér t& interesit rreth funksionimit t& Kuvendit & Komunés € legjislaturés gjashi€ (6),
respektivisht aktivitetin e Kuvendit 1& Komunés, periudha 1 Janar 2021 deri me inaugurimin e
Kuvendit t& Komungs t& legjislaturés sé 7 t& KK. Informata shérben si njé mjet adekuat pér (& rritur
transparencén e Kuvendit t&€ Komunés.

Pérbérja e Kuvendit

Pérbérja e Kuvendit t& Komunés i dalé nga zgjedhjet e lokale t& Republikés s¢ Kosovés 1€ mbajtura
mé 22 tetor 2017, éshté 27 anétarg, & cilét pérfaqésojné 6 subjekte politike me numér t&
mandateve : Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me 11 mandate, Lévizja Vetévendosje (LVV)
me 5 mandate, Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me 4 mandate, Aleanca pér Ardhmeéring e
Kosovés(AAK) me 4 mandate, Nisma pér Kosovén(NISMA) me 2 mandate dhe 1Q Lista pér
Kaganikun me 1 mandat.

N& mbledhjen e 2 (dyté) t& Rregullt t& KK-sé,té datés 26.02.2021, anétari i Kuvendit 1€ Komungs
Besim Vishi deklaron me shkrim se kalon nga subjekti politik PDK ng& LVV. Ndérsa né mbledhjen
e 6 (gjasht) & Rregullt & KK-sé, t& datés 15.06.2021, anétarja e Kuvendit 1& Komunes, Hafize
Sallahi deklarohet se kalon nga subjekti politik Nisma n& subjektin politik t& AAK.

Kompetencat e Kuvendit t¢ Komunés

Kompetencat e Kuvendit t&¢ Komunés jané t& pércaktuara né nenin 40 (€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale (LVL). Sipas nenit 40.1 Kuvendi i komunés funksionon né bazé t€ kétij ligji, Statutit dhe
akteve té tjera nénligjore. Sipas nenit 40.2 Kuvendi i komungs nuk i delegon pérgjegjesité e tij
lidhur me marrjen e vendimeve pér: a) statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe
miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e tyre, b) miratimin e buxhetit dhe planeve investuese; c)
miratimin e ¢éshtjeve t& tjera financiare, t€ cilat jang t& rezervuara pér kuvendin sipas statutit apo
rregullores s& punés; d) planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor; ¢) themelimin e komisioneve té
kéérkuara sipas kétij Ligji: f) zgjedhjen e kryetarit dhe z&vend@skryetarit t& komunés; g) niveli i



tarifave dhe ngarkesave; h) krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit
t¢ komunés, né pajtim me ligjin né fugi: i) emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe
vendeve (¢ tjera publike; j) arritjen e marréveshjeve ndér komunale dhe brenda komunale; k)
marrjen ¢ vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese (& komunave té Republikés s&
Kosovés: dhe 1) pérgjegjésive té tjera gé kérkohen me ligj.

Mbledhjet e Kuvendit té Komunés

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale pércakton rregullat e mbajtjes sé mbledhjeve t& Kuvendit té
Komunés, né ményré qé té siguroj njétrajtshméri t& punés sé kétij organi. Sipas Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale, Kuvendi i Komunés mban sé paku dhjeté seanca n€ vit, pesé prej t& cilave
duhet t& mbahen né gjasht€ mujorin e paré (& vitit.

Kuvendi i Komunés sé& Kaganikut bazuar né nenin 43.2 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale n& vitin
2021 ka mbajtur 10 mbledhje té rregullta. T€ gjitha mbledhjet e Kuvendit kané gen€ & hapura pér
publikun.

Pjesémarrja e anétaréve té KK ka gené kryesisht e rregullt, ka pasur ndonjé mungesé me arsye (€
ndonjé anétari.

Komitetet e Kuvendit té¢ Komunés
Kuvendi i Komunés sé Kaganikut ka t& formuar dy Komitete & pérhershme;

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa; dhe
2. Komiteti pér Komunitete.

Kuvendi ka formuar njé Komitet tjetér, qé &shté, Komiteti pér Shérbime Publike.

Kuvendi i Komunés ka té formuar njé (1) Komitet Konsultativ: Komitetin Konsultativ pér Persona
me Aftési 1¢ Kufizuara. Anétarésimi i anétaréve t€ kétij komiteti &shté béré né vitin 2019.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pasur rol t& vecanté né trajtimin dhe adresimin e céshtjeve té
cilat kané qené né interesim té pérgjithshém té qytetaréve t& komunés. Komiteti pér Politiké dhe
Financa ka mbajtur gjithsej 10 mbledhje, duke shqyrtuar té gjitha pikat q€ i ka pasur n& rend dite
dhe i ka pércjell pér diskutim dhe miratim né Kuvendin e Komunés. Trajtim t€ vecanté KPF-ja i
ka kushtuar géshtjeve financiare sig jané : shqyrtimit t& buxhetit, kornizés afatmesme buxhetore t&
komunés si dhe géshtje t& tjera mé réndési, si¢ jané: rregulloret komunale, raporteve financiare,
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né tok# t& ndértimore t& PK t€ klasés sé 5 dhe 6 1€ pronave
private sipas Propozim Vendimeve t&€ DUKMM, né bazé € kompetencés s¢ bartura nga Kuvendi
i Komunés, pér té cilat ka marré vendime adekuate. Vlen té pérmendet zévendésim i njé anétareje
qé éshté béré né kété komitet me vendim té KK, pér shkak t& kalimit t& saj né€ subjekt tjetér politik,
mirépo vendimi &shté kthyer nga MAPL péér shkak sé &shté kérkuar respektimi i Ligjit pér barazi
gjinore, ndérkaq né até subjekt politik nuk ka pasur kandidate femér pér me béré zEvendgsimin.



Komiteti pér Komunitete ka mbajtur gjithsej 7(shtat€) mbledhje, nga 10 (dhjeté) g€ kan€ gené té
parapara t& mbahen né kété vit. Né mbledhjet e Komitetit pér Komunitete jané shqyrtuar ¢éshtjet
qé kang té béjné drejtpérdrejt me problemet e qytetartve.

Komiteti pér Shérbime Publike ka mbajtur gjithse] 2 (dy) mbledhje,nga 6 (gjashté) qé kan€ gené
té planifikuara pér 1 vit. N& mbledhjet e kétij komiteti jan¢ shqyrtuar ¢éshtjet q& kang t& béjné
kryesisht me shérbimet publike né Komunén e Kaganikut.

Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési té kufizuara, ka mbajtur 1 (nj€) mbledhje, ndérkagq pér
njé vit i ka t& planifikuara 6 (gjashté) mbledhje. N& mbledhjet e kéti] komiteti jang shqyrtuar
céshtjet qé lidhen kryesisht me nevojat ¢ Persona me Afiési t& Kufizuara, duke iu referuar Planit
t& veprimit pér PAK né Kaganik. Nga 7 anétaré sa ka ky komitet, vlen t& pérmendet sé& nj& anétare
ka dhéng doréhegje né muajin prill 2021, pér shkak t& migrimit 1& saj jashté vendit, ndérkaq nuk
éshté zévendésuar me ndonjé anétar tjetér.

Kuvendi i Komunés Kacanik. pos tjerash ka formuar edhe Komisione si¢ jané: Emérimin e
komisionit pérzgjedhés pér drejtor & institucioneve arsimore; Komisioni pér ndarjen e banesave
né banimin social né fshatin Kacanik i Vjetér, i cili komision me voné me vendim t& KK &shté
anuluar me kérkesg & autoritetit mbikéqyrés. ndérkag ia ka pushuar mandatin Komisionit
vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme & komunés, pér shkak s€ né
periudhén e caktuar té zgjedhjeve lokale, sipas vendimit t& Presidentit t& Republikés sé Kosovés,
nuk lejohet t& epen prona komunale né shfrytézim. Kur jemi t€ komisionet e kuvendit, si gdo vit
tietér edhe né vitin 2021, sfidé mbetet mungesa e bazés ligjore pér kompensimin e tyre.

Njoftimet pér mbledhje

Té gjithé anétarét e Kuvendit & Komunés jané njoftuar paraprakisht me shkrim, ashtu si¢ kérkohet,
7 (shtat&) dit& pune para mbajtjes s¢ mbledhjes. N& njoftim gshté shénuar: data e mbajtjes sé
mbledhjes, koha e mbajtjes sé mbledhjes, vendi i mbajtjes s€ mbledhjes, rendi i dités pér mbledhje,
duke ia bashkangjitur materialin e mbledhjes. Materiali i mbledhjes &shté dérguar né formé
elektronike, pasi anétarét e KK jang (€ pajisur me Laptop.

Gjaté njoftimit dhe ndarjes s&¢ materialeve t& mbledhjes, i njéjti njoftim &shté publikuar né ueb
fagen e Komunés dhe ngé Tabelé t€ shpalljeve.

Njoftimi dhe materialet gjithashtu i jané dérguar edhe Ministrisé s& Administrimit (& Pushtetit
Lokal (MAPL), né pajtim me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale. Materiali i mbledhjes 1 &shté
dérguar edhe ckzekutivit t&¢ komungs, Zyrés s¢ Informimit dhe OJQ, ndérkaq prej strukiurave
ndérkombétare i éshté dérguar OSBE-sé.

Aktet e Kuvendit té Komunés

Né periudhén Janar — Shtator 2021, Kuvendi ka shqyrtuar 71 pika & rendit t& dités. N& kuadér té
rregullat-ivés normative, ka aprovuar 2 Rregullore komunale: Rregullorja Nr.01/2021 Pér
organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve (€ Administratés Komunale dhe
Rregullore e brendshme Nr.02/2021 -Pér Pérdorimin e Automjeteve Zyrtare. Nga ¢éshtjet tjera,
me réndési pér komunén, KK ka aprovuar; Kornizén Afatmesme Buxhetore dhe Vendimin pér
miratimin e Buxhetit pér vitin 2022 dhe vlerésimet pér vitet 2023-2024, dy (2) Raporte periodike



buxhetore, Plani vietor i Kuvendit pér vitin 2021, Raporti i Kryetarit pér aktivitetin e pérgjithshém
t¢ Komunés, Raportet dhe Planet ¢ Komiteteve t& KK, Raportet dhe Plani i KKSB, ka miratuar
gjithsej 44 Vendime. Aktet e miratuara ndikojné né krijimin e kushteve sa mé t€ mira t€ qytetaréve
t& komunés dhe zhvillimin ekonomik té vendit. N& k&t drejtim, ka marré vendime pér: dh€nien
né shfrvtézim afatgjaté t€ pronave komunale, kémbimin e pronave, ndérrimin e destinimit t&
pronave bujgésore. Kuvendi i Komunés gjaté periudhés raportuese ka aprovuar vendime &
karakterit financiar (rialokim, harmonizim, bartje, transfere) t& mjeteve buxhetore sipas Propozim
Vendimeve t& Kryetarit 18 Komunés, pér njé shpenzim mé t& miré buxhetor dhe me géllim gé
mijetet buxhetore mos t& ngelin né suficit buxhetor.

Raportimi i Kryetarit t&€ Komunés

N& mesin e pérgjegjésive t& Kryetarit t& Komunés éshté edhe Raporti i Kryetarit t&¢ Komun€s pér
situatén ekonomiko-financiare, si administrues i financave té komunés lidhur me shpenzimet
komunale, investimet kapitale dhe shfrytézimin e parasé publike. Kryetari i Komunés ¢ ka
pérmbushur obligimin pér raportim né Kuvendin ¢ Komungs brenda kétij viti, ku forma e
raportimit ka qen& me shkrim dhe até 3 heré ka raportuar pér gjaté vitit 2021 dhe n& formé verbale
cdo heré kur &shté kérkuar pér géshtjet financiare, 2 heré ka raportuar pér gjendjen e Sigurisé me
Raport t& shkruar t¢ KKSB, 1 heré ka raportuar pér Aktivitetin e pérgjithshém t& Ekzekutivit t&
Komunés, pérfshiré edhe menaxhimin e burimeve njerézore, | heré &shté raportuar pér géshtjen e
arsimit dhe | heré ka raportuar pér zbatimit te rekomandimeve t& Auditorit pér pasqyrat vjetore
2020; me raport t& shkruar -Raporti periodik pér zbatimin e rekomandimeve € Auditorit pér
Pasqyrat vjetore financiare pér vitin fiskal 2020. Gjithashtu ekzekutivi i komunés i &shté pErgjigjur
kryesisht pyetjeve dhe kérkesave t& anétaréve té KK aty pér aty apo né formé t& shkruar. Kjo éshté
njé form& mé e miré e bashk&punimit dhe llogaridhénies sé Ekzekutivit t& Komunés ndaj Kuvendit
i€ Komunés.

Monitorimi i mbledhjeve

Nga strukturat vendore, monitorimi i mbledhjeve t& Kuvendit &sht€ béré nga Ministria e Administrimit
té Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pércjell punén dhe aktivitetin e Kuvendit nga distanca pérmes
teleprezencés. Té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit jang mbajtur me dyer t€ hapura, mirépo interesimi i
0JQ-ve dhe grupeve tjera t& interesit ka qené minimal.

Publikimi i akteve né Ueb fagen zyrtare € Komunés

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2021, t& gjitha aktet e miratuara né Kuvendin ¢ Komunés dhe shkresat
tjera t& léndés, dérgohen t& skanuara nga Shérbimi i Kuvendit, Zyrés s& Informimit dhe Zyrés sé IT
pér t'i publikuar né Ueb fagen zyrtare t& Komunés, duke pérfshiré edhe procesverbalet e mbledhjeve
t¢ Kuvendit, mbledhjeve t&€ KPF-sé dhe t& Komitetit pér Komunitete. Vlen t& pérmendet se i gjithe
aktiviteti i Kuvendit t&¢ Komunés i vitit 2021 &shté i publikuar né fagen e komunés. Kjo ményré e
publikimit, mundéson qasjen e qytetaréve né t& gjitha aktet ¢ Kuvendit t& Komunés dhe gasje mé t&
lehté né dokumente zyrtare. Pér t'iu qasur aktiviteteve t&€ Komunés Kaganik duhet klikuar adresén:
hitps://kk.rks-gov.net/kacanik/. Pér t’u gasur aktiviteteve 1€ Kuvendit 18 Komunés, duhet klikuar né
linkun: Kuvendi, pastaj hapen Linget: Rregulloret, Vendimet, Procesverbalet. Buxheti, Video-
incizime, Dokumente dhe aktivitete tjera t& Kuvendit sipas viteve.




Shqyrtimi i ligjshmgrisé s€ akteve

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal &sht& autoritet mbikéqyrés i komunave pér vierésimin
e ligjshmérisé sé akteve t& miratuara né Kuvend. Gjaté vitit 2021, (€ gjitha aktet e miratuara né
Kuvend jané dérguar pér shqyrtimin e ligishmérisé né MAPL. Nga t€ gjitha aktet ¢ dérguara né
MAPL pér 7 vendime &shté kérkuar rishqyrtim i tyre, si : Vendimi OINr. 60/01-7155/21- pér
ndryshim plotésimin e vendimit t& KK 0lnr. 60/01-36810/19 i datés 29.11.2019 dhe vendimit
Olnr. 104/02-3037/20 i datés 28.02.2020- pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien n¢
shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, Vendimi 01Nr.104/02-11086/21 -pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté, pér katér dhjeté (40) vjet, pronéne paluajtshme t€ komunés, personit juridik:
JLG Construction SH.P.K.-Kacanik, NUI:811498642, me pronar Agron Zeneli-Kaganik, me
proceduré té negocimit (€ ofertés, Vendimi 01nr.60/01-15789/21 - pér themelimin ¢ komisionit
pér ndarjen e banesave né banimin social né fshatin Kaganik i Vijetér.

Vendimi 01Nr.60/01-18413/21- pér ndryshim plotésimin e vendimit KPF formimin e Komitetit
pér Politiké dhe Financa. Vendimi 01 Nr. 06-350/02-8304/21 -pér shpallje me interes té
pérgjithshém publik , patundshmériné né pjesén e PK 01003-0 ZK Kaganik, proné private né emér
t& Misim Sopa, pér kémbim me pronén komunale me pjesén e PK 01030-0 ZK Kaganik. T€ gjitha
kéto vendime jané rishgyrtuar dhe vendosur sipas kérkesave t€ autoritetit mbikéqyrés.

Vlen t& pérmendet edhe Vendimi 01Nr 104/02-21139/21-pér ndryshim plotésimin e Vendimit pér
Emértimin dhe Riemértimin e Rrugéve Lokale pas Shqyrtimit t& Ankesave, Kérkesave dhe
Propozimeve nga Qytetarét e Komunés s¢ Kaganikut (Harmonizuar sipas Kérkesés s& MAPL
pérkatésisht MMPH), miratuar me 30.07.2021, i cili vendim &sht& rishqyrtuar n& 2 mblaﬂﬁ:@:dhe
&shté anuluar.

Alktivitete tjera

Krahas punés sé Kuvendit, ka pasur edhe aktivitete t€ tjera edhe jashté Kuvendit. Kryesuesi ka
prezantuara né t& gjitha takimet e organizuara nga MAPL, Asociacioni i Komunave (€ Kosovés,
Kolegjiumi i Kryesuesve t& Kuvendit dhe takime tjera me géllim & shqyrtimit t& problematikave
,evidentimin e pengesave qé hasen gjaté punés s¢ Kuvendit dhe gjetjen e formave pér tejkalimin
dhe lehtésimin punés sé Kuvendit né zhvillimin e politikave lokale. Krahas angazhimit €
kryesuesit edhe anétarét tjeré t& Kuvendit kané dhéné kontributin ¢ tyre n€ takimet e ndryshme,
trajnime dhe seminare t& organizuara nga Ministrité, Asociacioni i Komunave t& Kosovés dhe
Organizatat si¢ jané OSBE-ja , DEMOS dhe 0JQ & tjera.

Vlen t& pérmendet sé anétarét e Kuvendit t&¢ Komunés kang zhvilluar njé vizit€ zyrtare né gytetin
e Strugés, sipas fiesés sé Kryetarit t¢ Késhillit t&€ Komunés sé Strugés, Resul Kaba, me qéllim t&

pérfitimit t& pérvojave dhe rritjen e bashk&punimit n& mes t€ dy komunave.
Shérbimi i Kuvendit

Punét dhe detyrat e punés sé Kuvendit t& Komunés dhe trupave punuese t& kuvendit, pérgatiten nga
njé (1) zyrtar i punésuar né Shérbimin pér puné profesionale t& Kuvendit dhe nga njé(1) zyrtar i
punésuar né Zyrén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit. Me angazhimin e kétyre zyrtareve, pérgatiten;
mbledhjet, pérpilohen Procesverbalet e mbledhjeve, Vendimet dhe shkresat tjera dhe & njéjtat
arkivohet pér nevojat e komunés dhe t€ qytetaréve t€ saj.



Pérfundim

- Ftesa pér mbledhjet e Kuvendit dhe materialet e mbledhjes jané dérguar, duke respektuar afatet qé
jané pércaktuar me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale;

- Kuvendi i Komunés, gjaté vitit 2021 ka mbajtur gjithsej 10 mbledhje t& rregullta, apo minimumi i
mbledhjeve q& jané té parapara me Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale;

- Té€ gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit kané qené t& hapura pér gytetarét, OJQ-t dhe grupet tjera té interesit;
- Monitorimi i mbledhjeve, Eshté béré nga niveli gendror - MAPL-ja, pérmes teleprezencés.

- Pér té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit ¢ Komunés éshté mbajtur procesverbal dhe i njéjti &shié
publikuar n& ueb fagen zyrtare t¢ Komunégs;

- Kryetari i Komungs ka raportuar 3 heré me raport t€ shkruar financiar, para Kuvendit t&€ Komunés;

-Aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés jang publikuar n& ueb fagen zyrtare (& komunés, ndérkag
Rregulloret jané publikuar edhe né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

-Té gjitha aktet e miratuara né Kuvendin ¢ Komunés jané dérguar né MAPL pér shgyrtimin e
ligishmérisé, né afatin e pércaktuar ligjor, t& pérkthyera né dy gjuhé:

-Pjesémarrja e Kryetarit dhe ekzekutivit né mbledhjet ¢ Kuvendit ka qené pothuajse i pérhershém;

- Incizimi i mbledhjeve &shté béré pérmes teleprezencés dhe i njéjti éshté publikuar né ueb fagen
zyrtare t€ Komunés,

Ng pérmbyllje t& kétij raporti, vlen t& pérmendet s¢ kjo legjislaturé (Legjislatura e 6) e Kuvendit t&
Komunés pérfundon mandatin 4 vjecar né kété vit- vitin 2021. Zgjedhjet lokale pér legjislaturén e
shtaté (7) jang mbajtur me 17 Tetor 2021. Fushata zgjedhore ka filluar me 16 Shtator 2021.
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Lista e Akteve t€ aprovua né Legjislaturés sé gjashté (6) té¢ Kuvendit té
Komunés 2017-2021

Viti 2021

Lista e Akteve té Aprovuara nga KK né vitin 2021:

Rregullore:
1. Rregullore pér organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e organeve t& administratés
komunale/ Lénda: 0OINr. 104/01-1991/21.
2. Rregullore e brendshme pér pérdorimin e automjeteve zyrtare/ Lénda: 01Nr. 02-60/01-
16867/21.

2 Rregullore

Vendime

I. Kodi i Etikés pér zyrtarét e Komunés s¢ Kaganikut / Lénda;: 01Nr. 02-104/02-1688/21:

2. Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér katér dhjet (40) vjet parcelat me numrat
70917086-00402-0; 70917086-00403 né Zonén Kadastrale Kacanik i Vjetér, kompanisé
“KACINKA” L.L.C, NUI: 811389429 / Lénda: 01Nr.104/02-30658/20:;

3. Vendim pér ndryshim ploté€simin ¢ Vendimit t& KK O0INr. 104/02-18863/19 (& datés
28.06.2019 dhe Vendimit OINr. 104/02-20723 & datés 08.09.2020 pér formimin e
komisionit pér shqyrtimin e ankesave t& paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim t&
pronés sé paluajtshme t€ komunés/ Lénda: 01Nr. 104/02-1520/21;

4. Vendim p&r miratimin e Planit t&¢ Punés s& Ekzekutivit &8 Komunés pér vitin 2021 / Lénda:
OTNr. 104/02-2048/21;

5. Vendim pér Aprovimin ¢ Planit 1 Punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2021 /
Lénda: 01Nr. 60/01-2016/20;

6. Vendim pér Aprovimin e Planit t& Punés sé Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin 2021
/ Lénda: 01Nr. 60/01-2259/21;

7. Vendim pér Aprovimin e Planit t& Punés s& Komitetit Konsultativ pér Personat me Afiési
té Kufizuara né Kaganik, pér vitin 2021 / Lénda: 01Nr.60/01-2256/21.

8. Vendimin pér lirim nga qiraja komunale pér shfrytézuesit e pronés komunale pér vitin 2021
/ Lénda: 01Nr.104/02-5531/21;

9. Vendimi pér Aprovimin e Raportit t& punés sé Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin
2020 / Lénda O1Nr. 60/01-5260/21;

10. Vendim pér miratimin e organogramit t&¢ Komunés Kacanik / Lénda: 01Ne 104/02-
7837/21;

I'l. Vendimi pér emérimin e komisionit pérzgjedhés pér drejtor té institucioneve arsimore /
Lénda: OINr. 104/02-7673/21;

12. 12. Vendim pér ndryshim plotésimin e vendimit t&€ KK Olnr, 60/01-36810/19 i datés
29.11.2019 dhe vendimit Olnr. 104/02-3037/20 i datés 28.02.2020 - pér formimin e
komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim t& pronés s& paluajtshme & komunés /
Lénda: 01Nr. 60/01-7155/21.



13.

14
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17.
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19.

20.
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23.

24

25.

26.

27.

28.

29

30.

31

32.

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér katérdhjeté (40) vite, Parcelén kadastrale
Nr. 01580-0 né€ sipérfage 23.379m2 ZK Begracg, P.SH — Kullos€ e klasés sé 3, personit
juridik, JLG Constructions SH.P.K NUIL; 811498642 me pronar Agron Zeneli, me
proceduré té negocimit té ofertés /Lénda: 01Nr.104/0211086/21;

Vendimi pér ndarjen e parcelés kadastrale Nr. 649-0, ZK Kaganik, P. SH Shtépia e
Shéndetit, pér ndértimin e Shiépis¢ Integruese / Lénda: O1Nr. 941/01-11177/21;
Vendimit pér pushimin e mandatit t& komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim &
pronés sé paluajtshme t& komunés/ Lénda: 01Nr, 60/01-11084/21; '
Vendimi pér subvencionimin ¢ operatoréve t€ transportit publik t& udhétaréve té Komunés
s€ Kaganikut dhe NPK “Stacioni i Autobuséve” Kaganik / 01Nr. 104/02-11203/21;
Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake t& pashpenzuara nga vitet paraprake, né buxhetin
& komunis sé vitit 2021 / Lénda: 01Nr. 400/01-10977/21;

Vendimi pér transfer t& mjeteve sipas buxhetit t& wvitit 2021/ Lénda: 01Ng. 400/03-
11124/21;

Vendimi pér Aprovimin e Raportit t€ punés i Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2020 /
Lénda: 01Nr. 60/01-11409/21;

Vendimi pér Aprovimin e Raportit t& punés i Komitetit Konsultativ pér Persona me A ftési
té Kufizuara, pér vitin 2020 / Lénda: 01Nr, 60/01-11271/21;

Vendimi pér Aprovimin e doréheqjes sé anétares sé Komitetit Konsultativ pér Persona ma
Aftési t€ Kufizuara, Albana Fuga/ Lénda: 01Nr. 60/01-4575/21;

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté, pér katér dhjeté (40) vjet, pronén e
paluajtshme t€ komunés, me procedure 1€ negocimit t€ ofertés (harmonizuar sipas kérkesés
sé ) /Lénda: 01Nr. 104/02-11086/21;

Vendimi p&r miratimin e Listés s¢ Vecanté t€ pronave komunale (€ planifikuara pér
dhénien né shfrytézim né vitin 2021/ Lénda: 01Nr. 104/02-13736/21;

Vendimit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik, patundshméring e listuar né 21
parcela kadastrale né sip. 3858m2, né ZK Kaganik, pér projektin: Vazhdimi i rrugés “lsmail
Raka” — segmenti nga shtépia e kulturés “Xheladin Kurtaj” deri t& “Xhamia e Déshmaréve”
né Kaganik/ Lénda: O1Nr. 06-07-464/01-10656/21;

Vendimi pér shpallje me interes & pérgjithshém publik, patundshméring né pjesé t&
parcelave kadastrale: 457-0; 459-0; 460-0, ZK Ivajé, sip. 419m2, proné e Mefail Rexha, né
kémbim me pjesén e parcelés kadastrale 01065-10, né sip. 418m2, ZK Ivajé, P.SH. Rrugét
publike t€ pa kategorizuara / Lénda: 01Nr. 06-941/01-13462/21.

Vendimi pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik patundshméring né pjesén e PK
01003-0 ZK Kaganik, proné private né emér & Misim Sopa, pér Kémbim me pronén
komunale me pjesén e PK 01030-0 ZK Kaganik / Lénda: 01Nr.06-350/02-8304/21;
Vendimi pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave né banimin social né fshatin
Kacganik i Vjetér / Lénda: 0INr. 60/01-15789/21;

Vendimin pér realizimin e njé vizite zyrtare té anétaréve & Kuvendit té Kuvendit té
Komunés Kaganik, né Komunén e Strugés/ Lénda: 01Nr. 60/01-15767/21.

Vendimi pér Aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore e Komunés (KABK) pér vitet
2022-2024/ O1Nr. 400/03-17423/23;

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit O1Nr. 104/02-36179/19 - pér emértimin dhe
riemértimin e rrugéve lokale, pas shqyrtimit té ankesave, kérkesave dhe propozimeve nga
qytetarét ¢ komunés s& Kaganikut/ Lénda: O01Nr. 060/01-17365/21;

Vendimi pér zévendésimi i anétares s¢ KPF nga NISMA, Hafize Sallahi pas kalimit i& saj
né subjekt tjetér politik- AAK / OINr.60/01-18413/21;

Vendimi pér rialokim t& mjeteve, sipas buxhetit t& vitit 2021/ 01Nr. 400/01-17465/21;



33,

34,

36.

37.

38.

39,

40.

41.

42.

43.

44,

Vendimi pér anulimin e vendimit 01nr.60/01-18413/21 té datés 30.06.2021, me té€ cilin
Eshté ndryshuar dhe plotésuar vendimi pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa
Lénda: 01 Nr. 60/01-20332/21;

Vendim pér anulimin e vendimit t& KK 01 nr. 06-350/02-8304/21 t& datés 15.06.2021 pér
shpallje me interes t& pérgjithshém publik , patundshméring né pjesén e PK 01003-0 ZK
Kaganik, proné private né emér t& Misim Sopa. pér kémbim me pronén komunale me
piesén e PK 01030-0 ZK |Kaganik/ Lénda: 01Nr.60/01-20334/21:

- Vendimi pér anulimin e vendimit 01nr.60/01-15789/21 t& datés 15.06.2021 -pér

themelimin e komisionit pér ndarjen e banesave né banimin social né fshatin Kaganik i
Vjetér / Lénda: 01Nr. 60/01-21134/21 / Lénda: 01Nr. 60/01-21134/21;

Vendimi pér ndryshim plotésimin e vendimit 01Nr, 104/02-36179/19 - pér emértimin dhe
riemértimin e rrugéve lokale, pas shqyrtimit té ankesave, kérkesave dhe propozimeve nga
qytetarét e komunés s€ Kaganikut / Lénda: 01Nr.104/02-21139/21:

Vendimi pér rialokim t€ mjeteve sipas buxhetit 2021 / Lénda: 01Nr, 400/01-20752/21:
Vendimi pér aprovimin e planit t¢ veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna né
raportin e auditimit pér PFV 2020 / Lénda: 01Nr. 470/03-20635/21;

Vendimi pér transfer t&¢ mijeteve sipas buxhetit t& vitit 2021/ Lénda: 01Nr. 400/01-
24412/21;

Vendimi pér refuzimin e Propozim Vendimit 01Nr. 60/01-25522/21 —pér aprovimin e listés
s€ veganté t& pronave komunale € planifikuara pér dhénien né shirytézim né vitin 2022 /
Lénda: O1Nr. 60/01-25522/21;

Vendimi pér Miratimin e Buxhetit t¢ Komunés sé Kaganikut, pér vitin fiskal 2022 dhe
vlergsimet pér vitet 2023-2024 / Lénda: 01Nr. 400/03-26144/21:

Vendimi pér Anulimin e Vendimit 01nr.104/02-21139/21 & datés 30.07.2021 -pér
ndryshim plotésimin e vendimit pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas
shqyrtimit t& ankesave kérkesave dhe propozimeve nga qytetarét e Komunés sé Kaganiku/
Lénda: O1Nr. 104/02-28699/21:

Vendimi pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin
2022/ Lénda: 0INr. 430/03-27288/21;

Vendimi pér refuzimin e propozim vendimit 0lnr. 104/02-27924/21 i datés 09.09.2021-
aprovimin e listés s€ vecanté t& pronave komunale t& planifikuara pér dhénien né
shfrytézim né vitin 2022/ Lénda: 01Nr. 104/02-27924/21.

Gjithsej 44
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
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Né bazé & nenit 36.d & Ligjit pér Verdgeverisje Lokale(Gazeta Zyriare Nr. 28/4 Qershor
2008), pas certifikimit 1& rezultateve zgjedhore 1€ anétaréve & zgjedhur t& Kuvendit tf Komuns
Kaganik nga KQZ-a, mé rastin ¢ dhénies sé Betimit nénshkrimit 1 Deklaratés Solemne sipas
nenit 35.4 LVL 16 27 anélaréve 1& zgjedhur ¢ Kuvendit, Kuvendi | Komunés Kacaniks B

mbledhjen e vet t& mbajlur m@ daté 20,12.2017. nxjerré ke :

VENDIM
PER INAUGURIMIN (KONSTITUIMIN) E KUVENDIT TE KOMUNES
KACANIK
(i dalé nga Zgjedhjet Lokale €& Republikés s¢ Kosovés, 22 Tetor 2017)

L Me kéte Vendim. INAUGUROHIT (KONSTITUOHET) Kuvendi | KomunSssse
Kacanikut, Organit mé & Larté (& Komunés, 1 dalé nga Zgjedhjet Lokale 1& Republikés sé
Kosovés, 1€ mbajtura mé 22 Tetor 2017,

2. Kuvendi i Komunés s¢ Kacanikut ka perbérje 27 anétaré, pérfagésohet nga 6 subjekie
politike, me numér 1€ mandateve (ulése);

|, Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK). 11 mandate:
2. Lévizja Vetévendosje (LVV), 5 mandate;
3. Lidhja Demokratike e Kosovis (LDK). 4 mandate;

2. Aleanca pér Ardhméring ¢ Kosovis (AAK) . 4 mandate;

5. Nisma pér Kosovis (NISMA} . 2 mandate,

. 1Q Lista pér Kacanikun. I mandat,



3. Anétarél e zgjedhur 1@ Kuvendit 1@ Komunés sé¢ Kaganikut gé kané fituar manda
(ulése) né Kuvend né Zgjedhjet Lokale & datés 22 Tetor, jang:

pozita

angtar

o

wh

4. Té gjithé Anétarét ¢ zgjedhur & Kuvendit t&8 Komunés sé K A
Listé e dhané Betimit dhe nénshkruan Deklaratés Solemne me 20 Jﬂﬁjﬁor 21] '
kjo daté e marrin zyrtarisht detyrén ¢ anétarit 18 Kuvendit 1€ komunés. duke u

detyra, pérgjegjési dhe 1€ drejla, sipas Ligjit pér Vet&qm Lokale dhe
nénligjore.

5. Me marrjen ¢ mandatit (& anélaréve 1€ rijné 1€ Kuvendit © Komunés si né |3
Iartshénuar antlaréye 1 Iegﬂsialurﬁ‘b s¢ Ve dalé nga E' E{ﬂ’kate 1€ 0:



(Kemal Mérseli, Kadri Krivenjeva, Nexhal Loku. Pranveré Loku-Zharku, Lirije Luta.
Selim Reka dhe Nazite Krasnigi).

6. Mandali i anétaréve t& Kuvendit t& Komungs (¢ dalé nga Zgjedhjet ¢ 22 Tetorit 2007
sipas nenit 37.1 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale éshi& 4 vjegar, ndérsa iu pushon sipas
nenit 37 .2, a. b. ¢, d. ¢ dhe [dhe 37.3 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale.

7. Kompensimi pér an€larél ¢ zgiedhur komunal rregullohet mé Akt 18 veganté, né pajtim
me Udhézimet e Qeverist sé Republikés sé Kosovids.

9. Me marrjen e mandatit & 27 anétaréve 1€ Zgjedhur nga zgjedhjes 1okale 2017-1&
Legjislaturéds s€ VI & Kuvendit & komunés, Mandati 4 vjegar iu pérfundon 20 anélaréve
1€ Kuvendit t& Komunés nga Legjislatura ¢ V nga 27 sa kishte KK i dalé nga Zgjedhjet
Lokale € 03 Néntorit 2013 -n& pajtim me nenin 37.2 (a) & Ligjit Nr. 03/1.-072 - Pér
Vetéqeverisie Lokale dhe nenit 3 .2 (& Ligjit pér Zgjedhjet Lokale & Republikés s
Kosovés. dhe até: Xhelal Gashi, anttar dhe Kryesues i Kuvendi. anétaréve: Bajram
Baltiri. Ramadan Dema. Osman Krasnigi. Sabedin Vishi, Arbesa Berisha, Arbnora Kuka.
Fitore Luzha, Tahir Caka, Hajdar Loku. Sherife Troni, Artan Shehu , Lejla Koxha-Shehu,
Basri Kodra, Rail’ Kasa. Viera Dema. Avni Tafili. Lebibe Bela. Shukri Luta. Samira
Burrniku.

Me kété Vendim njofiohen: Krvetari 1 Komunés, Drejloria pér Ekonomi. Financa dhe
Zhvillim. Drejtoria pér Administraté @& Pérgjithshme, Udh&hegési i Personeli, dhe
Arkiva,

L, mbledhjes
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Repub]ika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
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Kacanik, 20.12. 2017

NE bazé 1@ nenit 41 1@ Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale 1& Komunave —Gazeta Zyriare e
Republikis s¢ Kosovés Nr, 28 ¢ datds 04 Qershor 2008), Udh&zimit Administrativ 200901 = (8
Ministrisé s¢ Administrimit 18 Pushtetit Lokal-Pér Procedural ¢ Zgjedhjes dhe Pérgjegjésis e
Kryesuesil ¢ kKuvendit, Kuvendi 1 Komunés Kaganik né mbledhjen e vet i€ mbajlur mé daté
20122017, morn keté:

VENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYESUESIT TE KUVENDIT TE KOMUNES

E:
1. Me két€ Vendim. kemal Mérseli nga . Doganaj | Komunés sé Kacanikul mé
profesion: Fakulieti Filologji-dega: Gjuhg dhe |,¢IEI:3¥i Angleze, anétaré | Kuvendit ¢
Komunés, zgjidhet: KRYESUES | KUVENDIT TE KOMUNES KACANIK.

2. Mandati i kryesuesit t& Kuvendit 18 Komunés zgjaté ag sa zgjaté mandati i Kuvendit 1&
Komunés. ndérkaq fillon nga dita ¢ sgjedhjes. 20.12.2017.

3. Detyrat ¢ Kryesuesit 1@ Kuvendit (&€ Komunés jané (€ pércaktuara né Ligjin e
Vetéqeverisjes Lokale, Statutin ¢ Komunés dhe né Rregulloren pér Puné 18 Kuvendit (¢
Komunis.

4. Per punén ¢ vel. Kryesuesit 1€ Kuvendil 1€ Komunés, i takon kompensimi mujor
sipas Udhézimeve Administrative t& Qeverist sé Republikés sé Kosovis,

5. Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit & MAPL
respektivisht 7 dité pas publikimit né Fagen zyriare & komunés,

Me k&€ Vendim njoftohen: i Pérmenduri. MAPL, Kryetari | Komunés. Udhéhegési |
Administratés dhe Personelit. Drejtoria pér Lkonomi. Financa dhe Zhvillim. dhe Arkivi,




) Republika e Kosovis
| Republika Kosova - Republic of Kosovo |
| Komisioni Qendror { Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commnission

ZGJEDHJET PER KUVENDIN KOMUNAL 2017

[ZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2017

REZULTATET PERFUNDIMTARE NGA QNR
KONACNI REZULTATI IZ CPR

REZULTATET E KANDIDATEVE NEPER KOMUNA
(LISTA PERFUNDIMTARE E KANDIDATEVE)
REZULTATI ZA KANDIDATE PO OPSTINAMA

(KONACNA LISTA KANDIDATA)

ZGJEDHJET / IZBORI
2017

ZCIEDHIET LOKALE 2017/ LOKALN IZBOR] 2017 Pa!;_g: | of B&
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54 PO - PARTIA DEMOKRATIKE E KDSOVES 5995 39.49% FE
10 LEVIZIA VETEVENDOSIE! 2,840 18,71% 5
47 LOK - LIDHIA DEMOKRATIKE £ KOSOVES 2,307 15,20% 4
50 AAK - ALEANCA PER ARDHMERINE E KDSOVES 2,087 13.75% 4
31 NISMA - NISAAA PER KOSOVEN 1,260 2.30% 1
15 10 LISTA PER KACANIHUIN Al 3.30% 1
34 AKF - ALEANCA KOOSOV E RE 192 1.26% o

ZGIEDHIET LOKALE 2017 / LOKALNT IZBOR] 2017

Page 9 of 4]




Kacanik/Kacéanik

7 Kuganik/Kadanik

EMBITPARTISE i NAFIV PARTLIE : VOTAT PEROININ A NOARTS E VEXIN

GLASDVE PROCENAT MEASPODELA M
94 FDE - BARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 3008 30 4904 11
10 LEVIZIA VETEVENDOSIE! 2,840 18,71% ¥
47 LDE - LIDHIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 2,307 15,20% 4
50 AAK - ALEANCA PER ARDHMERIVE E KOSOVES 2087 13.75% 4
31 MWISKEA - MISMA PER KOSOVEN 1.260 8.30% 2
16 1) LISTA PER KACANIKUN 501 3,30% 1

94 PDK - PARTIA DEMOKRATIKFE E KOSOVES

EMRIIME : MBIEMRE PREAIME GHNIA ROD YOTAT 1
1| BESIM ILAZI M 5,995
4 | HAMID GLURI M 401
19 | AHMET LUMA M 366
i | KEMAL MERSEL] M 334
8 | KADRI KRIVENIEWA M 306
4 | BESIM VISHI o 286 =
17 Sall MALSIU M 266
18 | LIRIE SHURDEIANI r 234
3 | PRANVERE LOKUZHARKU F 233
6 | LIRLE LUTA F 270
15 | vLora DALLOSHI E 201

10 LEVIZJA VETEVENDOSJE!

i EMRE IME METEMRI PREZINME CIENTAS RO

I | SHPEND KRUSHA M 2,840

1 | ADNAN REK A M 231
L0 | EKREM KYQYKU M )

9 | FATIIONA KYLUYKU F 17
18 | KALTRINA TAFILI E 92

ZGIEDHIET LOKALE 2017 / LOKALNI IZBOR] 2017 Page 19 of 88




47 LDK -

EMRELIME

LIDHJA DEMOKRATIKE F KOSOVES

| MBIEMRU PREZIME

LHNLA ROD

YOPAT GLASDVE

I | SELTM HEKA M 2,307
7 | BESNIK SALILIU M 250
3 | NAZIFE KRASNIOL F 152
13 | ARLINDA RAKOCIRAKA P 128

50 AAK - ALEANCA PER ARDHMFERINE E KOSOVES

EMRLIME .'l_;ll-tl..«‘. I'REI.IHIE. CRHNEAY ROD VIO G
i | YLEER BATRA M 2.087
23 | SHEMSEDIN LLIZHA M 177
6 | ALBANA TROM F 107
3 | AFERDITA SHEHI F =

31 NISMA - NISMA PER KOSOVEN

EMRE IME

AGIHM

MBIEMRI PRELIME

CARA

I ROED

NOTAT ]

1,260

HAFIZE

SALLANI

]

16 1Q LISTA PER KACANIKUN

COEMRY TME

 MBIEMRUTPREZIME

RAKA

IS TACROD

NVOTATY G

301

ZGIEDHIET LOKALE 2007 ¢/ LOKALMI [ZBOR] 2017

Page 20 of 88




Republika e Koso
Republika Kosova - Republic

Konrisioni Qendror § ZEF
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Mé bazé t& autorizimeve té dhéna me nenin 10.3, n ; e ] ek V1S
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, Komisioni demr i ?gjm:lhjeure. m&-
07.12.2017, nxjerr kété:

YENDIM

ZNEXHAT LOKU emérohet anétar i Kuvendit Komunal ng Kaganik. nga subjekti
politik “Partia Demokratike ¢ Kosovés - PDK” duke & z8vendésuar anétarin ¢ Kuvendit
Komunal zBesim azi.

Obligohet Sekretariati 1 KQZ-58, q# ky vendim 1'i komunikohet z.Nexhat Loku, dhe 1&
ndérmerren veprimet procedurale pér zbatimin e 1},

Arsyvetim

Komisioni Qendror § Zgjedhieve pas shqyrtimit 6 shkresave t& léndés 18 dorézuara nd KOZ
mé datén 07.12.2017, nr.2466/2017, pér zévendsimin e andtarit 18 Kuvendit = Besim Ilazi,
pas doréhegies ¢ tij 1€ parevokueshme nga pozita e andtarit 1€ Kuvendit 12 Komunés, pér
arsye 1€ rizgjedhjes né postin e Kryetarit t& Komunés,

Andaj, duke u baruar né deklaratén e pranimit @ mandatit & kandidatit 1€ radhés sipas
listiés s& rirenditur, i cili 8shé 2, Nexhat Loku, nga i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njéjie
dhe me numér mé 1¢ madh 1# volave, sipas rezultateve € certifikuar t& zgjedhjeve lokale 1&
vitit 2017, dhe pas plotésimit 1@ & giitha kushieve ligiore. KOZ-ja vendosi si nlt pikén 118
ki) vendimi.

Ky vendim, hyn n& fugi ditén e nénshkrimit 1@ tij

N
Prishting, 07.12.2017 Krvetare e Komiajm‘i‘rtlﬂeudmrﬁ Zgjedhjeve
%

R RS
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NE bazé 1€ autorizimeve t8 dhéna me nenin 10.3 Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén ¢ Kosovés, Komisioni Qendror t Zgjedhjeve, mé 11.12.2017, nxjerr kg

VENDIM

L. Z. BEKIM KOXHA cmérohet anétar i Kuvendit Komunal né Kaganik nga subjekti
politik  “Nisma pér Kosovén - NISMA" duke ¢ zévend@suar andtarin e Kuvendit
Fomunal z.Agim Caka

il. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé |, g€ kv vendim 1'1 komunikohet z.Bekim Koxha, dhe &
ndérmerren veprimet procedurale pgr zbatimin e tij.

Arsvetim

Komisioni Qendror 1 Zajedhjeve pas shgeetimit & shkresave @ [éndés 16 doréauara né
KOQZ, mé datén [ 1122017, pr. 232672017, pér zévend@simin e andtarit 1@ Kuvendit z Agim
Caka. pas dorhegjes =& tip 18 parevokueshme nga pozita 2 andtarit # Kuvendit (&
Komunds, pdr arsye & angazhimit né detvré né Clevering ¢ Republikés <& Kosovés,

Andaj, duke u baruar né deklaraién ¢ pranimit @ mandatit 1€ kandidatit & radhs sipas
listés s¢ rirenditur. i cili 85hié z.Bekim Koxha. nea i njéjti subjekt palitik, i gjinisé sé njéjié
dhe me numer mé 1€ madh & voldve. sipas rezuliateve 18 centifikuara ¢ zpjedhjeve lokale
& vitit 2017, dhe pas plotésimin i w gjitha koshreve ligiore, KOZ-ja vendosi si né pikén |
W& k] vendimi.

M. Ky vendim, hyn né tugi ditén ¢ nénshkrimit t8 tij.

Prishting, 11.12.2017 Kryetare ¢ Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve

| )“" Mﬂﬂel}a"“ o :
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Komision! Qendror 1 }{’fgjt' jeve 5~ R
Centralng 1zborna ﬂmﬂfﬁjﬂ 1§ iZ-
Central Election L‘m?szss:’un
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IiN:=BJ__:2'—'4L:' LI+ T

Né bazé 1€ autorizimeve t€ dhéna me nenin 10.3 Ligjit ar, 03/1.-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror | Zgjedhjeve, mé 11.12.20017, nxjerr kté:

VENDIM

L Z. HAJREDIN LUTA emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Kaganik nga subjekti
politik  “Aleanca pér Ardhméring ¢ Kosés - AAK” duke e z@vendisuar andtarin ¢

Kuvendit Komunal .Y Iber Bajra.

11 Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢ . q& ky vendim t'i komunikohet z.Hajredin Luta, dhe 8
ndérmerren veprimet procedurale pér zbatimin e tij,

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zejedhjeve pas shgyvrtimit @ shkresave @ 18ndés & dorézuars niE
KOZ, mé datén 11022017, ne25272001 7. pér révendtsimin e andtarit 1€ Kovendit 2

Yiher Bajra. pas doréhegjes s& 1) 1@ parevokueshme nga pozita ¢ anétarit 1€ Kuvendit 18
Komun#s. pér arsve personale.

Andaj, duke u bazuar nd deklaratdn ¢ pranimit & mandatit (& kandidatit 1¢ radhs sipas
listés sé& rirenditur, i cili 3shié z.Hajredin Luta, nga i njéjti subjekt politik. i gjinisé s njje
dhe me numir mé & madh @ votave, sipas  rezultateve 1€ certifikuara 1 zgjedhjeve loKale
6 vitit 2007, dhe pus ploésimin 1@ 1@ pjitha koshieve ligjore, KOZ-ja vendosi si né pikén'l

1é kéij vendimi,

Hl. Ky vendim, hyvn ni fugi ditén e nénshkrinit & tij.

Prishting, 11,12.2017 Kryelare e Knmis?nil Qendror 18 Zgjedhjeve

(s, B

L

L;. Valete Daka
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Goamtiring drheom
Caniral Eeotinn Goirindalsd

Republika ¢ Kosove

Kepublika Keosova - Republig of Kosove| / -3~ 20118

Kamisioni Qendror 1 Zgfdljeve f -
Coutralna (zhornn Kodgisija
Centrad Election Comnigsston

Prishiing | Pristing Rl
. g o fatie e 2O
NE bazé # autorizimeve t¢ dhéna me nent 10 a8 LigHlHE- IS
Zgjedhjet Lokale né Republikén ¢ Kosovés, nenin 37.2 nén paragrafi (c) 1@ Ligjit nr.03/L-
040 per Vetégeverisjen Lokale. si dhe nenin 6 dhe 7t udhézimit Administrativ pér

Zivendésimin ¢ Andtarit 1 RKuvendit Komunal, NrOI20LT, | Komisioni Qendrer
i o

I ALY

Zygjedhjeve, mé 12082000, nxjerr KELE

i

W ek ¢

VENDIM o7 _-G;.}n*-

A, X

I. ZNJ. RABLJE SALLAHI emérohet anétare ¢ Kuvendit Komunal né Kaganik, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhméring ¢ Kosovés-AAK” duke ¢ zévend@suar
anétaren & Kuvendit Komunal z. Aféedita Shehi.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, gé kv vendim t'i komunikohet z.Rabije Sllahi dhe
t# ndérmerren veprimet procedurale pér zbatimin e tij.

Arsyetim

Komusioni Qendror o Zpjedhjeve, ka shgyruar shkresatl e léndés o dorézuara ne
KOQZ mé daiEn 04.08.2020, nr 70472020, pér zévendésimin e andtares s& Kuvendit
Komunal znj. Aférdita Shehi, pus doréhegies s saj parevokueshme nga pozita ¢
anétares sé Kuvendit & Komuondés, pir 18 udh@timit jashié vendit,

Pas shgyrtimit & kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, gshié verifikuar dhe
konstatuar se, kandidatia ¢ radh@s né lisén ¢ rivenditur ¢ ¢ila Eshié znj. Rabije
Sallahi, ka dhéné deklaratén ¢ pranimit 18 mandatit si kandidat i radhés. nga | njitl
subjekt politik, § gjinist s& njdjiE dhe me numdr mé © madh @ volave, sipas
rezultateve 18 cortifikuar 8 zgjedhjeve lokale @ vitit 2007, Andaj, pas plot@simit 1€
té giitha kushteve ligiore, KQZ-ja vendosi si nié pikdn [ ié K&tij vendimi.

Il Ky vendim, hyn n& fugi ditén e nénshkrimit 1 tij

|
Prishting, 12.08 2020 I-{r}-clan:-f omz'siﬂnit Qendror 1® Zgjedhjeve
LA




7 Kacanik/Kacanik

10 LEVIZJA VETEVENDOSJE!

7 Kacanik/Katanik

EMREIINE

MEBTEMRI PREZIME

GAENIAY RO

1 SHPEND KRUSHA M 2,840
2 ADNAN REK.A h 231
10 EKREM KYCYKU M 231
4 AGIM MANI M 204
25 SHUKRI LUTA M 167
19 JETON RAKA | 147
] ENVER ELEZI M 135
7 ARLIND BAJRAMI M 118
G FATTIONA KYCYKU F 117
16 ISAMEDIN S0PA M 97
6 SINAN BERISHA M 96
5 ARDIAN DEMA 93
& KALTRINA TAFILI F 92
12 FLORIJE MANI F 87
24 NITA SHEHU F 85
23 SHEFOQET LUZHA M 83
f ALMA FUGA F 76
] AVNI TAFILI M 73
3 ALBANA MALSIU F 72
21 LERIBE BELA F 72
27 NIOMEZ SHEHU F &l
20 KENAMN BERISHA M &0
14 ILIR KRASNIOI M 51
22 MENSUR LUMA M 46

LGIEDHIET LOKALE 2017 LOKALNI IZBORT 2017
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L7 JETMIR KORAGT M 43
2% VALOMN PROVOLIIA | 43
L5 HAJRLIE KURTAI F 39
29 RESMIIE KUl F 39
13 FESTIM PRUSHI M r

16 1Q LISTA PER KACANIKUN

Kacanik/Katanik
EMIRL IAME MBIEMRE PREZIME GIINTAL ROD VOTATS GEASDVA

1 EKREM RAKA 501
2 KJANMI SALLAHU
G BESARTA LUTA F
I6 LULZIM RLIEA M 58
3 ELMIHANE KRASNIO F 47
7 DRI KORACI M 35
4] LUMTURIE KOKATTRBAN F 31
14 HEKURAN DEMA M 28
10 PERPARIM MNEZIRA) Y| 17
3 RINOR MULAEL 16
- LUMBARDH GASHI M I3
3 ILAZ LUZHA b 13
12 FITORE SOPa E 13
Il SULEIMAMN TUSHA % 10
15 ERMIEA HASHANMI F 10
15 SAMET [ASHI M 8
17 JASMINE DULLOVI F 7

ECIEDIDET LOKALE 2017 ' LOEALNI IZBORI 2007
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31 NISMA - NISMA PER KOSOVEN

7 Kacanik/Kaéanik

EMRI IME MBIEMRI PREZINME CJIN LA ROD VOTAT GEASOVA
1 AGIM CAKA M 1.260)
5 BEKIM KOXHA M 229
15 HAFIZE SALLAHI F 176
k! VLORA CAKA F 112
10 MUHAMET DULLOWV] % 74
16 FATMIR NEZIRI M 67
18 SELVIE DULLOVI F 62
2 MEZIR TOPALLI M it}
4 PERPARIM MEZRATA M 53
7 MNAZMI DEMA "] 449
17 ADEM ZENELI M 45
fi LIRITMONA MIKOCT F 44
25 IZET DASHI Pt 35
29 XHEMAJL TENEQIA Ml 31
1 SAMI RUNIEWVA M 3
i MENTOR HAIDARI M 22
4 AMIRA RECI F 20
2] LAVDIE SHAHIMI F 19
27 MAITLINDA TUSHA F 19
24 XHENETA BERISHA F 17
28 ILIRJANA RAKA F I5
12 KERIMANE MIAKI-BELA F 13
20 MEMNSUR LIVOREKA M 13
13 KLIITIM SALIAJ M 12
22 BUJAR REXHEPI M &
25 GARIP EAMISHI M f
14 IBRAHIM CEKA M 1

ZGIEDHIET LOKALE 2017/ LOKALNI [ZBO®I 2017 Page 65 of 307



| HALIL LUZHA M 1

23 SAMET LOKU M 1]

34 AKR - ALEANCA KOSOVA E RE

Kacanik/Kadanik

EMRE IME MBIEMRL PREZIME GINIA ROD
1 BURHAN PALLOSHI M 192
2 REFIK BELA M 80
& SHQIFE KRASNIO F 26
5 OMER L1hWA M 23
3 FATMIRE HASA] F i
4 AMIR MULAKI M 3

47 LDK - LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOViS

T Kacanik/Ka¢anik

ENRLIRE MBIEMEN PREZIME GHNIAT ROD YOTAT 1:1
1 SELIM REEA M 2307
7 BESNIK SALIHU M 250
5 LUAN MATLUMA M 153
3 MNAZIFE KRASNIO F 152
13 ARLINDA RAKOCT RAKA F 128
21 ZEIJNEPE ZHARKU F 120
11 ISLAM GASHI M 105
17 MENTOR BERISHA M 103
10 HAMDI BRLITT M 102
G ARDITA RAHMANI F 91
16 DURIDM DOGANI M a7
2 MIRLINDA HYSA F 86
& LEILA KOXHA SHEHU F 84

ZGIEDHIET LOKALE 2017/ LOKALNI IZBORT 2007 Page 66 of 307



15 SHPRESA RAKA F 81
22 EKREM GASHI M &1
23 XHEVAHIRE BELA F 73
12 MINAVERE DOGANI E 68
i MUSAFER LUMA M 64
14 NEBI DEDA % 60
26 GILI TAFILI M 50
19 AGIM DEMA M 4%
4 ISMET SHURDHANI M 4G
27 ARIJETA BRAHA F 45
20 REAHMAN BRATI o 42
29 HAJRTZ BAFTIU M 30
25 ARIENTINA TRUPI F 27
28 EKREM LIVOREK A M 18
18 DURESA SHEHL MIKOCT F 14
24 FORTUNA AMETI F 10

50 AAK - ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES

7 Kacanik/Kadanik

EMRI INEF. MBIEMRE PREZIME GIHNIAS ROD VOTAT! (41
I YLBER BAJRA M 2,087
23 SHEMSEDIN LUZHA | 177
2 HAJREDIN LUTA M 140
I FADIL LIka M 11l
2] SELAM ERASMNIOI M 111
f ALBANA TROMI F 107
b KADRUSH LEKA M 1oy
15 NUHI PROVOLIL M 103
7 BESART HY5A M o4
20 REXHEF REK A M 92

ZGIEDHIET LOKALE 2017/ LOKALNI [ZBORI 2017
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18 RAKIP SPAHITA M a0
3 AFERDITA SHEHI F 78
4 BARDHYL MIAKU M 75
22 RABIIE SALLAHI B 74
17 PREMTIM BURMIKI M 73
5 ASTRIT HASANI M 62
14 FATIME LIKA F 61
28 ZEKIRJA TOPALLI M 59
L6 FERIDE KRASNICL F 36
25 SHEELGIM HYSA M 36
9 GZIME SHEHU F 55
29 VALMIRE KUK A F 41
26 SHAHADILIE LAMA F 39
27 GIILSIME BAFTIIA) F 15
12 LUTFI TAHA M 31
13 NASER LIMA M p.T |
19 MEXHIDE DEMA F 27
1 DURESA BILALLI F 24
24 RETHANE TUSHA F 16

94 PDK - PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES

7 Kacanik/Kacanik

EMRIZIME MEIEMRI PREZIME NS ROD YOTAT G SN
1 BESIM ILAZI M 5,995
14 HAMID GURI M 401
19 AHMET LUMA M 366
5 KEMAL MERSELI M 334
8 KADRI KRIVENJEVA M 306
a BESIM VISHI M 286
17 SALI MALSIU M 266

LGIEDHIET LOKALE 2017/ LOKALNI [ZBORI 2017
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7 MEXHAT LOKLU M 253
0 BEKIM TROMI M 245
2 FaADIL GASHI M 244
£ LIRIIE SHURDHARNI E 234
] PRANVERE LOKU ZHARKU B 233
6 MEXHID HASAJ M 28
1] SHABAM CAKA M 224
28 RESUL LIKA M 224
f LIRIJE LUTA E 20
25 KEMNAM BERISHA M 214
15 VLORA DALLOSHI F 201
9 JEHONA BERISHA F 199
13 REXHEP DULLOVI M 190
9 KALTRIMNA LA F 161
12 MERITA BLINIAKL F 127
11 HAIDAR LOELU M 121
21 ERMIFA KRASNIO F 120
23 ATDHE MNEZIRI 119
22 EEMAITL JAHA 105
26 EKREM DULLOVI b 79
24 AlDA ARIFI = 64
27 BLERTA KIURTAI E 57
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KACAMIKLU

Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
REPub]iC of Kosovo Municipal Kacanik

o1Ne£e/0/~ it 5 Y4Bpz
Kacanik, 20.12. 2017

Pas certifikimit 1€ rezultateve & zgjedhjeve lokale pér krvetaré & komunave nga KQZ,
dhénies sé Betimit dhe Nénshkrimit 1€ Deklaratés Solemne 1€ Kryetarit t€ zgjedhur 18 Komungs 58
Kacanikut. Besim llazi sipas nenin 57.1 1 LVL para Kuvendit & Komun®s, Kuvendi | Komumes
Kaganik, n& mbledhjen ¢ ver f mbajlur mé datg: 20,12.2017, nxjerrs kEté:

VENDIM
PER INAUGURIMIN (KONSTITUIMIN) E KRYETARIT TE KUMUNES.SE.
KACANIKUT
(i dalé nga Zgjedhjet Lokale té 22 Tetorit 2017, né Rundin e dyté té votimit, 1&
datés 19 Néntor 2017)

1. Me kéé Vendim. INAUGUROHET (KONSTITUOHET) Kryetari i zgjedhur |
Komunés sé kaganikut. BESIM ILAZL (nga subjekti politik | PDK-s&), si Organi mé |
Larté Ekzekutiv i Komunés, i ¢ili i ka fitwar Zgjedhjet Lokale 1€ Republikés s€ Kosoves.
t&€ mbajtura mé 22 Tetor 2017- respektivisht né Rundin e dyté 1€ votimit me 19 Néntor
2017, pér me udthcqur Komunén e Kaganikut, pér mandat 4 vjegar.

2. Kryetari i zgjedhur i Komunés sé Kaganikut. me dhénien e Betimit dhe Nénshkrimit (&
Deklaratés Solemne para Kuvendit t¢ Komunés dhe qytetarve té késaj komune.
ngarkohet me pérgjegjési pér ta pérfagésuar Komunén ¢ Kaganikut dhe vepruar né emér
té saj. dhe pérgjegjésité tjera t& pércaktuara si né Ligjin p¥r Vetégeverisje Lokale dhe
Akteve tjera nénligjore.

3. Kryetari i zgjedhur i Komungs s¢ Kaganikut, Besim llazi, € merr zyrtarisht detyrén pér
1€ udhéhequr mé komunén e Kaganikut nga data: 20.12.2017, pér mandat 4 vjegar.
ndérkaq e pérfundon sipas nenit 36.3 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale.

4. Kompensimi pér Kryetarin ¢ zgjedhur t&€ Komunés, rregullohet mé Akt (& veganté né
pajtim me Udhézimet ¢ Qeverist st Republikés s€ Kosoyves.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ [*mancan Ekonomisé dhe
Zhvillimit. Drejtoria pér Administraté & Pérgjithshme.
Arkivi.
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Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission
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Kaganik/Kacanik

B BASRIKODRA  45.3%
W BESIMLAZI  547%

Total; 100.0%

T
Kaganik/Kaéanik
Emrl/ Ime Mbtemei/ Prezime Emrl | Partsé / Naakv Partje
BESIM ILAZI 94 PDK - PARTIA DEMOKRATIKE 6,782 54,73%
E KOSOVES
BASHI KODRA 10 LEVIZIA VETEVENDOSIE] 5 500 45 270
—

2GJEDHIET { IZBORI 2017
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Republika ¢ Kosoviés, R
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror { Zgjedhjeve

Centralna Izborna Komisifa 63
Central Election Covumission
Prishting Prifting, rr./ ul. Migieni pn/b.b; tel. +381 (0) 38 211 397, kqmﬁk:&g%w.mhug

e me, LHd G~ L0 17

 SPIME 7  i 2i

NE pajtim autorizim e dhéna nenin 106.1, 106.3 dhe 106.4 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet
Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosovés, dhe nenin 26 t& Ligjit or. 03/L-072 t& pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé

. 03.11.2017, nxjerré keté:

H1L.

V.

¥.

VENDIM

Krvetar Komune né Kacani

Pas pérfundimit t& t& gjitha procedurave nég Vendvotim dhe né Qendrén ¢ Numérimit dhe
Rezultateve si dhe kur t& gjitha vérejtiet e dala q& u pérkasin votimit dhe numérimit jm!
vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) dhe nga Gjykata
Supreme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve Certifikon Rezultatet Pérfundimtare @
Zgjedhjeve pér Kryetar Komune né Kacanik (& mbajtura me datén 22 tetor 2017, si
né vijim:

pérgindje 21,09 % & votave,

Rezultatet e Zgjedhjeve si né pikén 11 jané bashkangjitur kEtij Vendimi dhe jané pjesé
pérbérése e tij. Po ashtu kéto rezultate jané perfundimtare dhe detyruese.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé q& t'i publikojé n& form& tabelare rezultatet
pérfundimtare t& zgjedhjeve né pajtim kEte vendim.

Ky vendim, hyn né fugi 03.11.2017.

Prishting, 03.11.2017 Valdete Daka

Kryetare ¢ fomisionit Qendror t& Zgjedhjeve




Kacanik/Kacanik

EGIEGHIET (EBOR 2007

BESIM

E KOSOVES
= G A VETEVENDOSIEL

SHEELQIM JAKUF 47 LDK - LIDHIA DEMORRATIRE E
kosovEs

HAJRLISH KURTA S0 AAK - ALEAMCA PER
ARDHMERINE E KOSOVES

P 7 31 NISMA - NISMA PER
KOSOVEN
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